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Ballagási virágból adomány
Elballagtak a Hegyvidéki Ön
kormányzat által működtetett 
három középiskola diákjai. A 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban, a Ta
mási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzeti
ségi Gimnáziumban, valamint a 
Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskolában ösz
szesen 317 végzős diák búcsúzott 
el középiskolás éveitől.

Közülük huszonnyolcan – 
mind a Városmajori Gimnázium 
tanulói – másképp is emlékeze
tessé tették életük e fontos szaka
szát: elsőként csatlakoztak az 
idén először meghirdetett, orszá
gos „KézenFogva Ballagunk” 

programhoz. Az ötletgazda Ké
zen Fogva Alapítvány arra kérte a 
ballagó középiskolásokat, szülei
ket, rokonaikat és barátaikat, 
hogy egykét szál virág árát ajánl
ják fel megváltozott munkaké
pességű fiatalok javára.

„Több iskolát kerestünk meg, 
végül a Gödöllői Református Lí
ceum, a váci Bernáth Kálmán 
Kereskedelmi Iskola, az Újpesti 

Két Tanítási Nyelvű Műszaki 
Szakközépiskola és Szakiskola, 
továbbá a Városmajori Gimnázi
um diákjai döntöttek úgy, hogy 
saját környezetükben népszerűsí
tik a felhívásunkat – mondta Vá
radi Ildikó, az alapítvány prog
ramvezetője. – A program ön
kéntes, azt szeretnénk, ha idővel 
országos mozgalommá alakulna. 
Erre minden esély megvan; mi is 
megdöbbentünk, hogy már első 
alkalommal milyen sok támoga
tót sikerült megnyernünk.”

A felajánlásokból összegyűlt 
közel egymillió forintot – a Vá
rosmajori Gimnázium közösségé
től közel 400 ezer forint érkezett 
– a megváltozott munkaképessé

gűek munkára felkészítő képzésé
re fordítja az alapítvány.

A fogyatékos emberek közül so
kan szereznek szakmát, megfelelő 
képesítést, de hiába kiváló munka
erők, ha nem tudnak beilleszkedni 
a munkahelyükön. Ebben segít a 
mentoráló képzés, ami felkészíti 
őket a kihívásokra, sőt az elején, 
szükség esetén, a munkahelyükre 
is elkíséri őket valaki. A tapasztala

tok rendkívül pozitívak, a képzés 
résztvevőinek sikerül elhelyezked
ni, és megtartják az állásukat.

„Nagyon jó érzés, hogy a ma
gunk módján segíthetjük a hátrá
nyos helyzetű emberek társadal
mi beilleszkedését” – beszélt a di
ákok motivációjáról a városmajori 
végzősöket képviselő Rigó Péter, 
aki nem titkolta, először kicsit 
meglepődtek az ötleten, aztán 
ahogy egyre inkább megértették a 
célokat, úgy nőtt a lelkesedésük. 
A jelentkezésről egymástól füg
getlenül, egyénileg döntöttek.

Péter fontosnak tartotta meg
említeni, hogy nem a virágárusok 
elleni harcról van szó… „Igen, ke
vesebb virágot vesznek a szülők, de 

nem arra kértük őket, hogy min
den csokorra szánt pénzüket ajánl
ják fel a programnak” – mondta a 
diák, hozzátéve, hogy reményeik 
szerint egy új hagyomány megte
remtésének részesei lehetnek.

M.

 További információk és adomá
nyozási lehetőség: www.kezen fog
va.hu

Önkéntesek takarították a Hegyvidéket

A gyermekes családoktól a 
nyugdíjasokig az idén is sokan 
döntöttek úgy, hogy április utolsó 
szombatján, egy szép napos dél-
előtt kesztyűt és zacskót ragadnak, 
s másokkal együtt kitakarítanak 
egy kiválasztott hegyvidéki zöld 
területet. Ezúttal az egykori lóvas-
út-végállomás környezetét, a Rege 
parkot, valamint a Gaál József 
út menti erdőt tették rendbe az 
önkéntesek.

„A szemét olyan, mint a mág
nes, vonzza a többit. Ezért fon
tos, hogy még a kisebb hulladé
kokat is összeszedjük, mielőtt 
nagyobb kupacok keletkeznek” 
– mondta Pokorni Zoltán pol
gármester, aki Fonti Krisztina, 
Kovács Lajos és Váczi János al
polgármesterekkel, valamint a 
hegyvidéki nagytakarításra ön
ként jelentkezők népes társasá
gával közösen a Zugligeti úton 
az egykori lóvasútvégállomás és 
a szelektív hulladékgyűjtő sziget 
erdős környezetét takarították 
ki. A program az idén a 

„TeSzedd!” mozgalomhoz kap
csolódott, így az országos kez
deményezés jóvoltából is sokan 
értesülhettek a szemétszedés 
időpontjáról és helyszíneiről.

Az illegális szemétlerakás leg
inkább az erdőszéleken, az elha
gyott ingatlanokon jelent gondot. 
Pokorni Zoltán hangsúlyozta, 
hogy igyekeznek mindent meg
tenni a kerületi fenntartású par
kok, erdőterületek tisztaságának 
megőrzéséért, az önkormányzat 
által kezelésbe vett, népszerű nor
mafai útvonalakat például napi 
rendszerességgel takarítják.

A volt lóvasútvégállomás kör
nyékén a kisgyerekektől a nyug
díjasokig minden korosztály kép
viseltette magát a mostani akció
ban. Jelentős létszámban érkez
tek pedagógusok, valamint szü
lők és gyerekek a KIMBI Óvodá
ból, amely már tavaly is aktív 
közreműködője volt a program
nak.

„Nagyon élvezik a gyerekek, 
hogy érdekes dolgokat találhat
nak a fák, bokrok között. Leg
utóbb például egy forgalmi enge
délyre bukkantunk, amit eljut
tattunk az okmányirodába” – 
mesélte az egyik KIMBIs szülő, 

Csigi Mónika, aki két 
lányával, Kingával és 
Viktóriával csatlako
zott az óvodai csoport
hoz.

Fiatalokat megszé
gyenítő lendülettel lát
tak neki a takarításnak 
a „Szépkorúakért a 
Hegyvidéken” prog
ramban dolgozó nyug
díjas önkéntesek. Az 
egyik csapattag, Götz 
Lászlóné, akit férje is 
elkísért, érthetetlennek 
tartja, egyesek miért a 
zöld területeken szaba
dulnak meg a szemét
től. „Mi az időnk egy 
részét Balatonlellén 

töltjük, ahol, mint mindenütt, 
fizetni kell a szemétszállításért, 
ám ott is azt látjuk, hogy néhá
nyan nem a kukába, hanem a vá
rosszéli bozótosba dobják a sze
meteszsákjaikat” – beszélt rossz 
tapasztalatairól az asszony.

A Széchenyihegyen és a Kis
Svábhegy természetvédelmi te
rületén kijelölt takarítási helyszí
neken a zugligetihez képest 
ugyan kevesebben voltak, ám 
lelkesedésből és sajnos szemétből 
ott sem volt hiány – egyegy kon
ténernyi szemétkupacot gyűjtöt
tek össze az önkéntesek. A gyer
mekvasút végállomásához közel, 
a Rege parkban az enciklopédiá
tól az építési törmelékig sokféle 
oda nem való dolgot szedtek ösz
sze a takarítók. Még nagyobb 
volt a „kínálat” a közelben lévő, 
elhagyatott magánterületeken, 
ahol időről időre hajléktalanok 
vernek tanyát. A nyitott telkeken 
a cipőktől, ruháktól kezdve a bú
tormaradványokon át az elektro
nikai hulladékig szinte minden 
olyasmi feltűnt, ami lomtalaní
táskor – évente szerencsére csak 
egyszer – a XII. kerület utcáit is 
ellepi.

z.

A Városmajori Gimnáziumban is elballagtak a végzős diákok

A gyerekektől a nyugdíjasokig sokan gyűjtötték a szemetet az erdőben
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Anyák napja és majális a Városháza téren
Kosaras körhinta, táncház, május-
faállítás, koncertek, ökojátékok és 
kézműves-foglalkozások várták 
azokat, akik május első napján 
ellátogattak az anyák napi ünnep-
séggel egybekötött majálisra. A 
program helyszíne a Hegyvidék 
egyik legkedveltebb találkozási 
pontja, a Városháza tér volt.

A ritka egybeesésnek köszönhető
en az idén május első napján a 
majálisozás mellett az édesanyák 
kapták a főszerepet. A hegyvidéki 
családoknak pedig ezúttal sem 
kellett messzire menniük az élmé
nyekben gazdag programokért.

„Szerencsére az időjárás mel
lénk állt, így ismét helyet adha
tunk a tradíciók felelevenítésé
nek, az ökotudatosság erősítésé
nek és a felhőtlen családi szóra

kozásnak. Régi vágyunk volt, 
hogy élettel töltsük meg az ön
kormányzat előtti teret, épp emi
att öröm látni, hogy ilyen sokan 
eljöttek” – mondta elégedetten 
Fonti Krisztina alpolgármester.

„Anyukám, anyukám, találd 
ki, hogy az én kincsem, ugyan ki? 
Ki más is lehetne, ha nem te? Ül
tess gyorsan az öledbe. Anyukám 
szeretlek! Anyák napján Téged 
virággal köszöntelek, és csak any

nyit mondok: Anyu
kám, szeretlek!” – nem 
a hatéves Márk volt az 
egyetlen, aki a Város
háza tér vidám forgata
gában köszöntötte fel 
az édesanyját. „Én egy 
gyékényből font szí
vecskét és egy bevásár
lószatyrot adtam az 
anyukámnak. Láttam 
rajta, hogy nagyon tet
szettek neki az ajándé
kaim és a mondóka is, 
amit elszavaltam mel
léjük” – mesélte lelke
sen a négyesztendős 
Fanni, akivel a gyere
kek körében méltán népszerű ko
saras körhinta mellett beszélget
tünk.

Az ünnepi kínálatban min
denki megtalálhatta a kedvére 
való elfoglaltságot: a régi idők já
tékai, a vidám muzsika és az ér
dekes kézművesfoglalkozások 
egyaránt szép élményekkel gaz
dagították a megjelenteket. „Na
gyon örülök, hogy a tizenkette
dik kerületben is lehetőségünk 
adódik családi programokon 
részt venni. Jó a hangulat, biz
tonságos a környezet, ráadásul 
nemcsak értékes, de értékteremtő 

szórakozási lehetőségek vannak” 
– méltatta a kellemes hangulatot 
Horváth Mónika, aki kislányá
val, az ötéves Zselykével együtt 
csatlakozott a hegyvidéki majá
lishoz.

„Én jól éreztem magam! Kör
betáncoltuk anyával a májusfát, 
és egy csomó mindent készítet
tem. Ezt a széket kartonból rak
tam össze, és telepecsételtem vi
rágos mintákkal. Majd apa is rá
ülhet, mert a néni, aki segített 
megcsinálni, azt mondta, hogy 
száz kilóig bárkit kibír” – mutatta 
büszkén színes sámliját Zselyke.

„A két ünnep adta magát: a 
programokat úgy állítottuk ösz
sze, hogy azok az anyák napjáról, 
a majálisról és a környezettuda
tosságról is szóljanak. A többállo
másos, ökotudatosságra fókuszá
ló játékszigetek, a koncertek és a 
májusfaállítás is nagy sikert arat
tak” – mondta Hambuch Gerda, 
a MOM Kulturális Központ ve
zetője, aki azt is hozzátette, hogy 
május 29én a mostanihoz ha
sonló gyereknapi mulatsággal 
várják a hegyvidéki családokat a 
Városháza téren.
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Közélet

Pályázati felhívás
A Budapesti Rendőr-főkapitányság (BRFK) XII. kerületi 
Rendőrkapitányság kerületi gyermekrajzpályázatot hirdet a 
3–6, 7–10 és 10–14 éves korosztály számára az alábbi témák-
ban:

„Gyermekek és rendőrÖk tAlálkozásA”
vagy

„A kÖzlekedés kerékPáros szemmel”

A címben jelzett témákhoz kapcsolódó alkotásokat várunk, 
amelyekben megjelennek az alkotók szabad fantáziájának 
alkotásai a gyermekek szemszögéből.

A pályaművek mérete: A/4 vagy A/3.
Beküldési határidő: 2016. május 20.
A pályázati anyagokat Segyevi Zoltán r. alezredes, a 

BRFK XII. kerületi Rendőrkapitányság vezetője és az általa 
kijelölt munkatársak bírálják el.

A pályaművek hátoldalára, kérjük, olvashatóan ír-
ják rá a gyermek nevét, életkorát, címét és az oktatási 
intézmény nevét.

Az eredményhirdetésre a Budapest XII. kerület, Geszte-
nyés kertben 2016. június 11-én, a Hegyvidék Napok ke-
retében kerül sor. A pontos időpontról értesítjük a díjazotta-
kat.

A gyermekrajz-pályázati anyagokat az alábbi címre szí-
veskedjenek eljuttatni:

BrFk XII. kerületI rendőrkAPItánysáG
1122 BudAPest, mAros utcA 3–5.
PostAcím: 1525 BudAPest, PF.: 61.

További információkkal Csóka Szilvia (telefon: 457-5665) 
szolgál az érdeklődők számára.

Segyevi Zoltán r. alezredes, kapitányságvezető

rendőrnapi jutalmazások

A rendőrség napja alkalmából elis
merésben részesítették a XII. ke
rületi rendőrkapitányság legered
ményesebb munkatársait. Segyevi 
Zoltán kapitányságvezető és Kósa 
Gábor, a kerületi közrendvédelmi 
közalapítvány kuratóriumi elnöke 
a Hegyvidéki Önkormányzat tá
mogatásával tizenöt rendőrnek 
adhatott át pénzjutalmat.

Segyevi Zoltán rendőr alezre
des lapunknak elmondta: a jutal
mazottak között van négy kollé
gája, Kárpáti László rendőr fő
törzsőrmester, Papi Dániel Nor
bert rendőr őrmester, Waldinger 
Ákos István rendőr őrmester és 
Szabó Sándor rendőr főtörzsőr
mester, akik sokat tettek azért, 
hogy ez év márciusában kézre 

kerítsék egy jelentős lakásbetö
réssorozat elkövetőit. Közúti 
igazoltatás során egy gépjármű
ből a lakásokból eltulajdonított 
tárgyak kerültek elő, így olyan 
értékeket is gyorsan megtaláltak, 
amiknek az eltűnését tulajdono
saik még be sem jelentették a 
rendőrségen.

d.
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Három gyermek, két olimpiai győzelem
„Próféta a saját hazájában?” címmel 
a kerület díszpolgárait bemutató 
beszélgetéssorozat indult a Hegy-
vidéki Önkormányzat, a Magyar-
országi Evangélikus Egyház Északi 
Egyházkerülete és a MOM Kulturális 
Központ közös szervezésében. Az 
első vendég Nagy Tímea kétszeres 
olimpiai bajnok párbajtőrvívó volt.

Első ízben szervezett a XII. kerü
lettel közös programot a Magyar
országi Evangélikus Egyház 
Északi Egyházkerületének püs
pöki hivatala a Budagyöngyénél 
található reprezentatív székházá
ban. Pokorni Zoltán polgármes
ter, a rendezvény fővédnöke el
mondta, támogatja a püspökség 
törekvését, hogy a gyülekezet ily 
módon jobban bekapcsolódjon a 
kerület kulturális életébe.

A Hegyvidék díszpolgárait be
mutató új beszélgetéssorozat hely
színének történetéről Fabiny Ta
más, az északi evangélikus egy
házkerület püspöke beszélt rövi
den. Az 1917ben készült, eredeti
leg vigalmi célokat szolgáló épü
letet a második világháború után 
Ordass Lajos püspök kezdemé
nyezésére vásárolta meg a Fébé 
Evangélikus Diakonissza Egyesü
let, hogy ott kórházat alakítson 
ki. Ez a terv az államosítás miatt 
nem válhatott valóra: az elvett 
épületben Vorosilov marsall rezi

denciáját rendezték be, később 
pedig a Népi Kollégiumok Orszá
gos Szövetségének székháza jött 
létre benne. A főépület tulajdono
si jogú kezelője a rendszerváltásig 
a Mecseki Ércbányászati Vállalat 
volt, azt követően kapta vissza az 
egyház az ingatlant.

A most induló programsorozat 
első vendégét, Nagy Tímeát 
Fabiny Tamás és Illisz László, az 
Evangélikus Információs Szolgá
lat vezetője kérdezte életéről, pá
lyafutásáról. A Hegyvidék dísz
polgára egy gyerekkori szerelmé
nek köszönhetően ismerkedett 
meg a vívással: tízévesen belesze
retett egy fiúba, aki a Vasasban 
vívott, ezért ő is ezt a sportágat 

választotta. A srác két hétre rá ab
bahagyta, ő viszont folytatta, an
nak ellenére, hogy edzői sokáig 
nem láttak benne fantáziát, így 
versenyekre sem mehetett. Né

hány év múlva azonban megtál
tosodott, és felfigyeltek rá.

„Meg akartam mutatni, hogy 
én is vagyok valaki. Rájöttem, 
hogy ha többet edzek a többiek
nél, akkor jobb leszek” – adott 
magyarázatot a kezdeti ered
ménytelenség után jött sikerekre 
Nagy Tímea. Szerinte a saját pél
dája igazolja, hogy mindenkiből 
lehet kiváló sportoló; a magassá
gán kívül semmi olyan adottsága 
nem volt, ami másokhoz képest 
előnyt jelentett volna. Sőt, a las
súsága miatt „lajhárnak” hívták, 
ám sokat dolgozott annak érde
kében, hogy pontos legyen a 
hegyvezetése, s amikor helyzetbe 
került, ritkán hibázott.

Első nagy sikerének az 1992es, 
havannai világbajnokságon pár
bajtőrcsapatban elért aranyérmét 
tartja. Azt követően szinte min
den versenyt megnyert, az 1996
os, atlantai olimpián azonban 
„kapott az élettől egy nagy po
font”: addigi győzelmei után úgy 
érezte, az ötkarikás bajnoki cím is 
könnyen összejön, de csak ötödik 
lett. Padlóra került, a vereség any
nyira megviselte, hogy azt fontol
gatta, végleg abbahagyja a vívást. 
Abban az évben államvizsgázott 
logopédia szakon, és el is kezdett 
dolgozni egy óvodában.

Edzője biztatására azonban 
visszatért az élsportba. Gyermek
vállalás miatt 1998ban leállt a 
versenyzéssel – a szülésig csak
nem negyven kilót hízott –, ám 
kislánya születése után fél évvel 
már ismét vívott. Csenge, amikor 
csak lehetett, mellette volt, az 
edzőtáborokba is magával vitte 
őt, két edzés között pedig vele 
töltötte az időt.

A 2000es olimpiára Nagy Tí
mea zökkenőmentesen jutott ki, 
és egyéni párbajtőrben aranyér
met nyert. „Az atlantai pofonnal a 
hátam mögött már a helyén tud
tam kezelni a sydneyi dicsőséget, 
a földön maradtam” – értékelte a 
sportolónő az olimpiai bajnoki 

cím megszerzését köve
tő, jelentős médiaérdek
lődéssel és sok szereplés
sel járó időszakot.

Athénra való felké
szülését 2002ben má
sodik gyermeke, Luca 
születése tette még 
mozgalmasabbá. A 
2004es szereplést – 
szemben Sydneyvel – 
már jutalomjátéknak 
fogta fel, nem magá
nak szeretett volna 
aranyérmet szerezni, 
hanem hazánknak. Si

került is, ismét együtt ünnepelt 
vele az ország.

Az athéni arany után megszü
letett Csanád. Gyermekei ma 
már 18, 14 és 11 évesek, mind 
aktívan vízilabdáznak. Az elmúlt 
években Nagy Tímea sok időt 
töltött velük az edzéseiken, végül 
aztán ő is a medence mellett ma
radt, a Hajós Alfréd Uszoda léte
sítményvezetője lett. A vívás ezzel 
együtt sem tűnt el teljesen az éle
téből, nyaranta az Erzsébettábo
rokban tart edzéseket kisgyere
keknek.

d.

A kÖVetkező VendéGek: tImár sándor és tImár BÖske
A beszélgetéssorozat május 17-én 18 órától folytatódik. A vendégek: Timár Sándor 
Kossuth-díjas koreográfus, táncpedagógus és felesége, Timár Böske táncpedagó-
gus. A beszélgetés helyszíne: a Magyarországi Evangélikus Egyház Északi Egyház-
kerületének székháza – XII., Szilágyi Erzsébet fasor 24., telefon: 394-2335. A prog-
ram regisztrációs jeggyel látogatható. A regisztráció díja: 200 Ft. Regisztrálni a 
MOM Kulturális Központ jegypénztárában (XII., Csörsz utca 18.) és a mom.jegy.hu 
internetes oldalon lehet.

A díszpolgárokat bemutató beszélgetéssorozat első vendége nagy tímea volt
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éljünk karbonszegényen!
„A kutatók részéről ma már 
egyetértés mutatkozik abban, 
hogy a Föld átlaghőmérséklete 
emelkedik, és a légkör összetétele 
is változik” – mondta el a hegyvi

déki Szalon Egyetem legutóbbi, a 
klímaváltozás mindnyájunkat 
érintő hatásaival foglalkozó 
programján Dobozi Eszter éghaj
latvédelmi szakértő. Hozzátette: 
a szakemberek többsége szerint 
az emberi tevékenységből szár
mazó üvegházhatású gázok kibo
csátása, főként a fosszilis energia
hordozók égetése a globális fel
melegedés legfőbb hajtóereje.

Ha a kibocsátást sikerül mér
sékelni, abban az esetben is a leg
óvatosabb becslések szerint leg
alább 1,5 Celsiusfokkal emel
kedhet a globális átlaghőmérsék
let az évszázad végére. Magyaror
szágon 12,5 fokkal nőhet az évi 
középhőmérséklet, ami hosszabb 
aszályos időszakokat és szélsősé
gesebb vízjárást idéz elő. Kedve
zőtlen hatásként ér majd ben
nünket a belvizek, árvizek és a 
hőhullámok, erdőtüzek gyako
ribbá válása, ezekkel együtt pe
dig a kritikus infrastruktúra ká

rosodása és a fajgazdagság csök
kenése. A szakértő szerint fontos 
közös feladatunk, hogy mérsékel
jük az üvegházhatású gázokat – 
mindenekelőtt karbonszegény, 

azaz alacsony energiaigényű, a 
fosszilis energiahordozók helyett 
megújuló energiákat hasznosító 
házak, települések létrehozásával, 
valamint az életmódunk átalakí
tásával.

Kovács Lajos alpolgármester, 
a Klímabarát Települések Szö
vetségének elnöke arra hívta fel a 
Szalon Egyetem közönségének 
figyelmét, hogy a kibocsátás
csök kentés, valamint az alkal
mazkodás akkor válhat eredmé
nyessé, ha a helyi közösségek 
megosztják egymással jó gyakor
lataikat, és egységes szemlélet 
mentén fogalmaznak meg vála
szokat a klímaváltozás kihívásai
ra. Ez utóbbi cél érdekében a 
Klímabarát Települések Szövet
sége – ennek a Hegyvidék is tag
ja – egy nemzeti stratégia megal
kotását szorgalmazza, amely 
irányadó lehet minden település 
számára.

d.

kovács lajos alpolgármester a klímaváltozás hatásairól is beszélt
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Közélet

Városvédőkkel tekintették át a hegyvidéki fejlesztéseket
A Normafa rehabilitációja, mű-
emlék épületek helyreállítása, 
a fogaskerekű vasút vonalának 
meghosszabbítása, továbbá a 
Testnevelési Egyetem fejlesztése 
és a Böszörményi út átépítése is 
téma volt a Budapesti Városvédő 
Egyesület XII. kerületi csoportjá-
nak legutóbbi összejövetelén. A 
terveket Pokorni Zoltán polgár-
mester ismertette.

„Az elmúlt évben megújítottuk a 
hegygerincen vezető népszerű sé
taútvonalat, új padokat, táblákat, 
szemeteseket helyeztünk ki, pihe
nőhelyeket hoztunk létre, vala
mint újjáépítettük az Annaréti 
játszóteret” – adott rövid összeg
zést Pokorni Zoltán a Normafa
rehabilitációhoz kapcsolódó, már 
elvégzett feladatokról a Budapes
ti Városvédő Egyesület XII. ke
rületi csoportjának legutóbbi ösz
szejövetelén. A polgármester el
mondta, hogy az idén lezajlik a 
Jánoshegyi út átépítése, aminek 
része lesz egy mozgásérzékelő vi
lágítással ellátott futópálya kiala
kítása is. Az árusítópavilonok, 
esőbeállók tervezésére az elmúlt 

hetekben építészeti ötletpályáza
tot írt ki az önkormányzat, erre 
közel kétszázan regisztráltak, és 
több mint harminc pályaművet 
adtak be.

A zugligeti, egykori lóvasút
végállomás műemlék épületének 
rekonstrukciós tervei már elké
szültek, az önkormányzat ott sze
retné elhelyezni a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjteményt. A 
helyreállítás tetemes, több mint 
600 milliós költségét azonban 
csak támogatásból lehet fedezni, 
ezért keresi a pályázati forráso
kat. Az egykoron a lóvasútvégál
lomás mellett elhaladó 58as vil
lamos visszaépítésére jelenleg 
nincs sok esély, ezt ugyanis a fő
város nem támogatja.

A kerület által átvett Béla ki
rály úti, hajdani Fácán nagyven
déglő épületében természetvédel
mi oktatóközpont jöhetne létre, 
ahová az ország minden részéből 
érkezhetnének diákok. Az intéz
mény működtetésének finanszí
rozásáról még meg kell állapodni 
a köznevelésért felelős államtit
kársággal. Az épület mögött ta
lálható, régi, Hild József tervezte 
üdülőszálló – aminek romos fala
it gyakorlatilag már csak az abból 
kinövő fák tartják össze – jövőbe

ni funkcióját egyelőre keresi az 
önkormányzat, tanácsadó cégek 
bevonásával vár befektetői javas
latokat.

Pokorni Zoltán kiemelte, hogy 
az üresen pusztuló zugligeti Is
tenszeme fogadót is szeretnék 
megmenteni, ezt az ingatlant 
azonban eddig hiába kérte a ke
rület a fővárostól. Ugyanez a cél a 
Hegyvidék egyik legrégebbi ma
jorsági épületével is a Zerkovitz
majorban. Ezen a területen az 
önkormányzat csak kisebbségi 
tulajdonos, és még nem sikerült 
megegyezni a többségben lévő 
magántulajdonosokkal.

Reménytelibb a magánkéz
ben lévő néhai Disznófő ven
déglő sorsa, amelyet értékesíte
ne tulajdonosa. Amennyiben a 
kerület megszerezné az ingat
lant, a Magyar Természetjáró 
Szövetséggel közösen, pályázati 
támogatással, turistaszállást 
alakítanának ki.

A fogaskerekű vasút fejlesztésé
nek fővárosi projektje kapcsán a 
polgármester elmondta, hogy a 
mai, leromlott állapotú vonalat 
már nem lehet sokáig fenntartani 
felújítás nélkül. A jelenlegi pálya 
megújítására és a szerelvények cse
réjére azonban csak akkor van 

esély támogatást szerezni, ha ja
vulna a fogas kihasználtsága. 
Ezért van szükség a kétirányú 
meghosszabbítására: a cél az, hogy 
a vasút érje el Buda legforgalma
sabb közlekedési csomópontját, a 
Széll Kálmán teret, a hegyen pe

dig jusson el a város leg
látogatottabb kirándu
lóhelyéhez, a Normafá
hoz. A beruházás része
ként a Városmajorban 
megújulna a járműte
lep, újjáépítenék a régi 
indóházat, míg a Sváb
hegyen a megüresedett 
állomásépület új funk
ciót kapna.

„A Testnevelési 
Egyetem által bemuta
tott első tervek kiverték 
a biztosítékot” – fogal
mazott Pokorni Zoltán 
a Csörsz utcai sportte
lep beépítésére vonat
kozó, lakossági tiltako
zást is kiváltó kezdeti 
elképzelések kapcsán. 
Hozzátette, hogy a 
sporttelep beépítésének 
terveit a Csörsz utcá
ban élők igényei alap
ján, az önkormányzat 

javaslatára, az egyetem újragon
dolta: a Csörsz parkból nem vesz
nek el területet, a tervezett multi
funkcionális sportcsarnokot pe
dig a telek Hegyalja út felőli olda
lára, nagyrészt a földbe süllyeszt
ve helyeznék el. Ezzel együtt vi
szont – hogy minden szükséges 
funkciónak helyet tudjanak biz
tosítani – az egyetemi kampusz 
mai területén, az Alkotás utca fe
lőli oldalon zártsorú beépítést 
terveznek. Az egyetem birtokába 
kerülő Sportkórház ingatlanán a 
tervezők megőriznék a Hausz
mann Alajos nevéhez fűződő 
műemlék épületeket, és fejleszte
nék a zöld felületeket.

A kormány márciusban dön
tött a Déli pályaudvar üzemi te
rületeinek felszámolásáról, ahová 
a Testnevelési Egyetem bevonásá
val sport és szabadidős célú fej
lesztést irányzott elő, ezzel együtt 
pedig a pályaudvari funkciókat is 
felülvizsgáltatja. A polgármester 
megjegyezte, hogy a Déli pálya
udvar sorsa egyelőre nem dőlt el, 
erről a kormányon belül is zajlik 
még a vita. Véleménye szerint 
Buda központjában értéknek te
kinthető a vasút, hiszen a hegyvi
dékieknek is kényelmesebb a Dé

linél felszállni a vonatra, mint 
Kelenföldön (ellenkező esetben 
már nagy eséllyel az autós közle
kedést választják az emberek, ha 
például a Balaton felé indulnak). 
A teherpályaudvari funkciók je
lenlétére ugyanakkor valóban 
nincs szükség, mert már nem 
működnek azok az üzemek, ami
ket régen kiszolgált a vasút.

A városvédők összejövetelének 
utolsó témája a Böszörményi út 
átépítése volt. Pokorni Zoltán el
mondta, hogy a főváros által ter
veztetett beruházás kiemelt része 
a forgalomcsillapítás, a parkolási 
lehetőség biztosítása mellett 
csökkenteni kellene az egyre nö
vekvő átmenő forgalmat.

Szintén fontos szempont, hogy 
a sétálók, gyalogosok számára 
komfortos, akadálymentes kör
nyezetet teremtsenek. Az érintett 
társasházak jelentős részével már 
sikerült megegyezni, így ezek 
homlokzatai előtt a jelenlegi szét
szabdalt, szűk gyalogos és zöld 
felületek helyett széles sétány ki
alakítása válik lehetővé, a zöld 
felület pedig a fasorral integrál
tan kap majd helyet a megújuló 
Böszörményi úton.

sz.

A zugligeti, egykori lóvasút-végállomás műemlék épületének rekonstrukciós tervei már elkészültek

Az átépített Jánoshegyi úton mozgásérzékelő világítással ellátott futópálya épül

értékvédelmi pályázat
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat fontosnak tartja a ke-
rület építészeti értékeinek megőrzését, ezért az elmúlt évekhez hasonlóan az 
idén is vissza nem térítendő támogatást nyújt a védett vagy védelemre javasolt 
épületek felújítására, valamint az ezekhez kapcsolódó engedélyezési tervek dí-
jazásának támogatására. A rendelkezésre álló 15 millió forintra a társasházak 
mellett az egy–négy lakásos épületek tulajdonosai is jogosultak.

Az értékvédelmi pályázaton részt vevők – a támogatás odaítélésétől függet-
lenül – a társasházi pályázatokon is elindulhatnak.

A BeAdás HAtárIdeJe: 2016. JúnIus 2.
A szükséges jelentkezési lapot és ismertetőket a polgármesteri hivatal ügy-

félszolgálati irodáján lehet átvenni, valamint a kerület honlapjáról (www.
hegyvidek.hu) is letölthetők.

A pályázati feltételekről bővebben a városrendezési és főépítészi irodán Pap-
házi Andrásnál érdeklődhetnek a 224-5900/5266 telefonszámon.

Beszélgessünk közös(ségi) 
dolgainkról!

Néhány hónapja arra kértük a Németvölgyben, Krisztinavárosban, Virányoson és 
Kútvölgyben lakó időseket, beszélgessenek velünk a lakóhelyükhöz fűződő vi-
szonyukról, örömeikről, bosszúságaikról, ötleteikről, javaslataikról. A beszélgeté-
seket összesítve képet kaptunk arról, mit szeretnek, és mit hiányolnak a város-
részben lakók, milyen a szomszédságok közösségi élete.

Születtek ötletek, felajánlások. Szeretnénk tágítani a kört, s ezeket a szemé-
lyes beszélgetéseket közösségi beszélgetésekké formálni. Megosztani az érdek-
lődőkkel mindazt, amit megtudtunk – majd beszélgetni mindarról, ami ebből 
következhet. Például arról, hogy a közös dolgok megoldása is lehet a helyi közös-
ségből kiinduló, illetve közösségi alapú. Szívesen mutatunk erre jó gyakorlatokat 
a kerületből, a Szépkorúakért a Hegyvidéken – Szolidáris szomszédság közös-
ségfejlesztő program múltjából és jelenéből.

Találkozzunk a közösségi beszélgetéseken: május 11-én, szerdán a Hegyvidék 
Galériában (Városmajor utca 16.) és/vagy május 23-án, hétfőn a Virányosi Közös-
ségi Házban (Szarvas Gábor út 8/c)! A közösségi beszélgetések 16 órakor kezdőd-
nek, és kb. másfél órán át tartanak.
Addig is megtalál minket:
Kádas Judit közösségfejlesztő, projektasszisztens: 70/361-8307
Gyenes Zsuzsa közösségfejlesztő, szakmai vezető: 12.kerulet.kozosseg@gmail.com

Parkolási kedvezmény szülőknek

Vasárnap is vásárolhatunk
Április közepén a Magyar Köz
társaság Országgyűlése eltörölte 
azokat a törvényi korlátozáso
kat, amiket egy évvel korábban 
vezettek be az üzletek vasárnapi 
zárva tartása érdekében. A XII. 
kerület két bevásárlóközpontjá
ban, a MOM Parkban és a 
Hegyvidék Központban műkö
dő boltok túlnyomó többsége él 

a vasárnapi nyitva tartás lehető
ségével, továbbá a Hegyvidéken 
jelen lévő nagyobb üzletláncok 
– CBA, dm, Manna, Spar, Tes
co – is úgy döntöttek, hogy az 
egy évvel ezelőtti nyitvatartási 
rendhez hasonlóan a hét utolsó 
napján ismét kinyitják boltjai
kat.

Kukó Melinda, a polgármeste

ri hivatal hatósági irodájának ve
zetője elmondta, hogy a kereske
dők – a vásárlási szokások, a fog
lalkoztatottak és a lakókörnyezet 
érdekeinek figyelembevételével – 
szabadon dönthetnek a nyitva 
tartásról. Ezzel kapcsolatban 
csak bejelentési kötelezettségük 
van a kerületi jegyzőnél.

d.

átvonul a merkúr
A Merkúr bolygó nap előtti át
vonulása öttíz évente ismétlő
dik. A ritka, szabad szemmel 
nem látható jelenség ebben az 
évben május 9én 13 óra 12 
perckor kezdődik, és több mint 
hét órán át tart. Magyarorszá
gon a napnyugta miatt a kilépés 
már nem látható.

A belépést követő fényjelenség 
nem csak a kutatók érdeklődésére 
tarthat számot, ezért az MTA 
KonkolyThege Miklós Csillagá
szati Intézetének svábhegyi telep
helye (XII., KonkolyThege Mik
lós út 15–17.) megnyitja kapuit, 
és távcsöves bemutatót tart. A 
nyílt nap alkalmából a felújított 
„24es kupolát” és a benne talál
ható távcsövet is megnézhetik a 
látogatók.

z.

Május első hetében zajlik az óvo
dai beiratkozás, a szülők az idén 
először az intézményekben is elvé
gezhetik az önkormányzati online 
(elektronikus) ügyintézéshez szük
séges regisztrációt. Érdemes élni a 
lehetőséggel, hiszen a tervek sze
rint a jövőben ezzel az óvodába já
rást megkönnyítő parkolási ked
vezményt is egyszerűbben vehetik 
majd igénybe az arra jogosultak.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
képviselőtestülete 2012ben 
döntött úgy, hogy megkönnyíti 

azoknak a Hegyvidé
ken élő szülőknek a 
helyzetét, akik autóval 
viszik gyereküket a par
kolási övezet határain 
belül működő bölcső
débe, óvodába, de nem 
rendelkeznek az adott 
övezetbe szóló parkolá
si hozzájárulással. Ők 
vehetik igénybe a par
kolási kedvezményt, 
ami naponta két alka
lommal – az 1–5. évfo
lyamos diákok szülei
nek naponta egyszer – 
legfeljebb 20 percig 
tartó díjfizetés nélküli 
parkolásra jogosít az in
tézmény címe szerinti zónában.

Tavaly további könnyítést ve
zetett be az önkormányzat: a szü
lők kérésére a húszperces ingye
nes parkolás azóta napközben 
bármikor igénybe vehető – 

mondta el lapunknak Orosz 
László, a polgármesteri hivatal 
városfejlesztési irodájának mun
katársa. A gyermekszállítási vára
kozási hozzájárulást jelenleg azok 
igényelhetik – személyesen –, 

akiknek állandó bejelentett lakcí
me megegyezik gyermekük lakcí
mével, és a gyermek a fizetőöve
zeten belül található bölcsődébe, 
óvodába vagy általános iskolába 
jár.

Az engedély a tanítási, illetve 
nevelési év utolsó napjáig érvé
nyes, háztartásonként legfeljebb 
két hozzájárulást biztosít az ön
kormányzat. A parkolás megkez
dését a polgármesteri hivatal 
ügyfélszolgálati irodáján átvehe
tő parkolási tárcsán vagy az ön
kormányzat honlapjáról letölthe
tő, „gyermekszállítási várakozási 
napijegy” elnevezésű forma
nyomtatvány segítségével kell je
lezni.

mm.

 További információk: www.
hegyvidek.hu. Érdeklődni Orosz 
Lászlónál lehet a 2245900/335
ös telefonszámon.
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sokoldalú tehetségek
Szép eredményeket értek el a jókaisok

Évek óta kiválóan szerepelnek a 
Jókai Mór Német Nemzetiségi 
Általános Iskola diákjai a nagy 
múltú, magyar, matematika és 
természettudomány tárgyakban 
megrendezett Bolyai csapatverse
nyeken. Ezúttal magyar nyelv és 
irodalomból remekeltek: Fertő
szögi Zsófia, Gábriel Ádám, 
Pummer Maya és Sárközy Bor
bála „Nyelvtanászok” elnevezésű 
csapata Koppán Szilvia felkészí
tésével országosan a kilencedik 
helyen végzett a 7. osztályos álta
lános iskolások kategóriájában. 
Nem ez volt az első sikerük, ők 
négyen három évvel ezelőtt is el
indultak ugyanezen a megmére
tésen, s akkor Erdélyiné Pék 
Andrea felkészítő tanár segítségé
vel az országos első helyig jutot
tak a 4.esek mezőnyében.

A csapat két tagja az idén egyé
niben is kimagaslóan teljesített. 
Fertőszögi Zsófia az Országos 
Történelem Tantárgyi Versenyen 
– amin 442 iskola indított több 
mint négyezer tanulót – tizenhar
madik lett a 7–8. osztályosok me
zőnyében, úgy, hogy a fővárosi és a 

Pest megyei fordulóból az összesí
tett pontszámok alapján egyedül ő 
jutott be a szombathelyi döntőbe.

Gábriel Ádám az országos né
met nyelvű földrajzversenyen a 
harmadik, a német nemzetiségi 

nyelvi versenyen a második he
lyezettnek járó díjat vehette át, 
emellett kiváló teljesítményének 
jutalma egy németországi kirán
dulás is. A német nyelvű földrajz
versenyen – amire Meskó Gyula 
készítette fel a diákokat – az 
ugyancsak 7. osztályos Pomázi 
Csaba is bejutott az országos dön
tőbe, és ott ötödik lett.

„Az eredmények igazolják, 
hogy sok motivált fiatal tanul a 
Jókaiban” – mondta lapunknak 
Szlovencsákné Sütő Ágnes törté
nelem és német szakos tanár. 
Hozzátette, a szülők óriási szere
pet játszanak a sikerekben, támo
gatják gyermekeiket a tanulás
ban, és örömmel elkísérik őket az 
egész napos elfoglaltsággal, hosz
szú utazással járó versenyekre.

Sütő Ágnes, aki Fertőszögi 
Zsófiát és Gábriel Ádámot készí
tette fel a történelmi, valamint a 
német nyelvi versenyre, megje
gyezte, mennyire sokrétű tanít
ványainak a tehetsége. Más tár
gyakban rendezett megméretése
ken is szép eredménnyel szerepel
nek, iskolai elfoglaltságaik mel

lett pedig a sportolásra és a zené
lésre is sok időt fordítanak: Zsófia 
a szabadidejében floorballozik és 
csellózik, Ádám pedig vív és gitá
rozni tanul.

k.

újabb bölcsődei bővítést 
tervez az önkormányzat

Az elmúlt években közel hatvan 
százalékkal növelte az önkor-
mányzat a bölcsődei férőhelyek 
számát, ezáltal 2014-ben már kivé-
tel nélkül minden jelentkezőt fel 
tudtak venni. Tavaly óta azonban 
növekvő arányú túljelentkezés 
tapasztalható, ezért a kerület mér-
legeli a férőhelyek bővítésének 
lehetőségét.

Komoly erőfeszítéseket tett az 
önkormányzat a bölcsődei férő
helyek számának növelése érde
kében a korábbi esztendőkben: a 
Krisztinavárosi Bölcsőde bővíté
se, a Zugligeti Bölcsődében új 
csoportszobák kialakítása, vala
mint a minisztériumi fenntartású 
Bíró utcai bölcsődével kötött 
együttműködési megállapodás 
egyaránt hozzájárult ahhoz, hogy 
öt év alatt 180ról 303ra nőtt a 
kerületi gyerekek számára bizto
sított összes férőhely száma. A 
kapacitások jelentős növelésével 
2014ben a szabad férőhelyek 
száma már meghaladta a jelent
kezőkét, tavaly óta azonban is
mét túljelentkezés tapasztalható, 
2015ben 17%kal, az idén pedig 
már 52%kal jelentkeztek többen 
a szabad férőhelyekre.

Azok a hegyvidéki szülők, 
akik ez év szeptemberétől járat
nák bölcsődébe gyermeküket, 
április 11. és 15. között adhatták 
le felvételi kérelmüket a polgár
mesteri hivatal népjóléti irodájá
nál. Müller Csaba irodavezető 

lapunknak elmondta, hogy az 
idén kiugróan magas volt a je
lentkezők száma: 277 felvételi 
kérelem érkezett 182 szabad férő
helyre. A megnövekedett igények 
alapján az önkormányzat mérle
geli a Svábhegyi Bölcsőde 48 fé
rőhellyel történő bővítését.

A bölcsődék iránti növekvő ér
deklődést nem indokolja a szüle
tések száma, ugyanakkor a kor
mány által bevezetett újabb csa
ládi támogatási formák közvetett 
módon élénkíthették a keresletet. 
Az úgynevezett gyed extra kere
tében, a gyes és a gyed folyósítása 
mellett, újra lehet munkát vállal
ni – 2014 óta a gyermek egyéves 
kora után, az idei évtől pedig már 
a gyermek hat hónapos kora után 
él ez a lehetőség –, ráadásul a 
munkaadók is újabb adókedvez
ményeket vehetnek igénybe a kis
mamák foglalkoztatásával, ami 
elősegíti, hogy az édesanyák ha
marabb visszamehessenek dol
gozni.

Az idei bölcsődei felvétel során 
érvényesített szempontok nem 
változtak az eddigiekhez képest. 
A gyermekvédelmi törvény alap
ján elsősorban azoknak a kerületi 
gyerekeknek kell megszervezni a 
bölcsődei ellátást, akiknek nap
közbeni ellátásáról szülei munka
végzésük, betegségük vagy egyéb 
ok miatt nem tudnak gondos
kodni. A felvételi eljárásban ki
emelten kell kezelni azokat, aki
ket egyedülálló ember, vagy szo
ciálisan rászoruló szülő, gondozó 
nevel.

d.

Fertőszögi zsófia és Gábriel ádám
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tizenhét első osztály indul
Továbbra is nagy népszerűségnek 
örvendenek a kerületi oktatási 
intézmények, a Klebelsberg In-
tézményfenntartó Központhoz 
tartozó kilenc általános iskolába 
több mint négyszáz elsős kisdiá-
kot írattak be szüleik. A legtöbben 
a Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskolába, valamint 
a Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzetiségi 
Gimnáziumba kérték felvételüket, 
ezekben harminckét fős osztályok 
indulnak.

Lezajlott az általános iskolai be
iratkozás, a Klebelsberg Intéz
ményfenntartó Központ (KLIK) 
fenntartásában működő kilenc 
kerületi intézményben összesen 
tizenhét első osztály indul, ami 
azt jelenti, hogy továbbra sem 
csökken a gyermeklétszám ezen 
az évfolyamon. A beiskolázás 
feltételei nem változtak, az isko
lák minden iskolaérettségi iga
zolással rendelkező, körzetes – 
állandó lakcíme az adott intéz
mény körzetében található, és 
életvitelszerűen ott is lakik – 
gyereket kötelesek voltak felven
ni.

Szintén előnyt élveztek azok, 
akiknek a testvére a jelentkezés
kor megjelölt iskolába jár. A nem 
körzetes gyerekeket abban az 
esetben fogadták, ha az osztály
létszám egyébként nem érte vol
na el a huszonhetet. Amennyiben 
a körzetes jelentkezőkkel a lét
szám meghaladta a harmincket
tőt, egy további osztályt indítot
tak – ilyenkor a legkisebb osz
tálylétszám tizenöt fő.

Az első évfolyamon egyegy 
első osztály indul a sajátos nevelé
si igényű gyerekeket fogadó Fe
kete István Általános Iskola és 
Speciális Szakiskolában, vala

mint a Gennaro Verolino Általá
nos Iskola és Speciális Szakisko
lában. Mindkét helyen később 
alakul ki az elsősök létszáma, 
mivel meg kell várni a tanulási 
képességet vizsgáló szakértői bi
zottságok javaslatait.

A további hét iskolába össze
sen 447 tanuló iratkozott be, 
őket 15 osztályban helyezték el – 
sorolta az adatokat Bak Ferenc. A 
KLIK tankerületi igazgatója el
mondta, hogy minden gyerme
ket el tudtak helyezni, több isko
lában szabad férőhelyek is marad
tak. Szükség esetén mind a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban, mind a 
Németvölgyi Általános Iskolá
ban egy további első osztály indí
tására lehetőség nyílik, az épüle
tek befogadóképessége ugyanis 
ezt megengedi.

Bak Ferenc ugyanakkor arra is 
felhívta a figyelmet, hogy két is
kolában helyhiány miatt nincs 
mód több osztály indítására. Ez 
az oka annak, hogy a Városmajo

ri Gimnázium és Kós Károly Ál
talános Iskolában egy énekzene 
és egy matematika tagozatos, 
míg a Tamási Áron Általános Is
kola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnáziumban két 
normál első osztállyal vágnak 
neki a 2016–2017es tanévnek. 
Mindkét intézményben a tör
vényben meghatározott maximá
lis létszámú, 3232 fős első osztá
lyok indulnak. A kényszerűség
ből elutasított tanulóknak több 
lehetőséget ajánlanak fel a XII. 
kerület más iskoláiban.

Szintén kétkét első osztályban 
helyezték el a jelentkezőket a Jó
kai Mór Általános és Német 
Nemzetiségi Iskolában, ahol egy 
24 fős nemzetiségi és egy 27 fős 
normál tantervű osztályból áll a 
szeptemberben induló első évfo
lyam. A Sashegyi Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium
ban egyaránt 2323 kisdiák kezdi 
meg tanulmányait a mozgáskul
túrát fejlesztő néptánc és az an
golos osztályban, míg a Virányos 
Általános Iskolában játékos for
mában tanulhat angolt a két osz
tályba egyenlő arányban elosztott 
54 elsős.

A Zugligeti Általános Iskolá
ban mindkét normál tantervű 
osztályba 29 tanulót vettek fel, az 
intézmény ezzel eljutott befoga
dóképessége határára. A legtöbb 
diák a Németvölgyi Általános Is
kolában kezdi meg tanulmánya
it: a három elsős osztály közül a 
11 fős logopédiaiba a beszédvizs
gáló szakvéleménye alapján ke
rültek be a gyerekek, rajtuk kívül 
25en az angol, 32en pedig az 
egyedülálló természettudomá
nyos osztályba nyertek felvételt.

sm.

zugligeti est családias hangulatban
A Zugligeti Általános Iskola diákja-
inak életében minden évben van 
egy olyan kitüntetett nap, amikor 
reflektorfénybe kerülhetnek, 
megmutathatják a szülők, a taná-
rok és az iskolatársak előtt, mire 
képesek együtt, az osztályukkal 
vagy önállóan, például a zene, 
vagy a mozgáskultúra világában. 
Ez a rendkívüli alkalom a Zugligeti 
Est, aminek a hagyományokhoz 
híven az idén is a MOM Kulturális 
Központ színházterme adott 
otthont.

„Évről évre van egy nap, amikor 
összejövünk, szülők, diákok, ta
nárok, és semmi más dolgunk 
nincs, mint hogy nevessünk, szó
rakozzunk, örüljünk egymásnak, 
akárcsak egy családi ünnepsé
gen” – mondta Bernyák Adrienn 
igazgató az idei Zugligeti Est 
résztvevőit köszöntve. Találó volt 
az iskola vezetőjének családi ün
nepre utaló hasonlata, hiszen a 
legtöbb iskolai műsorra jellemző 
az oldott közösségi hangulat, ám 
a zugligetisek programjait a ben
sőségesség is érezhetően áthatja 
szinte minden alkalommal. A 
családiasság egyrészt valószínű
leg az iskola méreteiből adódik, 
de a szeretetteljes légkörhöz az is 
szükséges, hogy a tanárok és a di
ákok közösségét az egymásra való 
nyitottság, odafigyelés jellemez
ze, képes legyen mindenki érté
kelni a másik teljesítményét, tud
janak örülni egymás sikereinek.

Ritka például az olyan műsor, 
amiben a műsorközlő is vastapsot 
kap, a MOM Kulturális Köz
pontban rendezett Zugligeti Es
ten azonban a produkciókat fel
konferáló diákoknak is kijárt az 
elismerés. Ezek után nem megle
pő, hogy az egy szál hegedűvel, 
vagy vadászkürttel színpadra álló 

gyerekek és a zongorista növen
dékek éppúgy zajos sikert arat
tak, mint azok a komplett osztá
lyok, amelyek különleges tánc
produkciókkal és színielőadások
kal örvendeztették meg a közön
séget.

A gyerekek nagy izgalommal 
várták például a hetedik osztályo
sokat, akik a sötétben UVfény
ben kirajzolódó struccfigurákkal 
egyebek közt a Muppet Show dal
lamaira mutattak be szórakoztató 
előadást. De az akrobatikaszak
kör fellépését, a trambulinról in
dított látványos szaltókat és repü
lő gurulóátfordulásokat is lelke
sen figyelték a nézők.

„Tizenketten vagyunk a cso
portban, heti egy alkalommal 
edzünk” – mesélt az akrobatiká
sok felkészüléséről az egyik oszlo
pos tag, Várallyay György, aki a 
fellépés után, a műsorszünetben 
is épp hátra szaltókat gyakorolt az 
udvaron. A hetedikes fiú négy éve 
tagja az iskolai akrobatika csapat

nak, emellett más különleges 
sportoknak is hódol a szabad ide
jében, az extrém rollertől a BMX
en át a gördeszkáig sokféle „mű
fajban” kipróbálta már magát. 
Mostanában a parkourozás van 
soron, azt gyakorolja, hogyan le

het akadályokon keresztül minél 
látványosabb mozdulatokkal el
jutni egyik helyről a másikra.

A Zugligeti Est színielőadásai, 
a táncos és akrobatikus produkci
ókhoz hasonlóan, üdítő színfoltjai 
voltak a műsornak. A harmadiko
sok a Shrek rendhagyó olvasónap
lóját vitték színre, a negyedikesek 
egy csodálatos gyógyulás történe

tét adták elő, míg az ötödikesek A 
bolond falu című népmeséből át
dolgozott színdarabbal léptek fel.

A 2. b osztály tanulói a saját 
meséjüket mutatták be Minden 
jó, ha vége jó címmel. „Olyan me
sére vágytunk, amiben mindenki 

a kedvére való szerepet 
játszhatja el” – magya
rázta a másodikosok 
tanítónője, miért dön
tött úgy az osztály, 
hogy maga írja meg a 
színpadra állítandó tör
ténetet. Simon Szilvia 
felidézte, hogy a verses 
mesét az olvasásórák 
végén közösen költöt
ték, strófáról strófára. 
Így állt össze a váratlan 
fordulatokban bővelke
dő história a hétfejű 
sárkányról, aki azért 
küzd, hogy megszaba
dulhasson a hisztis ki
rálylányoktól.

Az iskolai műsor szo
kás szerint a nyolcadi
kosok búcsújával ért vé
get, előtte azonban a 
tanárok is bemutatták 
meglepetésszámukat: a 
pedagóguskar a Haty

tyúk tava című balett egy részletét 
adta elő burleszkszerű feldolgozás
ban. Az ováció ezúttal sem maradt 
el, a jelenlévők tapsviharral ünne
pelték a tanárnőket, valamint An
nus László testnevelőt, aki kollé
ganőihez hasonlóan balerinának 
öltözve nyújtott felejthetetlen ala
kítást.

d.

FutóPályárA GyűJtÖttek A szülők
A Zugligeti Est a szórakozás mellett a jótékonykodásra is alkalmat adott, a program 
ideje alatt a szülők több mint hatszázezer forintot ajánlottak fel az intézmény fej-
lesztéseit támogató Zugligeti Iskola Alapítvány részére. Benke Gábor kuratóriumi 
elnök elmondta, hogy az oktatási intézmény egy rekortán futópályát alakítana ki 
az udvaron, ennek megvalósításához szeretne hozzájárulni az alapítvány a szülői 
felajánlásokból.

meGkezdődtek Az érettséGI VIzsGák
Országszerte megkezdődött a középiskolai érettségi május 2-án. A Hegyvidéki 
Önkormányzat által működtetett Arany János iskolában, Tamási Áron iskolában és 
Városmajori Gimnáziumban összesen 317 diák írta meg az emelt vagy középszintű 
magyar nyelv és irodalom, illetve a magyar- – mint idegen nyelv – vizsgát. Ezt kö-
vetik a kötelező matematika, majd a történelem, az idegen nyelv és a választható 
tantárgyak. Az írásbeli érettségi május 24-én zárul, az emelt szintű szóbeli vizsgát 
június 2–9-ig, a középszintűt június 13–24-ig tartják.

érettségizők az Arany János iskolában

Az akrobatika-szakkör fellépése érdekes színfoltja volt a programnak
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„A világ újra éled” – óvodások kiállítása

A hegyvidéki óvodások munkái 
tekinthetők meg a polgármesteri 
hivatal első és második emeleti 
folyosógalériáján. „A világ újra 
éled” című, május 9ig látható ki
állítás alkotásai nemcsak a termé
szet tavaszi ébredését üdvözlik, 
hanem – ahogyan Fonti Krisztina 
az óvodások gyűrűjében hangsú
lyozta a megnyitón – az újrahasz
nosítás szellemében készültek.

„Óvodáinkban környezettu
datos magatartásra neveljük 
gyermekeinket, akik megisme
rik a hulladékok szelektív gyűj

tését, az anyagok újrafeldolgo
zásának lehetőségeit – mondta 
az alpolgármester. – A hulladék
nak hitt anyagok, a ceruzafor
gács, fonal, textil, újságpapír, 
műanyag flakon, tojástartó, 
CDlemez, a pedagógusok és a 
gyerekek fantáziájának hála, át
alakulnak, művészi alkotások 
születnek belőlük. Nagy öröm, 
hogy ezek a színes képek, dí
szek, játékok, bábok bekerültek 
ide, az önkormányzat falai közé. 
Vidámabbá teszik a hétköznap
jainkat.”

A természet 
iránti tisztelet és 
csodálat lemérhe
tő a rajzokon, a 
Kertünk lakói 
című képen a 
poszméh szinte ló
darázs nagyságú, 
szép, de félelmetes. Néhány példa 
az alkotások formagazdagságára: 
csillogó CDből lett a hal, zokni
ból a cica, ezüstös dobozkákból a 
robot; színesre festett papírguri
gákból nyuszik, dióhéjból pedig 
teknős, pók és egérkék születtek.

A kiállítást szervező Hunnia
reg Pedagógiai Szolgáltató Budai 
Módszertani Központ vezetője, 
Vasné Dömötör Rozália kiemel
te: „A program többéves múltra 
tekint vissza, mindig más a téma. 
Ezúttal a környezettudatos szem
lélet erősítése volt a cél – máskor 
a mesék világa, vagy a természet, 
az állatok az alkotást ösztönző hí
vószavak.”

A pedagógusok munkájának 
megbecsüléseként Gilicze Zol
tán, az önkormányzat oktatási 

és közművelődési 
irodájának veze
tője, valamint a 
szervezők ajándé
kokat adtak át az 
óvodák képvise
lőinek. Az óvoda
p e d a g ó g u s o k 
Maria Treben A 
stressz kezelése a 
m indennapok
ban című köny
vét, az óvodai 
csoportok emlék

lapot, a gyerekek foglalkoztató 
füzetet, zsírkrétát, rajzoláshoz 
szükséges eszközöket kaptak. A 
kiállítást megnyitó műsort a Vá
rosmajori Óvodák „kék” nagy
csoportosai adták.

(-thy)

A gyerekek polgármesteri hivatalban bemutatott munkái vidámabbá teszik a hétköznapokat

Hálózatos tanulás segítheti az innovációt
„Az innovatív iskola felismeri a 
problémáit, teendőit, válaszokat 
szül rá, és megpróbálja azokat a 
valóságba ültetni” – mondta Po
korni Zoltán polgármester azon a 
szakmai fórumon, amit az integ
rált nevelési gyakorlatot folytató 
II. kerületi Gyermekek Házában 
rendeztek az intézmény alapításá
nak huszonötödik évfordulója 
alkalmából.

Az innovatív iskolák témaköré
ben folytatott kerekasztalbeszél
getésen a polgármester elmondta: 
időnként a hiány, az el nem látott 
feladat hoz új megoldásokat – így 
jöttek létre például a speciális ne
velésre, figyelemre szoruló gyere
kekkel foglalkozó alternatív ala
pítványi és magániskolák –, a hi

ány mellett azonban innovációt 
szülhet annak felismerése is, hogy 
az élet változik, másra van szük
ség most gyermekeink sikeréhez, 
boldogságához, mint harminc
negyven évvel ezelőtt.

„Átalakulás közben vagyunk, 
amit nemcsak az ellátatlan gyere
kek problémái mozgatnak, ha
nem a felismerés is, hogy a nagy 
állami struktúrákat újra kell gon
dolni” – magyarázta Pokorni 
Zoltán. Szerinte a magyar iskolák 
számos olyan sikeres kezdemé
nyezést felmutattak már, amik 
kirajzolják, milyen lenne az ideá
lis iskolarendszer működése a 21. 
század világában, ahol a tudás 
vált gazdaság és társadalomfor
máló erővé.

A polgármester kiemelte: azt 
a kultúrát kellene erősíteni, 
amiben a gyakorlati munkát 
végző pedagógusok szakmai 
csoportjai tartják egymással a 
kapcsolatot, hiszen ők – szem
ben egy elkülönült állami köz
pont hivatalnokaival – sokkal 
hamarabb találkoznak a problé
mákkal, és azokra egy hálózatos 
rendszerben kisebb bürokrati
kus kötöttséggel, hamarabb 
tudnak intelligens válaszokat 
adni. Ezért – tette hozzá – a 
pedagógustovább kép zés ben is 
hálózatos, demokratikus, sok
szereplős rendszerre van szük
ség, amit nem kényszerként, 
hanem lehetőségként élnek meg 
az érintettek.

„Innovációt erősítő 
kulturális közeg kell 
ahhoz, hogy ne marad
janak zárványszerűek a 
sikeres kezdeményezé
sek” – fogalmazott a 
polgármester, aki sze
rint a hálózatos tanu
lásnak, a valóságban 
kipróbált jó gyakorla
tok átadásának a Nem
zeti Pedagógus Kar is 
keretet adhat. Ennek 
egyik problémája azon
ban jelenleg éppen az, hogy köte
lező, s így elvész a szellemi auto
nómia.

Pokorni Zoltán úgy látja: az 
oktatáspolitika betegsége, hogy 
beleszeret eszközökbe, „talált 

kincsekbe”, ahelyett, hogy azt 
nézné, melyek azok a gondok, 
amik miatt ezeket az eszközöket 
egyes helyeken alkalmazzák. A 
polgármester szerint fontosabb 
feladat lenne azt elérni, hogy bi

zonyos problémákat – például a 
sérült, de integrálható gyerekek 
elkülönített nevelését – ne csak 
az ország egy részében, hanem 
mindenütt problémának lássák.

z.

Az idén 25 éves Gyermekek Házában zajlott a szakmai fórum

Visszatalálni kodály tanításához
„Nem szeretnénk céltalanul kese
regni, nosztalgiázni. Szeretnénk 
viszont megismerni a képzési te
rületek lehetőségeit, gondjait, és 
előrevivő javaslatokat, gondolato
kat megfogalmazni” – mondta az 
ELTE Tanító és Óvóképző Ka
rán rendezett Mindennapos 
éneklés című konferen
cia céljáról megnyitóbe
szédében Döbrössy Já
nos karnagy, tanszékve
zető egyetemi docens. 
Az esemény alaphangját 
megadva ezután 
Kismartony Katalin 
karnagy, egyetemi do
cens, az ülés levezető el
nöke felkérte a résztve
vőket, hogy Tóth Árpád 
vezetésével és gitárkísé
retével énekeljenek el 
egy kantátát.

„Mérések igazolják az 
énekzenei tréning – 
ami egy éven át tartó 
rendszeres gyakorlást 
jelent – pozitív komplex 
következményeit – be
szélt a zene agyfejlesz
tésre, a gyermekek értelmi, érzel
mi fejlődésére gyakorolt hatásá
ról Csépe Valéria egyetemi tanár, 
a Magyar Tudományos Akadé
mia levelező tagja, agykutatással 
foglalkozó pszichológus. – A 
hang, a ritmus javítja a mozgással 
való összehangoltságot, a beszéd
feldolgozás, az olvasás, a szöveg
értés, de még a matematikai gon

dolkodás képességét is. A kórus
ban való éneklés külön hozadéka 
az egymásra való differenciált fi
gyelés készsége és felszabadító, 
endorfintermelő hatása.”

Nemes László Norbert kar
nagy, egyetemi tanár, a kecske
méti Kodály Zoltán Zenepeda

gógiai Intézet igazgatója Kodály 
nyomán úgy vélte, a színvonalas 
énektanításhoz szakmailag kép
zett tanárokra, megfelelő tan
anyagra és elegendő időre van 
szükség. „A gyermekhangokból 
kiinduló, új, eredeti műveknek 
nem vagyunk bővében. A feladat: 
visszatalálni Kodály tanításához” 
– összegzett.

Döbrössy János a tanító, 
óvó, csecsemő és kisgyermek
nevelői képzés történetét foglal
ta össze, fókuszban az énektaní
tással, ami jelenleg tizenkilenc 
intézményben zajlik az ország
ban. Hraschek Katalin karnagy, 
a Magyar Kórusok, Zenekarok 

és Népzenei Együttesek 
(KÓTA) Ifjúsági és Zenepeda
gógiai Szakbizottságának elnö
ke a felső tagozatos zenei neve
lésről és az iskolai énekkarokról 
tartotta referátumát. Mint 
mondta, a normál tantervű is
kolákban – a zenetagozatosok
kal összehasonlítva – a heti egy 
énekóra mellett nem könnyű a 

kórusvezető dolga, szerencsé
sebb a helyzet azokban az intéz
ményekben, ahol az iskolaigaz
gató támogatja az énekkart.

Mindszenty Zsuzsanna főis
kolai docens, karnagy, a KÓTA 
elnöke az ELTE zenetanárképzé
séről beszélt. „Az egyetemen 

1984től működött 
egyszakos énekzene 
tanárképzés, négyéves 
időtartamban. Úgy 
éreztük, ebben a for
mában magasabb 
színvonalú oktatást 
tudtunk biztosítani. A 
bolognai rendszer 
2006tól keresztbe
vágta az elképzelése
inket, így csak az utol
só két évben, a mester
képzés során lehetett 
komolyabban zenei 
oktatással foglalkozni. 
A mindennapos ének
léssel kapcsolatban 
fontos lenne átgondol
ni a tanárképzés tar
talmi részleteit.”

A plenáris ülés vé
gén, stílusosan, egy 14. századi, 
kétszólamú, zsolozsmazáró fo
hászt énekeltek el közösen a 
résztvevők, ám utána még öt 
szekcióban folytatódott a mun
ka. Az előadások és a szekcióviták 
összefoglalói, ajánlásai hamaro
san egy kötetben látnak napvilá
got.

B. Anna

Az előadások előtt és után, pihenésképpen, énekeltek a konferencia résztvevői

A Föld napját ünnepelték 
a hegyvidéki óvodák

A Föld napja alkalmából világ-
szerte rendezett események célja 
felhívni a figyelmet bolygónk 
természeti környezetének meg-
óvására. Magyarország 1990-ben 
csatlakozott a mozgalomhoz, ami 
mára a legnagyobb önszervező-
dő környezeti megmozdulássá, 
„cselekvő ünneppé” vált. Termé-
szetesen a Hegyvidéken is így 
van ez – mi ezúttal a Zugliget és 
a Dimenzió Óvoda programjain 
jártunk.

A Zugliget Óvoda az idén pro
jektnapot hirdetett a Föld napja 
alkalmából. Mivel szép napfé
nyesnek ígérkezett a délelőtt, az 
óvónők kivitték a kertbe mind
azokat a játékokat, eszközöket, 
amikre szükség volt a feladatok 
megoldásához. A gye
rekek több csoportban, 
mint egy akadálypá
lyán, végigsétáltak az 
egyes játszópontokon, 
kis füzetbe gyűjtve a jó 
fe ladatmegoldá sér t 
járó pecséteket.

Az egyik helyen a 
gyurmából készült alvó 
vulkánok szódabikar
bóna, ecet és piros fes
ték hatására füstölgő 
tűzhányókká váltak, s 
a nagycsoportosok el
mesélték, hogy a föld 
gyomrában magma 
fortyog. Egy másik já
tékban a színek szerint párosított 
kártyákról eldönthették, melyik 
tetszik nekik – például a zöld 
park, vagy a betonplacc –, s el
mondhatták, hogy miért. Nagy 
dobozokban turkálva zajlott a 
kincskeresés. A föld és a homok 
kavicsot, üveggolyót, diót, mak
kot, de műanyag darabkákat és 
alufóliát is rejtett – a kérdés az 
volt, melyik maradhat, és mi a 
hulladék.

Egy másik társaság gézzel leta
kart edénykéket szimatolt, el kel
lett találni, mi van bennük: föld, 
fű, fahéj, kávé, ecet, netán par
füm. Kicsit távolabb, a füvön 
nagyméretű kirakós várta a kicsi

ket, akik a négy őselem, a föld, a 
víz, a tűz és a levegő megjelenési 
formáit állíthatták össze apró da
rabokból. Az erdőmentő játék so
rán szemetet kellett gyűjteni és 
szelektálni. Levezetőnek pedig az 
óvodások festett konzervdobo
zokra dobtak célba rongylabdával.

Mári Gáborné óvodavezető
helyettes és az óvónők egyszerű 
anyagokból fantáziadús készség
fejlesztő játékokat, feladatokat 
találtak ki. A gyerekek tájékozot
tak voltak; látszott, hogy az óvo
dában és családjaikban is rend
szeres beszédtéma környezetünk 
védelme.


Virágba borult a Szarvas Gábor úti 
Dimenzió Óvoda a Föld napján. A 
gyerekek és szüleik egynyári virá
gokat vásároltak, és közösen elül
tették azokat a kertben, valamint 
az óvoda melletti kis utca zöld ré
szein. Az óvodások egyegy névre 

szóló virágládát kaptak, amibe a 
maguk által ültetett palánták ke
rültek – ezután napról napra nyo
mon követhetik, hogyan hálálják 
meg a növények a rendszeres locso
lást, gondoskodást.

A családi napon a természet 
adta élményekkel más formában 
is találkozhattak a kicsik. Az ud
var egyik részében pitypangból 
fontak koszorút, míg a másik fe
lén „mozgásos érzékelő utat” ala
kítottak ki, ahol ki lehetett pró
bálni, milyen érzés cipő nélkül a 
földön, kavicsokon vagy fahán
cson sétálni.

A séta mellett futottak is a gye
rekek, és nem csak a saját egészsé

gükért. A családok 
ugyanis csatlakoztak 
egy daganatos beteg
séggel diagnosztizált, 
16 éves kamaszlány – 
egykori KIMBI
óvodás – szüleinek, ba
rátainak felhívásához, 
akik azt kérték: fussa
nak minél többen Pat
ríciáért, és tegyék közzé 
az érte vállalt távokat 
egy Facebookoldalon, 
hogy újból és újból 
erőt, biztatást adjanak 
neki a gyógyuláshoz.

(b–z.)

A zugligetiek az óvodaudvaron játszottak
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 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Körtánc – a Duna Táncműhely 

előadása (Nemzeti Táncszínház, 
Budapest Táncfesztivál). Premier: 
május 7-én 20.00. A Kornis Mihály 
1980-as évek végén írt bohózata 
által ihletett kortárs néptánc-
előadásban felbukkanó karaktere-
ket különböző tánctechnikák, tán-
cos előadásmódok segítségével 
gondolják tovább a szerzők. A 
Duna Táncműhely néptáncosai 
mellett a kortárs tánc legkülönbö-
zőbb területeiről érkező művészek 
lépnek fel.

maffia Swing and roll május 
7-én 19.00. A 70 perces show-ban a 
30-as évek gengsztervilágát mu-
tatják be a tánc nyelvén. A cselek-
mény korhű század eleji páros tán-
cokkal – charleston, boogie-
woogie, balboa, lindy-hopp – kivá-
lóan illusztrálja ennek az izgalmas 
és eseményekkel teli korszaknak 
minden töredékét.

Domi Bábjátéka: A kis leopárd 
és a kis zsiráf május 8-án 10.30. 
Klasszikus bábok, klasszikus me-
sék. Jegyár: 800 Ft/fő, csoportos 
jegy (minimum 3 főtől) 600 Ft/fő. 
Belépő váltható az előadás előtt a 
helyszínen.

Hangutazás és hangfürdő 
május 8-án 18.00, 20.00. Tibeti, ne-
páli hangtálakkal és egzotikus ke-
leti hangszerekkel zenél: Bársony 
Bálint, Jäger Dávid, Mihály Puskás 
Brigitta. Az általuk létrehozott rez-
gésben, energiatérben beindulnak 
a test és lélek természetes, öngyó-
gyító mechanizmusai.

Dobpergés – az Amadinda csa-
ládi hangversenye május 8-án 
11.00 és 15.30. Szórakoztató felfe-
dezőút az ütőhangszerek világába 
nem kizárólag gyerekek részére 

(2x40 perc, szünettel). 3. rész: 80 
perc alatt a Föld körül. Ausztrália, 
Afrika, Amerika, Ázsia és Európa 
zenéi.

Nosztalgia társastánc május 
8-án 16.00. Tánc nosztalgikus dal-
lamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, swing, rock ’n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

varidance: Variációk május 
8-án 19.00. Hetven örömteli percet 
ígér közönségének Variációk című 
táncestjével Vári Bertalan Haran-
gozó-díjas táncművész-koreográ-
fus. Műfajok és stílusok sokaságá-
nak – köztük a tradicionális ma-
gyar néptánc, sztepp, hiphop, 
színház, film – ötvözete.

Kislányom, Anne Frank – a Bu-
dapest Táncszínház előadása má-
jus 11-én 19.00.

melodika Csoport május 11-én 
19.30. Klasszikusok újrahangolva, 
különböző stílusokban, egyedi 
hangszerelésben.

lulu – a Badora Társulat előadá-
sa. Premier: május 12-én 19.00. 
Táncdráma Frank wedekind mű-
vének inspirációjára.

Nyugdíjasklub május 13-án és 
27-én 14.00. A kéthetente jelentke-
ző program tartalmas kikapcsoló-
dást kínál a Hegyvidéken élő 
nyugdíjasok számára. A belépés 
díjtalan.

zurgó Dió és zurgó május 13-
án és 27-én 18.00 és 20.00. Táncház 
gyerekeknek. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Táncot tanít: Soós Réka. 
Közreműködnek: Soós Réka (ének), 
Benke Grátzy (dob), Erdei Tamás 
(koboz), Nagy Bercel (furulya, 
kaval, mese). Moldvai csángó nép-
zene, tánctanítás, daltanítás. Mu-
zsikál: Zurgó együttes. Állandó 
vendég: Barna Gyuri (hegedű), 
Szabó Márton (furulya). Táncot ta-
nít: Fülöp Attila.

Csutkababa tánc- és játszó-
ház május 14-én és 28-án 10.00. 
Minden hónap második és negye-
dik szombatján 10.00–12.00-ig vár-

ják a gyerekeket játszani, jelmezbe 
bújni, énekelni, táncolni és alkotni. 
Gyerekfoglalkoztató – amíg a szü-
lők vásárolnak a biopiacon. Továb-
bi információk: puszilla@gmail.
com, 06/20-567-7118.

óvári árpád előadás-soroza-
ta. Digitális feldolgozású vetített 
képekkel illusztrált előadás-soro-
zat. Május 18. 17.30 Mediterrán tá-
jakon. Szicília, 3. rész: Az Etnától 
Taormináig. Szicília keleti partvidé-
kének életét nagymértékben 
meghatározza a ma is működő 
vulkán, az Etna. A tűzhányó láva-
mezői után a Csontváry által is 
megörökített görög színház, a fes-
tői Alcantara-szurdok és az Odüsz-
szeusz bolyongásának legendakö-
réhez kapcsolódó keleti part be-
mutatásával fejeződik be a szicíliai 
kalandozás. Jegyár: 500 Ft, Hegy-
vidék Kártyával díjtalan. Jegyek 
kaphatók a MOM jegypénztárá-
ban.

Hitel-est május 18-án 18.00. 
Vendég: Bíró Zoltán irodalomtör-
ténész, a Rendszerváltás Történe-
tét Kutató Intézet és Archívum fő-
igazgatója. A belépés díjtalan.

Psyché – Feledi János táncelő-
adása május 19-én 19.00. A weöres 
Sándor Psyché című műve ihlette 
táncelőadás egy különös és fékte-
len szabadságvággyal megáldott 
nő kétségbeesett küzdelmét mu-
tatja be a szerelem és az élet teljes-
ségéért.

mOm Klasszkert. Éneklő kadé-
tok május 24-én 19.00. A texasi 
A&M egyetem fiúkórusa több mint 
120 éve, 1893-ban alakult. David l. 
Kipp, az Emmy-díjas, hatvantagú 
férfikórus tizenharmadik karnagya 
1995-ben vette át a vezetést. Kon-
certjükön számos zenei stílus 
megszólal. A jól ismert és újszerű 
számokat, valamint musicalrészle-
teket is tartalmazó műsoruk kere-
tét hagyományos iskolai nóták ad-
ják. A belépés díjtalan.

lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est május 24-én 19.00. A 
lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 

baráti társaság, amelynek tagjai 
egymást és a nézőket kalauzolják a 
költészet izgalmas világába. lazí-
tás, sztorizás, játék, beugratás és 
szabadon választott versek; vidám 
és bánatos anekdoták elevened-
nek meg a pódiumon.

Izmusok – Nyolcak V. május 25-
én 18.00. A 20. századi irodalmi és 
képzőművészeti modernség ösz-
szefüggéseit, párhuzamait és el-
lentéteit vizsgálja Széchenyi Ág-
nes irodalomtörténész, az MTA 
munkatársa és Bellák Gábor művé-
szettörténész, a Nemzeti Galéria 
gyűjteményvezetője. A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött.

Babakoncert május 26-án 
10.30. Előadói a Duo dolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus Zenekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. Május 26. 
17.00 Szabó János: A pozitív trau-
ma feldolgozása. A prevenciós 
egészségügyi előadások témáit a 
szabadegyetemen részt vevők ja-
vaslatai alapján választják ki. A be-
lépés díjtalan.

Budapest jazz Orchestra. 
Raul Midón május 26-án 19.30. A 
The New York Times a következő-
képpen jellemezte őt: „Raul Midón 
olyan, mint egy egyszemélyes ze-
nekar, aki gitárját zenekarrá változ-
tatja, a hangját pedig egy kórussá.”

Szabadpolc május 27-én 15.00. 
Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Ha elviszi régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesz-
tő könyvét, becserélheti a Szabad-
polcon található könyvek bárme-
lyikére. A könyvállomány folyama-
tosan cserélődik, újul. A jó állapot-
ban lévő, becserélhető könyvek 
száma maximum tíz darab. A belé-
pés díjtalan.

gyerekmOm. Alta és a Nagy-tó 
– interaktív családi mesekoncert 
május 28-án 10.30. A koncert Szi-
geti Ildi Alta: Tódal CD-mellékletes 
kötetének dalait, verseit és keret-
meséjét kelti életre. A programot 
4–10 éves gyermekeknek, csalá-
doknak ajánlják.

Flipper öcsi születésnapi em-
lékkoncert május 29-én 20.00. A 
koncert házigazdája a Step együt-
tes.

laár András és galla miklós 
közös estje május 31-én 19.00.

Kavicsvilág – Pápai Márta kiál-
lítása május 31-ig megtekinthető a 
Reich Károly lépcsőház Galériá-
ban. A képek témái a természetből 
megelevenített kis részletek, nö-
vények, virágok, levelek és virágzó 
faágak. A természet harmóniáját 
szokatlan anyagok összhatásával 
hozza létre a művész, a felhasznált 
anyagok közt kavics, fonal, textil és 
gyöngy is szerepel. Az anyagok 
mozaikszerű összeállításával egye-
di megjelenésű, térhatású képek 
jönnek létre. A kiállításra a belépés 
díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek – babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljunk a babákkal jóval azelőtt, 
hogy ők beszélni tudnának. Cél-
csoport: 6–36 hónaposak. Jelent-
kezés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozáson részt vevők mes-
terfogásokat sajátíthatnak el ah-
hoz, hogyan kerülhetnek egymás-
sal még közelebbi, még bensősé-
gesebb viszonyba a mamák és a 
babák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. Jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 15.45, pénte-
ken 16.00. Korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, kis lét-
számú csoportokban. A foglalko-
zást vezeti: Stubna Enikő táncpe-
dagógus. Információ: 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu, www.
mmistudio.hu.

Kölyök hiphop kedden 18.00, 
csütörtökön 17.00. Hiphop tanfo-
lyam kezdőknek. Célja a mozgás-
koordináció javítása, koreográfiák 
elsajátítása, a ritmusérzék fejlesz-
tése. Célcsoport: 7–12 évesek. Je-
lentkezés: Berkes Dóra, 06/70-536-
0277, berkesdor@gmail.com.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével. Az 1 és 4 év 
közötti gyerekek szüleikkel, kísérő-
ikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a nép-
tánc hangulatával. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. www.tucsok-
zene.hu

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. Minden gyermeknek kü-
lön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 
6 hónapos és 4 éves kor közötti 
gyerekek és szüleik. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Jelentke-
zés: 06/30-999-4945, tucsok.zene 
@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, akik óvodába készülnek. Je-
lentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

rock and magic szerdán 16.15. 
Ismerkedés a tánc alapjaival, moz-
gáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztés. Esztétikus táncképzés, 
modern és klasszikus táncok sza-
bályainak elsajátítása, különböző 
koreográfiák, komplex táncok, 
amiket a tanítványok fellépéseken, 
a legügyesebbek pedig versenye-
ken mutatnak be. Célcsoport: 6 
éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma lilla (06/70-586-6111).

Sahaja jóga kedden 18.30, va-
sárnap 16.00. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes. Információ: 
Jinda Józsefné, 203-2496.

ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egy-
aránt foglalkozik. Tanfolyami óráin 
a szakemberek elsősorban az ala-
pok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

Szivárvány Showtánc kedden 
17.00, csütörtökön 16.00. A Szivár-
vány Táncszínház foglalkozásai jó 
hangulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezető: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. Ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

modern tánc hétfőn 19.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Isko-
la negyed évszázada foglalkozik 
gyermekek esztétikus test- és 
mozgásfejlesztő képzésével. 
Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát Berczik 
Sára óvodáskorú gyerekekre dol-
gozta ki. A foglalkozásokat vezeti: 
Benis Katalin Berczik Sára-díjas 
művészitorna-edző, Paulné Zol-
tán Zsuzsanna művészitorna-
edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iro-
da@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfajt csak 7 éves kortól 
ajánlják. Bővebben: www.omisk.
hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu

A világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, iz-
raeli, hazai és a világ minden tájá-
ról származó néptáncok, vala-
mint szakrális és meditációs tán-
cok mindig más összeállításban. 
Női csoport – partner és előkép-
zettség nem szükséges. Időseb-
beknek is ajánlott. Bármikor lehet 
csatlakozni. Az első alkalom ked-
vezményes. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom. A táncot vezeti: Iste-
nes Emília festőművész (06/20-
579-5035, www.istenesemilia.
hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey Ágnes, 06/20-
573-2775.

BÖszÖrményI IrodAHáz ’B’ 
FÖldszIntI tAnácsterem
XII., BÖSZÖRMÉNYI úT 24.
A Hegyvidéki trianon társa-

ság programja. Május 10. 18.00 
Professzor Dr. Horváth István 
orvosbiológus: Immunizálással 
megelőzhető és gyógyítható az 
érelmeszesedés.
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(Folytatás a 8. oldalon)

XII., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TElEFON/FAX: 200-8713
TElEFON: 275-1394
www.VIRANYOS.Hu
VIRANYOS@T-ONlINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
APS Stúdió. Május 20. 18.00.

Hogyan készítsünk diaporámát? 
Gyakorlati bemutató és vetítés. 
Előadó: Horváth Imre, a Mafosz el-
nöke. Klubvezető: Abonyi Maya 
fotóművész. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

XX. Hegyvidéki Néptánc ta-
lálkozó május 21-én 10.00. A XII. 
kerület néptánccsoportjai mutat-
ják be tudásukat a MOM Kulturális 
Központ nagyszínpadán. Vendég: 
Kubinyi Júlia Népművészet Ifjú 
Mestere címmel és Junior Prima 
díjjal kitüntetett népdalénekes. A 
belépés díjtalan.

Kertbarát kör május 24-én 
16.30. Klubvezető: Bartók Sándor 
(06/30-360-2414). Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

virányosi Filmklub. Május 26. 
13.00 lesz ez még így se. A belépés 
díjtalan.

eszes Hajnal grafikus és il-
lusztrátor anyák napi kiállítása 
megtekinthető május végéig, elő-
re egyeztetett időpontban (200-
8713).

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 

kalandoznak, kötetlen módon íz-
lelgetik a magyar néptánc alapjait. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetanoda 
– rosales zeneóvoda. Játéknak 
megélt iskola-előkészítő és fej-
lesztő módszer 30 alkalomra ki-
dolgozott tematikával. Kis csopor-
tos zenei fejlesztés a hangszerta-
nulás irányelvein alapuló egyedi 
pedagógiai és fejlesztő módszer-
rel keddenként. 13.00–15.45 Dúr-
moll Zeneovi (6–8 éveseknek) – is-
kola-előkészítő. 16.00–16.30 largo 
Zeneóvoda (3–4 éveseknek). 
16.45–17.30 Moderato Zeneovi 
(4–5 éveseknek). Információ: Nagy 
Teréz kulturális menedzser, 06/30-
936-1713. Vezető: Nagy Mária, az 
Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hang szer va razs 
@gmail.com). www.hangszer va-
razs.hu

művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden, csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel: iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Telefon: 200-0138, 
06/20-946-0848.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–18.00. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor állami 
díjas, Kossuth-díjas, érdemes mű-

vész, a Hegyvidék díszpolgára és 
Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

társastánc. Kezdő: vasárnap 
15.00–16.00. Haladó: vasárnap 
16.00–17.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-elő-
készítő: vasárnap 14.00–15.00. 
Részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klub-
vezető: Székely Attila (titti@mail.
datanet.hu, www.harmonia tanc-
klub.hu).

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00. Célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. Mód-
ja: izomerősítő gyakorlatok zenére. 
A gyakorlatok rendszeres végzésé-
vel elkerülhető a porckorongsérv, 
az ízületi kopás, a csontritkulás. 
Minden korosztály számára aján-
lott! Részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

zumba kedden és csütörtö-
kön 10.00–11.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). Egy óra 
teljes kikapcsolódás! Kardio-
fitnesz latin alaptánclépésekkel. 
Tánctudás nem szükséges, min-
den korosztálynak ajánlják. Veze-
ti: Borbély Enikő. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 al-
kalom.

jóga. Kezdőknek: hétfőn 
16.30–18.00. Haladóknak: hétfőn 
18.15–19.45. A jóga gyakorlása se-
gíti a testi, lelki és szellemi egész-
ség, harmónia megteremtését, a 
jó közérzet kialakítását és fenntar-
tását. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147). Részvételi díj: 
nyugdíjasoknak 1200 Ft/alkalom, 
3600 Ft/4 alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom. Dolgozó, diák: 1500 Ft/al-
kalom, 4800 Ft/4 alkalom, 13 000 
Ft/10 alkalom.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal szerdán 
10.30. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-

hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. Vezeti: Szigeti 
Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek a természet erőit tudatosan 
felhasználva testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: Ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: 
vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: va-
sárnap 19.00–20.00. Középhaladó: 
vasárnap 17.00–18.00. Részvételi 
díj: 2000 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.har-
mo niatancklub.hu).

latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 500 Ft havi tagdíjjal, illetve 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.har-
mo niatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00, 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés és in-
formáció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00, 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-

sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). Rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel: 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmoz-
gásra vágyik. Amíg a mamák tor-
náznak, a gyerekek felügyelet 
mellett játszanak. Az edzés után 
teázás, beszélgetés, kicsik és na-
gyok együtt. Vezeti: Borbély Eni-
kő fitneszoktató. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 al-
kalom.

Foltos mamóK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMÓK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
ahol a foltmunkák szerelmesei ha-
vonta egy alkalommal közös var-
rással hódolhatnak szenvedélyük-
nek. Tagsági díj: 2000 Ft/év. Alkal-
mi látogatókat is várnak 500 Ft/
klubnap áron.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. Változatos 
programokkal várják a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, szín-
ház- és kiállításlátogatás, túrák. Se-

gítséget nyújtanak a munkaválla-
lásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Érdeklődés: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Bran-koncert és táncház má-

jus 7-én 17.00. A Bran együttes a 
magyarországi ír zenei élet egyik 
fontos résztvevője, rangos világze-
nei rendezvények és fesztiválok 
állandó szereplője. 17.00 Táncház. 
19.00 Vetítéses előadás. 20.00 Kon-
cert. Belépődíj: 1200 Ft. www.bran.
hu.

tánciskolások és formációk 
versenye május 8-án 10.00. A 
B.A.C. Jókai Táncklub verseny tánc-
szakosztálya által szervezett tánc-
iskolás versenyre az egyesületek és 
művészeti iskolák versenyző páro-
sait és formációs csapatait várják. 
Információ: jokaitancklub@gmail.
com, 06/20-213-0604 (Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi).

Az origami csodálatos világa 
– bemutatófoglalkozás gyerekek-
nek május 9-én 14.00. A foglalko-
záson a résztvevők megismerked-
hetnek az origamikészítés alapjai-
val, megtapasztalhatják, hogyan 
lesz a sík papírból térbeli forma ra-
gasztás és vágás nélkül, hajtogatá-
sok segítségével. Vezeti: Orient 
Enikő iparművész.
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rituális transztánc élményest 
május 21-én 18.00. A transztánces-
teket wilbert Alix, a módszer kidol-
gozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok Árpád tartják. Információ: 
saman.trance.dance@gmail.com, 
http://www.transztanc.hu, 06/20-
333-5588 (Mondok Árpád).

Fény-kép – a Magyar Fotómű-
vészek Szövetsége Senior Alkotó-
csoportjának kiállítása a Fény éve 
tiszteletére. Nyitva: június 15-ig.

zumba tábor június 20–24. és 
augusztus 22–26. Zumba minden-
nap, kiegészítve angol és kézmű-
ves-foglalkozásokkal. A tábort ve-
zeti: Németh Krisztina és Gallatz 
Rita (06/20-549-0893). Ára: 30 000 
Ft (előleg 5000 Ft).

mozdulatművészet tábor jú-
nius 27.–július 1. Pataki Rita moz-
gásművészeti tábora egy héten 
keresztül kínál gyakorlási lehető-
séget és izgalmas élményeket az 
érdeklődő gyerekek számára.

legó tábor június 27.–július 1. 
lego® Mindstorm EV3 education 
robot-programozás és technic-
építés. Robotépítők tudományos 
tábora! Kis csoportos foglalkozá-
sok 2-4 fős csoportokban naponta 
8.00–16.30. Jelentkezés június 8-ig 
Varga Péter szervezőnél munkana-
pokon: 06/20-921-1000, okoby-
team@icloud.com. A tábor ára 5 
napra: 30 000 Ft + 6000 Ft étkezés. 
Ajánlott életkor: 7–14 év. A tábor 
minimum 8 fő jelentkezése esetén 
indul. Kedvezmény a tábor árából: 
május 6-ig befizetett előleggel 
10%.

Sző, fon, nem takács… – kéz-
műves textil- és bőrműves alkotó-
tábor július 4–8. Az ötnapos alko-
tótáborba olyan gyerekek jelent-
kezését várják, akik szeretnének 
több egyszerű kézműves textiles 
és bőrös technikával megismer-
kedni, saját és közös alkotásokat, 
tárgyakat készíteni. A program díja 
tartalmazza az anyagköltséget és 
az ebéd árát is. Ideje: naponta 
9.00–17.00. Költség: 30 000 Ft. Tá-

borvezető: Szalma Ágnes iparmű-
vész, tanár (06/20-256-9042).

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek. A legközelebbi 
tanfolyam május 10-én indul. Kez-
dő: kedden 9.00–11.00. Haladó: 
kedden 11.00–13.00. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. Részvételi díj: 3000 
Ft/fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi 
Imre villamosmérnök, számítás-
technika-oktató. A létszám korláto-
zott, előzetes jelentkezés szüksé-
ges a 395-8284-es telefonszámon.

robotépítő szakkör hétfőn 
16.30–18.00. Megtanulható, ho-
gyan lesz a fejben megszülető öt-
letből működő robot. A foglalko-
zásokon a résztvevők a lego 
Education(R) programban fejlesz-
tett Mindstorm EV3(R) robotépítő 
készletet használják az építéshez, a 
labwiev(R) grafikus programozó 
felületét a programozáshoz. Az 
oktatás 2-4 fős csoportokban tör-
ténik, a szervezők minden eszközt 
biztosítanak. Érdeklődni munka-
napokon 9.00–16.00 óráig lehet a 
06/20-921-1000-es mobilszámon. 
A szakkör díja: 9900 Ft/4 alkalom.

Akrobatikus rock and roll. 
újra indul az ovis rocky csoport! Jó 
hangulatú foglalkozások a 4–6 
éves korosztály számára. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, az első 
óra ingyenes. A foglalkozások idő-
pontjai: pénteken 16.15–17.00 
(óvodásoknak, kisiskolásoknak), 
15.30–16.30 (kisiskolásoknak, hala-
dó csoport). Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Csütörtökön 8.00–11.00 22–36 
hónapos korú babáknak, 16.00–
17.00 óvodásoknak, 17.00–18.00 
kisiskolásoknak. A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanu-
lás egyedülálló, könnyű és termé-
szetes módja, a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. Elője-
lentkezés szükséges: www.helen-

do ron.hu; Endre Judit, 06/30-313-
6822. Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
foglalkozásokon a résztvevők min-
den mozgásformát dalok, mondó-
kák kíséretében hajtanak végre. 
Hároméves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Folya-
matos csatlakozási lehetőség. Elő-
zetes jelentkezés nem szükséges. 
Alkalmi jegy ára: 1200 Ft. Bérlet ára 
(10 alkalomra): 10 000 Ft. Informá-
ció: info@csiribiri.hu vagy Orszácz-
ky Ildikó, 06/30-389-5500. Testvér-
kedvezmény: 50%. Bővebb infor-
máció: www.csiri-biri.hu.

jiujutsu szerdán 16.30–18.00, 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi lász-
ló (06/20-323-8160). A jiujutsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben, sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00, szerdán 17.00–18.00. 
Vezeti: Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak már óvodáskortól. Részvételi 
díj: heti egy óra 8800 Ft/8 alkalom, 
heti két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány táncszínház: 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–19.00. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika. Vezeti: Pataki Rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897). Berczik 

Sára módszere alapján, zongorakí-
sérettel. E-mail: patakiri@freemail.
hu. Zongorán kísér: Gabora Mária.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.00, kedden 16.15–
17.00, szerdán 16.00–17.00. A 
Zumbakids kifejezetten gyerekek-
re szabott, játékos, táncos foglal-
kozás többségében latin zenére. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

zumba tiniknek csütörtökön 
15.30–16.30. A foglalkozásokat ve-
zeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Informá-
ció: www.krisztinanemeth.zumba.
com, 06/20-549-0893. Ár: heti 1 al-
kalom 6000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. Ár: 1500 Ft/alkalom, bér-
let 12 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–11.00.

gerinctorna pénteken 8.30–
9.30. A foglalkozásokat vezeti: Barta 
Sylvia okleveles aerobikoktató és 
Zumba Basic-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids-, Zumba Kids Junior-instruktor. 
Telefon: 06/30-625-6065.

zumba fitnesz kedden, csütör-
tökön 20.00, hétfőn, szerdán 11.00. 
Egyszerű, de eredeti és izgalmas 
latin mozdulatokkal, fülbemászó 
ritmusokkal. Részvételi díj: 60 perc, 
1500 Ft/alkalom, 12 000 Ft/10 alka-
lom. A foglalkozásokat vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893) 
és Taracky Judit (06/30-474-8428).

meridián torna. Élj 100 évet 
egészségesen a 3-1-2 meridián 
gyakorlatokkal kedden 16.00–
17.00. Egészségvédelem az évezre-
des kínai tapasztalatok alapján. Ve-
zeti: Hóka Ildikó (06/70-301-6788). 
A tornán való részvétel ingyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/hó. Okta-
tó: Rigó Judit nyelvtanár (06/70-
553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség, személye-
sen. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901, www.
jokaiklubdojo.hu).

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastánc különleges 
válfaja, amiben az afrikai, közel-ke-
leti és ázsiai elemek, valamint a mo-
dern tánctechnikák találkoznak. Az 
órára bejelentkezés szükséges! Ok-
tató: ládonyi Bori (06/20-998-8586, 
borcsus@gmail.com). Ár: 1600 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/8 alkalom.

etka-jóga erőgyűjtő módszer 
kedden, csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet egészségesebb, derűsebb, 
hogyan mozdulhat újra fájdalom 
nélkül! Vezeti: Nyerges Margit, az 
Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer okta-
tója (06/30-354-4399). Részvételi 
díj: 1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 al-
kalom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 

és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

gombászszakkör kedden 
18.00. A gombáskönyvekből sok 
ismeretet szerezhetünk, de gya-
korlat nélkül az étkezési céllal gyűj-
tött gomba meghatározására csak 
egy tanfolyam elvégzése után vál-
lalkozhatunk. Fakultatív vizsgale-
hetőség! A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. Részvételi díj: 
18 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és lukács Zoltán.

Nyugdíjasklub. Május 12.: 
Filmklub: Fogadom (amerikai film). 
Május 19.: A Picasso-kiállítás meg-
tekintése.

B.A.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. Információ: jokai-
tancklub@gmail.com, 06/20-213-
0604. www.bacjokaitancklub.hu

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00. Információ: Bódi Éva, 06/20-
213-0479.

eGy délután A FrAncIA kultúrA JeGyéBen
Perpignan és Észak-Katalónia címmel fotókiállítás nyílik a lívia-vil-

lában luc Berget, Michel Courtois-Denis, Marie lacalm, Stan Marie 
francia fotósok munkáiból. Megnyitó: május 6-án 17.00.

A fotográfiák művészien, szemet gyönyörködtetően mutatják be a 
dél-franciaországi Észak-Katalónia szépséges tájait, építészeti alkotá-
sait a négy fotós négy különböző látásmódján és érzelemvilágán ke-
resztül. A megnyitó egyben a francia és magyar kultúra találkozása: a 
Diósdi Gellért Kórustól francia és magyar dalok hangoznak el, a ven-
dégeket francia és magyar sütemények kóstolója várja. A kiállítást 
laurent Comas nyitja meg, aki a fotóművészekkel együtt fényképes 
beszámolót tart Észak-Katalónia történelméről, szépségeiről és érde-
kességeiről.

A megnyitóra a belépés ingyenes. A kiállítás megtekinthető: május 
végéig, előzetes bejelentkezés után (200-8713 – a Virányosi Közösségi 
Ház programja.)

(Folytatás a 7. oldalról)

(Folytatás a 12. oldalon)
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Deák-Bárdos György, az egyházzenész

t ovábbra is várjuk a helytörténet iránt érdeklődő, jó emlékezőtehetséggel 
megáldott olvasók jelentkezését! Kérjük, amennyiben bármiféle informáci-

óval rendelkeznek a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény archívumából válo-
gatott, beazonosítatlan helyen és időben készült fotókról, keressék a gyűjte-
mény munkatársait.

cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b.
telefon: 457-0501. • e-mail: info@hegytortenet.hu

Hegyvidéki rejtélyek és rejtvények

B árdos Lajos bányamérnök a 
pesti Damjanich utcából 

1909. április 30án költözött Bu
dára, a Kék Golyó utca 15/a alatti 
házba. Az impozáns, szecessziós 
stílusú saroképületet Kappéter 
Géza tervezte, és mire felépült, 
minden lakás elkelt, kivéve a 13
as számút, azt babonából senki 
nem vette meg. Bárdosnak azon
ban megfelelt a második emeleti, 
140 négyzetméteres lakás, felesé
gével és öt gyermekével kényel
mesen be tudott rendezkedni.

Két fia közül György 1905. jú
nius 5én született, bátyjához ha
sonlóan több hangszeren játszott 
és szépen énekelt. Bárdos György 
a Liszt Ferenc Zeneművészeti Fő
iskolán orgona, zeneszerzés és 
énektanári szakon tanult, már 
diákként is fellépésekre hívták. 
1925. március 1jén írta a Buda
vári evangélikus templom közlö
nye: „Templomi estélyt rendezett a 
Mária Dorottya Nőegylet febr. 22
én szünidei gyermeknyaraltatási 
akciójának céljára. A templom 
nem telt meg annyira, mint más
kor, de az estély műsora oly nívós 
volt, amelyről csak a legnagyobb 
elismeréssel szólhatunk. Bárdos 
György rozoga orgonánkból annyi 
csodás hangot csalt ki, hogy szinte 
elfelejtettük, hogy az orgona sürgős 
javításra szorul.”

György 1929ben végzett a fő

iskolán, ekkor bátyjával, Lajossal 
megállapodtak: a család előnevét 
megkülönböztetésül ő viszi to
vább. Felmenőik ugyanis Lé
nárddarócról származtak, ahol 
szinte mindenkit Bárdosnak hív
tak, ők meg „tanult embereket 
küldtek a városba”, ezért kapták a 
Deák előnevet.

DeákBárdos György fővárosi 
középiskolai énektanár lett. Első 
munkahelyén, a Verbőczy István 

Gimnáziumban 130 tagú kórust 
szervezett, és eljutottak a rend
szeres rádiószereplésekig. Közben 
ellátta a Mária utcai Jézus Szíve
templom karnagyi teendőit is. 
1934ben feleségül vette a Zene
akadémián operaénekesi okleve
let szerző, nála egy évvel fiatalabb 
Lengyel Erzsébetet.

Miután megszületett első fiuk, 
a fiatalasszony visszavonult a 
színpadtól, csupán hangverse
nyeken, rádióban, templomok
ban énekelt, mellette pedig kita
nulta a női szabómesterséget. 
1942 szeptemberében bekerült a 
Mátyástemplom énekkarába, 
Bárdos Lajos legendás Missa 
solemnis sorozatának összes elő
adásán ő énekelte az altszólót. Az 
énekléssel együtt háziasszonyi 
teendőit is lelkiismeretesen elvé
gezte, ruhákat varrt négy gyer
meküknek, szalonoknak. Segítő
kész, de zárkózott természetű 
volt. Igazán csak az éneklésben 
tudott feloldódni. Megjelenését 
is a tartózkodó, elegáns öltözkö
dés jellemezte.

DeákBárdos mély vallásossá
ga szerénységgel és rendkívül erős 
családszeretettel párosult. 1946
ban végre megvalósult álma: a 
Zeneakadémia óraadó tanára le

hetett. A világháborút követő ül
döztetések miatt, hogy ne zaklas
sák családját, „gyanús” előnevét 
elővigyázatosságból töröltette. 
Templomi kórusait is otthagyta, 
különben világi állásából kellett 
volna távoznia. 1950ben a „ro
vott múltú egyházzenészt” mégis 
eltávolították a Zeneakadémiá
ról. Két évig általános iskolában 
tanított, majd meghívást kapott a 
Nagymező utcai Állami Konzer
vatóriumba (ma: Bartók Béla Ze
neművészeti Szakközépiskola és 
Gimnázium), azonban ezt sem 
nézték jó szemmel:

„Most értesültem, hogy a kar
nagyképzés tanára Bárdos György 
a zenei gimnáziumban. Bárdos egy 
csomó templomi énekkart vezetett 
hosszabb időn át, majd ezeket át
adta zeneakadémiai hallgatóknak. 
A Krisztinában Heltai Lászlónak, 
akinek karmesteri és társadalmi 
munkáját ellenőrizte. A krisztinai 
énekkarban a klerikálisreakciós 
összetartás olyan nagy és testvéries 
lett, hogy még eljegyzést sem a 
menyasszony családjában, hanem 
az énekkari összejövetelek helyén: 
egyik nős énekkari tag lakásán tar
tottak. Bárdos Györgyöt két vagy 
két és fél év előtt büntetésből áthe
lyezték általános iskolai énektanár

nak. Akkor kissé mintha háttérbe 
vonult volna. A közvélemény azt 
tartja róla, hogy nem olyan kiváló 
karnagy, mint testvérbátyja, a 
szintén exponált reakciós katolikus: 
Bárdos Lajos mostani zeneakadé
miai tanár, de ő is mintaszerű ka
tolikus. A zenei gimnázium a Ze
neakadémia után egyik csúcsintéz
ménye a Népművelési Minisztéri
umnak. Tárgyilagos szakemberek 
mondják, hogy ennek a csúcsintéz
ménynek számára könnyen talál
hattak volna Bárdos Györgynél 
jobb szakembert, ha a másik olda
lon is körülnéznek” – jelentette 
László István 1953. október 11
én.

DeákBárdos György a nép
szerű országos szolfézsversenyek 
egyik szülőatyja. Nyugdíjasként 
az időközben megalakult tanár
képzőn már sokkal nyugodtabb 
éveket tölthetett el megbecsült 
professzorként. Szabad idejében 
műveinek rendezésével és család
ja történetével foglalkozott. 
1984ben elveszítette cukorbe
tegségben megvakult feleségét, 
akit hűségesen ápolt haláláig. 
1991. augusztus 11én hunyt el.

Tóth Sándor így emlékezett rá 
az Új Ember hasábjain: „Egyház
zenész. Egyszerűen ha ezzel a szó
val illetjük DeákBárdos Györ
gyöt, mindent elmondtunk róla. 
Mert valóban szentélyek ihletében 
élt, s életműve lényege az egyházi 
zene sok remeke.

Bárdos Lajos (a kedves Lajos bá
csi) öccse volt, s valahányszor együtt 
láttam őket, hosszan eltűnődtem: 
hogyan is osztotta rájuk a Teremtő 
e tehetséget? Időnként mintha egy
szerre hallottam volna mindkettő
jüket a dallamimádságban: misék 
zenei felfohászkodásaiban az át
szellemültség magas fokán, máskor 
külön gyönyörködtem hangzataik 
eredetiségében, a jól felismerhető 
különbségben.

Voltam koncertjén, melyen az ő 
művei hangzottak templomban; 
elragadott az Angyalszó, a Magas 
húsvét, motetták több gyöngysze
me, tíz miséjéből főleg a Szent Imre 
tiszteletére írt mély meditáció, ez a 
korai alkotása kíséri el az imádko
zót az élet erdőtiszta ösvényére; 
hallanitudni általa: van ártatlan 
pillanata az életnek…”

Verrasztó GáborId. Bárdos lajos és családja (1910)

deák-Bárdos a dolgozóasztalánál az 1950-es években

 Zugliget és vidéke
A z Erzsébetkilátó helyén még 

fából ácsolt kis torony volt a 
hegytetőn, és a Normafánál is állt 
az az öreg bükkfa, amiről a terü
let a nevét kapta, amikor a Zugli
geti Egyesület elhatározta, hogy 
ismertető kalauzt jelentet meg a 
népszerű kirándulóhelyről. En
nek megírásával az egyesület tit
kárát, Eperjessy Istvánt bízták 
meg, aki 1891 óta a Zugligeti 
Elemi Iskola tanítójaként dolgo
zott, majd később igazgatója lett 
a kerület második legrégebbi is
kolájának.

A „Zugliget és vidéke – Buda
pest nyaraló és kiránduló helye” 
című kiadvány 1906ban jelent 
meg. A kisméretű könyv a címé
nek megfelelően kimondottan 
túrázók részére készült, akik sze
retnék felfedezni a Zugliget ter
mészeti és épített kincseit. Épp 
ezért a kötet tervezői figyeltek 
arra, hogy a kis kalauz zsebben 
elférjen, sőt térképet is mellékel
tek hozzá: ezen megtalálhatók 
mindazok a helyszínek, amikről a 
könyvecskében olvasni lehet.

Eperjessy harminchárom kü
lönböző kirándulási útvonalat 
javasol és ismertet részletesen. 
Mindegyik vagy egy könnyen 
megközelíthető közlekedési pont 
– például a Budagyöngye, a fo
gaskerekű vasút állomása –, vagy 
pedig valamelyik közismert ven
déglő: a Fácán, a Szarvas, a 
Szépjuhászné.

A túrák leírásánál a szerző az 
ottani látnivalók történetéről is 

szót ejt, ezért a kötet felbecsülhe
tetlen értékű helytörténeti forrás
ként szolgál napjainkban. Meg
említi a jelentősebb nyaralók és 
vendéglők tulajdonosait és az 
adott területhez fűződő legendá
kat is. Egy érdekesség a sok kö
zül: Eperjessy azt írja a Disznófő
forrásról, hogy „régen Mátyás 
csorgójának is nevezték. Dicső em
lékű Mátyás királyunk gyakran 

járt ki ebbe az erdőbe vadkanva
dászatra.” Ám 1906ban annyira 
nem lehetett régi ez a névhaszná
lat, mivel a térképmellékleten 
Mátyáscsurgó néven szerepel a 
forrás.

A kötet nagy erénye az a negy
ven egyedülálló fotó, amivel a 
szöveget illusztrálták. Eperjessy
nek hála pótolhatatlan fényképek 
maradtak fenn. Láthatjuk a többi 
között Haggenmacher Károly, a 
neves sörgyáros nyaralóját és ha
lastavát, a zugligeti villamosvég

állomást, vagy épp a vízhordó 
csacsit, akinek segítségével a kör
nyékbeliek vízigényét elégítették 
ki a helyi forrásokból.

A szerző külön fejezetben szól 
a magyar ifjakhoz, felhívva a fi
gyelmet a kirándulás, a termé
szetjárás fontosságára: „A turista
ság azonban nemcsak léleknemesí
tő, hanem testedző, izomerősítő 
sport, melynek kell hogy hódoljon, 

melyet kell hogy szeressen az ifjú
ság, mert nekünk erős, bátor, edzett 
és lelkes ifjúságra van szükségünk, 
hogy ezt a szép országot egy máso
dik ezredéven át is fenntarthas
suk!”

Bár 1906ban minden bi
zonnyal finanszírozási gondok 
miatt helyeztek el hirdetéseket a 
kötet végén, mai szemmel nézve 
ezek ugyanolyan érdekesek, 
mint a tartalmi rész. Kevesen 
tudják, hogy a kiadványnak né
hány évvel később, az 1910es 

évek elején megjelent egy Függe
léke. Ebben a kis füzetben tizen
hat oldalon, négy fényképmel
léklettel mutatják be mindazt, 
ami az 1906os könyvből kima
radt, vagy azóta létesült. Olvas
hatunk az 1910ben átadott Er
zsébetkilátóról, a főváros legré
gebbi, Zugligetben található 
Kossuthszobráról és a téli spor
tok helyi sajátosságairól is.

A városrész iránt érdeklődők
nek nagy segítséget jelentett, 
hogy a Zugliget Egyesület 1991
ben úgy határozott, a nagy sikerű 
könyvet megjelenteti reprint ki
adásban. Ez az egyesület akkori 
és jelenlegi elnöke, Salamin And
rás utószavával zárul. A kötet 
megtalálható a Hegyvidéki 
Hely történeti Gyűjtemény 
könyv tárában, és meg is vásárol
ható annak Beethoven utca 1/b 
alatti épületében.

B. A.

A zsebben is elférő kiadvány címlapja A Függelék négy évvel később, 1910-ben jelent meg

A család 1909-ben költözött a kék Golyó utcai épületbe

A Hegyvidék helytörténeti irodalma
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Három este szólt a jazz a MOM-ban
J anuárban lapunk is beszámolt 

az I. Get Closer JazzFest Bu
dapest sajtótájékoztatóján el
hangzottakról. A nevében is a 
közönség és a művészek szoro
sabb kapcsolatát hirdető rende
zőiroda vezetője, Kleb Attila ötle
te volt, hogy az általuk a MOM 
Kulturális Központban fellépte
tett világsztárok (Omar Sosa, 
Kenny Garrett, Oregon) kon
certjein túl a műfaj hazai és kül
földi kiválóságait egyszerre felvo

nultató, nagyszabású, évente is
métlődő jazzfesztivált kellene in
dítani.

Tehetségkutató versenyt is 
meghirdettek a zeneoktatási in
tézményekben tanuló fiatal zené
szek számára, amelynek nyertesei 
a jutalmak mellett a fesztivál há
rom estjének előzenekaraként 
léphettek pódiumra. A koncert
program tehát úgy állt össze, 
hogy minden alkalommal a pá
lyázat egyik győztes zenekara 
kezdte a műsort, majd egy felfu
tóban lévő együttes következett, 
amelyet már mind a szakma, 
mind a közönség megismert. Vé
gül pedig a nemzetközi jazzvilág 
sztárjai koronázták meg az aznapi 
estét.

A fesztivál még egy – nálunk 
feltétlenül ritkaságnak számító – 
programot is kínált a látogatók
nak: a „nagy koncert” előtti há
romnegyed órában minden este 
másik kortárs magyar író olva
sott fel a jazz által inspirált írásai
ból – természetesen vezető hazai 
jazzzenészek kíséretével. A ren
dezvényhez kapcsolódóan a neves 
fotóművész, Kallus György 18 
képét tekinthettük meg az er
kélyre vezető lépcsősor két olda
lán. Nemcsak a nálunk fellépő 
nagy amerikai jazzikonok fény
képei, de a fesztiválon játszó hí
rességek (Billy Cobham, Trilok 
Gurtu) korábbi fotográfiái is fel
tűntek.

Az első nap zenei programját a 
kvartett felállású Rafael Márió 
Jazz Project indította. A rendkí
vül tehetséges zongorista virtuóz 
szólókkal varázsolta el a hallgató
ságot. Varga Gergely tenorszaxo

fonjátéka bármely irányzatban 
helytállna, Bartók Vince basszus
gitáros és Hidász Tamás dobos 
ritmustandemje pedig igazi mo
torja volt az előadásnak.

A Syrius Legacy, a 60as, 70es 
évek legendás jazzrock együtte
sének zenei örökségét újragondo
ló és továbbvivő zenekar tagjai a 
Syrius neves fúvósa, Ráduly Mi
hály felügyelete mellett dolgoz
ták fel a Syrius sikerszámait. Már 
lemezük is van, Az ördög álarcos

bálja – újratöltve című albumon 
az előd leghíresebb LPjét játsz
szák el naprakészen, de az eredeti 
hangzást is megtartva.

A zenekar vezetője a hazai 
jazzélet egyik kiemelkedő dobo
sa, Benkó Ákos, aki kiérlelt han
gú énekesként a fesztivál egyik 
nagy meglepetése volt. De a többi 
hangszeres is a hazai jazzelit kép
viselője: Tempfli Erik billentyűs, 
Ludányi Tamás altszaxofonos és 
Vidá kovich Izsák tenorszaxofo
nosfuvolista, valamint a Junior 
Prima díjas basszusgitáros, Fonay 
Tibor.

Műsorukban olyan – annak 
idején a hatalom által üldözött – 
zenedarabok is felcsendültek, 
mint a Széttört álmok. A Virág
tánc magyarul hangzott el Benkó 
Ákos kitűnő tolmácsolásában, őt 
Vidákovics tenorja díszítette, míg 
Ráduly Mihály Egy kiáltás mé
héből című kompozíciójában Lu
dányi Tamás remekelt. Befejezé
sül Benkó Ákos a Psychomania 
szenvedélyes előadásával vívta ki 
a fesztivál első vastapsát.

A kupolateremben ezen az es
tén Háy János olvasott fel versei
ből Kardos Dániel gitáros és Mo
gyoró Kornél ütőhangszeres ze
nei aláfestése mellett.

Az est fénypontja következett: 
Billy Cobham ritkán látott dob 
és cintányérarzenálja mögött 
ülve, elmaradhatatlan fejpántjá
ban és fehér öltözetében mint egy 
„jazzszamuráj” vezényelte az egy 
szinttel lejjebb, a két oldalán el
helyezkedő két billentyűsét és két 
gitárosát. A fúziós dobolás ikonja 
sokszor járt már nálunk a legkü
lönfélébb formációk élén. Ezúttal 

JeanMarie Ecay gitározott, Mic
hael Mondesir hozta a basszust, a 
fesztivál egyetlen hölgy muzsiku
sa, Camelia Ben Naceur akuszti
kus zongorahangzást adó elekt
romos hangszeren, míg Steve 
Hamilton két klaviatúrával ellá
tott billentyűs szerkentyűn ját
szott.

Mind a gitáros, mind a zongo
rista virtuóz szólói zajos sikert 
arattak, de a produkció csúcsa a 
nagy dobmágus játéka volt. Oly

kor még két komplett 
dobszerelést kitevő (pél
dául két nagydob) 
számtalan akusztikus 
hangszerrel sem elége
dett meg, hanem elekt
romos kellékek segítsé
gével különleges effek
teket produkált játéká
nak színesebbé, izgal
masabbá tétele érdeké
ben.

Másnap elsőként a 
Chris Devil Trió mű
sorát hallhatta a nagy
érdemű. Az együttes 
névadója, Ördög 
Krisztián sem ismeret
len a hazai jazzszerető 
közönség előtt, amit 

az is bizonyított, hogy neki ad
ták át a verseny első helyezettjé
nek járó oklevelet. Felhangzó 
dalaik mindegyikét a trió vala
melyik tagja jegyezte. Remek 
volt Ördög Krisztián szoprán 
és tenorszaxofonjátéka, a bari
tonnal inkább csak „ijesztge
tett” minket. Paczári Viktor 
basszusgitáros is mestere hang
szerének, Serei Dániel dobos 
pedig már számos befutott 
együttesben bizonyította ráter
mettségét. Bajusz című számuk 
alighanem a világ legrövidebb 
jazzdarabja.

A második hazai együttes 
Tóth Bagi Csaba Balkan Union 
nevű kvartettje volt. Érdekes vi
lágzenei produkcióval bizonyí
tották, hogy nem véletlenül is
mertebbek NyugatEurópában, 
mint itthon. Lemezüket a rangos 
Enja kiadó gondozza, amelynek 
„referencialistáján” olyan világhí
rességek is szerepelnek, mint Al 
Di Meola, Mike Stern vagy 
Gonzalo Rubalcaba.

Az együttes főleg a délszláv 
(ezúttal szerb és macedón) népze
nét ötvözi a fúziós jazz elemeivel, 
de egy csodaszép magyar népdal 
is elhangzott (Volt nékem szere
tőm). A két szólista Tóth Csaba, 
aki nemcsak frenetikus gitáros, 
de remek énekes is, és a billen
tyűk bűvölője, Nagy János volt, 
Máthé László basszusgitározott, 
Kertész Ákos dobolt.

Ezen a napon Zalán Tibor köl
tő műveit nem csupán maga a 
szerző olvasta fel, hanem a zon
goránál helyet foglaló neves jazz
művésszel, Binder Károllyal pár
beszéd formájában adták elő. 
Közben a pianista a szöveg han
gulatának megfelelő improvizá
ciókkal festette alá az elhangzot
takat.

A nagyteremben a fő attrak
ció, a GFS trió műsora követke
zett. Az embléma három jazzikon 
családnevének kezdőbetűjét ta
karja, mégpedig ábécérendben, 
hiszen a zenei háromszög csúcsa
in a műfaj teljesen egyenrangú 
nagyságai helyezkednek el: 
Trilok Gurtu, a különféle dobok 
és ritmusketyerék indiai mestere, 
Paolo Fresu, a trombita és szárny
kürt mágusa Szardíniából és 
Omar Sosa, az akusztikus és 
elektromos zongora kubai virtuó
za.

A nemzetközi jazzélet három 
kiemelkedő képviselője felejthe
tetlen koncertet adott. A jazz 
jövője más zenei kultúrák felé 
történő nyitás révén is biztosít
ható, és a trió tagjai ennek tuda
tában is vannak. Lenyűgöző 
hangszeres tudás és fantasztikus 
előadói tehetség birtokában le
bilincselő produkciónak lehet
tünk tanúi.

Jobbra Gurtu „zajkeltő” arze
nálja, középen egyetlen szék és a 
két fúvós hangszer, mindkettő 
azonnal beköthetően az erősítő
be, bal oldalon a zongora és a bil
lentyűs hangszer, amiken Sosa 
néha felváltva, többnyire pedig 

jobbjával a zongorán, 
ballal a billentyűsön 
játszott. Persze, a szó
lók olykor párosan 
hangzottak el, minden 
létező variációban (fú
vós a zongorával vagy 
az ütőssel, a zongorista 
a dobossal stb). Ez va
lóban örömzene volt, 
amelyben az egymás 
gondolataira való ref
lektálás olyan magasis
koláját tapasztalhat
tuk, mintha nem is ze
nész partnerek, de igazi 
testvérek muzsikáltak volna.

Nagy sikert arattak Sosa és 
Gurtu szöveg nélküli, virtuóz 
ütősöket imitáló hangeffektusai, 
amit Sosa az arcát ütögetve és 
hangokkal variálva indított, és 
egy tízperces, lenyűgöző produk
ció lett belőle. Volt zengzetes ku
bai dallam zongorán, Miles Da
vis trombitajátékát idéző szólók 
Fresutól, aki egyébként érdekes 
módon főként a szárnykürtöt fa

vorizálta, és fergeteges ütős 
zsonglőrködések az elképzelhető 
összes ritmushangszeren, a jazz
ben használatos hatalmas dob
szereléstől a kézzel ütött indiai 
dobokon át a csuklókra felhúzha
tó csörgőkig.

Vasárnap elérkezett a fesztivál 
utolsó, egyben legjobban várt es
téje. Ekkora tömeget ritkán látni 
a MOMban, hiszen a földszinti 
„küzdőtéren” a székek nélkül 
csaknem dupla annyi néző fért el, 
mint egyébként. A világhírű éne
kesbasszusgitáros, Richard Bona 
még vidékről is idevonzotta a ra
jongókat.

Előtte a BG5, Bille Gergő 
kvintettje lépett fel. A zenekar ve
zetője szárnykürtön, Almássy 
Márton tenorszaxofonon ját
szott, Bécsy Bence gitározott, a 
ritmusszekcióban pedig, egyedü
liként akusztikus bőgőn, Mis
kolczi Márk pengetett, míg Sza
bó Sípos Áron dobolt. Féltucat
nyi saját számot játszottak – kivá
lóan. A BG5 és az őket követő 
Bass Loco voltak a leginkább a 
hagyományos értelemben vett 
mainstream jazz művelői a hat 
hazai együttes közül.

A Bass Loco a fővárosi under
ground jazz egyik meghatározó 

szereplője. Zenéjét ritmikus, imp
rovizatív jazzrockfunk hangulat 
jellemzi. A nagy szakállú basszus
gitáros, Tomor Barnabás vezette 
együttesben Tettemanti Tamás 
három rézfúvós hangszeren is ját
szott (trombita, szárnykürt és 
harsona), Weisz Gábor szaxofo
nozott, Czitrom Ádám gitáro
zott, Molnár Dániel dobolt.

A kupolában Petőcz András 
költő olyan jazzkiválóságok 

előtt tisztelgett műveivel, mint 
Herbie Hancock, Billy Cobham, 
Chick Corea, Miles Davis, Lou
is Armstrong és Benny Good
man. A zenei hátteret Mózes 
Tamara (zongora, ének) és Ne
mes Janó (tenorszaxofon, fuvo
la, klarinét, kalimb, melodica) 
szolgáltatta.

Richard Bona showjára sokan 
érkeztek külföldről is, így a ka
meruni énekes minden poénját 
nagy ováció fogadta, mert a meg
szokottnál lényegesen többen ér
tettek angolul. Volt itt minden, 
ami szükséges egy ilyen jazzele
mekkel fűszerezett, minőségi 
popkoncerthez.

A zenész remekül ért a közön
séggel történő kapcsolatteremtés
hez, sokat viccelődik. Itt is előve
zette például, hogy mágikus 
woodoo dobozát Szolnokon 
hagyta… Egyik legsikeresebb le
mezéről, a Bonafiedról a Mut 
Esukudu és a Diba La Bobe 
hangzott el, a Kis kece lányom 
című magyar népdalt pedig vele 
énekeltük.

Az egész produkció voltakép
pen a jazz és a népzene fúziója. 
Természetesen elsősorban az afri
kai folkhatás dominál, de a karibi 
latin zenei világ is helyet kap ben

ne, már csak a kubai 
billentyűs, Etienne 
Stad wijk és Ludwig 
Afonso dobos miatt is. 
Remek volt az amerikai 
Tatum Goldblatt 
trom bitás, hatalmas 
szólókat hallottunk 
tőle.

Érdekes, hogy Bona 
viszonylag sokat állt 
egyedül a színpadon. A 
lemezeiről megismert 
attraktív előadással a 
koncertjein is képes, a 
mai technika segítségé
vel megsokszorozva 
hangját, akár egy a 
cappella énekegyüttest 
imitálni, vagy az ismert 
délafrikai többszóla
mú kórusokat felidéz
ni, alap zenei szőnyegre 
ráénekelni, és más ha
tásos zenei trükköket 
előadni. Többnyire 
nem angolul, hanem az 
egzotikus afrikai doula 
nyelven énekelt. A rá
adást is egyedül adta 
elő az „afrikai Sting”, 
ahogyan sokan neve
zik.

Az I. Get Closer 
Jazzfest Budapest iga
zolta a rendezők elkép
zeléseit. A 26 hazai és 
13 külföldi zenész ki

tűnő műsorral szórakoztatta a 
közönséget, a programok gördü
lékenyen követték egymást, a 
rendezők mindent megtettek, 
hogy a látogatók jól érezzék ma
gukat. Csak remélni tudjuk, 
hogy jövő tavasszal folytatódik ez 
a jól sikerült kezdeményezés, s 
még több hazai és külföldi ze
nészt köszönthetünk a MOM 
Kulturális Központ színpadán.

Márton Attila
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omar sosa néha az arcát is hangszernek használta

Billy cobham mint „jazzszamuráj”

richard Bonával együtt énekelte a közönség a „kis kece lányom”-at

Paolo Fresu, a trombitamágus

trilok Gurtu és „zajkeltő” arzenáljának egy része

zalán tibor és Binder károly „párbeszéde”
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Lemur az érettségi tételek között
Garaczi lászló író, költő, műfor-
dító Pompásan buszozunk! Egy 
lemur vallomásai 2. című regé-
nye kötelező tétel lett az emelt 
szintű érettségin magyarból. 
A szerző nemrég a Jókai Klub 
irodalmi délutánjának vendége 
volt, Kiss Judit Ágnes költő be-
szélgetett vele a Testnevelési 
Egyetem gyakorlóiskolájának 
diákjai előtt.

 „Jövő héten kirándulni me
gyünk Komlóra, […] pompásan 
buszozunk! Vígan pattog az 
énekszó: Koca turisták vagyunk 
mi, Nem szeretünk gyalogolni, 
Csak akkor, ha busz visz min
ket, Járjuk be a hegyvidéket, 
Ikarusszarussza, ikarussza
russza, Ikarusszarussza, Ika
rusz busz!” (Pompásan buszo
zunk! Jelenkor Kiadó, Pécs, 
1998. 72. o.)
Kiss Judit Ágnes: Hogyan 

érintett téged, hogy az emelt szin
tű érettségin magyarból a Pom
pásan buszozunk! című regényed 
kötelező tétel lett?

Garaczi László: Lelkesítő do
log a Biblia és Tolsztoj Anna 

Kareninája társaságába kerülni, 
a két magyar kortárs irodalmi 
tétel egyikeként. A másik Ker
tész Imre Sorstalanság című re
génye.

KJÁ: Mit gondolsz, miért ezt a 
művedet választották ki?

GL: Elég jól olvasható könyv, 
nem túl hosszú, iskolában játszó
dik, egy kiskamasz a főhőse, a 
legnépszerűbb, legismertebb 
könyvem, a gyerekek életét mu
tatja be a szocializmus körülmé
nyei között, az 1960as években, 
ironikus hangvételű.

 „Lecsúzlizta a lignimpexes nőcit 
egy lökött negyedikes. […] jaj, 
istenem, minek is nőttem meg. 
Állandóan csak a végtelen szo
morúságot okozom. Pedig tény
leg csak kipróbáltam, hogy belö
vök az ablakon, nem tehetek 
róla, hogy odaült a nőci. Na, jó, 
láttam én, hogy ottan ücsörög, 
de inkább csak az, hogy belőni. 
Leckeírás közben odalopózni, 
belőni, lekushadni, és jó.” (5–6. 
o.)
GL: Elkezdtem egy sorozatot, 

a lemurkönyveket, életem bizo
nyos korszakait próbáltam ben
nük feldolgozni. Ebben a könyv
ben a főhősnek különböző konf
liktusai vannak az iskolával, a 

családjával, a barátjával; szerepel 
egy szerelmi ügy; érzékeli a dik
tatúra légkörét, de nem egészen 
érti a mondottak és a tapasztaltak 
ellentétét. Felmerült bennem, va
jon az újabb generációk érteni 
fogjáke az akkori problémákat.

 „Ülök a padon, próbálgatom a 
lábamat, el kéne indulni. A test 
dermedt börtöne. Senki sincs a 
téren […] Leparkol egy kék 
Moszkvics, cés rendszám, saját 
kocsi, Kenderesi őrnagy túlórá
zott. […] Kenderesi őrnagy va
csora után Néphadsereg újságot 
olvas. Bácsi néni, a Balaton ut
cai tömb házfelügyelője viszont 
Nők Lapját, az orvos válaszol.” 
(7–8. o.)

KJÁ: A regényben van egy 
egyes szám első személyű elbe
szélő, a kisfiú, Gara Laci, a narrá
tor.

GL: A főhős, akiről szó van, 
nem olyan egyértelműen beazo
nosítható, néha egyes szám har
madik személyben beszél róla a 
narrátor, néha Lemur Mikiként 
van megnevezve, akiről pontosan 
nem lehet tudni, hogy ő vagy egy 
elképzelt barátja.

 „Mikor a római légionáriusok 
elfoglalták Madagaszkár szige
tét, és éjszakánként különös 
hangok hallatszottak az erdő
ből, kísérteties szempárok villog
tak a lombok között, azt gondol
ták, a legyilkolt bennszülöttek 

szellemei forralnak bosszút elle
nük. Az ő rettegésük ajándékoz
ta a lemuroknak a nevüket.” 
(130. o.)
KJÁ: Miért éppen Lemur?
GL: Ez a motívum végighúzó

dik a lemurkönyveken. A lemur 
a római mitológiában egy halott 
szellem, aki visszajár az élők 
közé, másrészt egy gyűrűsfarkú 
maki, főleg Madagaszkáron él – 
mindkét magyarázat szerepel a 
könyvben.

 „Szombat délután, üresek az ut
cák, a sarkon rendőrök farkas
kutyával. […] Petyának leesik a 
tantusz, faterja este befogta a 
SZERt, én is szoktam, bejön a 
kis Vosztokomon. […] Hogy 
mire ez a készültség, a nép ellen
ségei miatt, válaszolja apám. 
[…] De miért marad otthon a 
nép, ha övé a hatalom? Azért 
marad otthon, mert nem teszi ki 
magát provokációnak. Provoká
ció. Szép, félelmetes kifejezés. 
Mi az a provokáció, édesapa?” 
(30–31. o.)
KJÁ: Amikor olvastam ezt a 

könyvet, végig az volt az érzésem, 
hogy egy kulcsszó köré szervező
dik, és ez a hatalom; a gyermek 
fölötti hatalmaskodás az iskolá
ban, a szülői házban, és az egész 

társadalmat átszövő alávetettség 
hangulata. Téged egyébként ver
tek otthon?

GL: Vertek, sajnos. Egyéb
ként nem kárhoztatom a szülei
met, amiben nekik volt részük 
gyerekkorukban, az ennek a 
sokszorosa volt. Olyan kultúrá
ból jöttek, faluról, tanyáról, 
anyukám egy tízgyerekes csa
ládból, ahol a fizikai fenyítés 
alapvető része volt a nevelésnek. 
Ahogy mondod, három réteg
ben érződik ez a nyomás a gyere
keken, ám a családban van inti
mitás és szeretet is, az iskolában 
ott vannak a haverok, és mégis
csak vannak játékszabályok, de a 
társadalmi elnyomás irracioná
lis, amit igazából nem nagyon 
ért a gyerek. Nem érti, miért áll 
minden utcasarkon két rendőr 
farkaskutyával október huszon
harmadikán.

Balajthy Anna

Lelket ad a figuráknak
Eszes Hajnal anyák napi kiállítása

e szes Hajnal grafikus, illuszt
rátor munkáiból nyílt kiállí

tás a Virányosi Közösségi Ház
ban anyák napja alkalmából. A 
művésznő négy gyermek édes
anyja, közülük három lány ott ült 
a résztvevők körében a megnyi
tón.

Az általa illusztrált legalább 
háromtucat mesekönyv rajzai
nak egy részét most bekeretezve 
láthatjuk a falakon. Van olyan 
kötet, aminek a meséjét is ő 
maga írta; a Bogaras mesék, a 
Cicakaland a város
ban, az Erdőország 
történeteit férjével, 
Morvay Gáborral kö
zösen illusztrálta; és ő 
készítette a rajzokat 
Weöres Sándor Kutya
tárához is.

Szakmai életútját 
pályatársa, iskolatársa, 
Homolya Gábor kép
zőművész tréfásan, egy 
bábjátékban mutatta 
be: „Eszes Hajnal szí
nes egyéniség, a művé
szeti középiskolában 
textil szakon szövöget
te álmait, de képein 
már a kedves figurák, 
manók, tündérek, bo
garak és más állatok, növények, 
virágok szövevénye jelenik meg. 
A művészeti iskolák után kereszt
orsózó, textiltechnikai rajzoló, 
kirakatrendező és animátori 
munkákat végzett. Anima – lé
lek; animál – lelket ad, megjele
nít, életre kelt, rajzokat élővé va
rázsol, életet ad az élettelen figu
ráknak. A legendás, fénykorát élő 

Pannónia Filmstúdióban rajzolt, 
legendás produkciókban: Macs
kafogó, Pumukli és mások. Sok
sok rajzfilmessel dolgozott, köz
tük a legnagyobbakkal, Janko
vics Marcellal, Ternovszky Bélá
val, Nepp Józseffel, de az animá
ció megállt, filmszakadás történt 
– Hajnal ekkor kezdett illusztrá
lással foglalkozni.”

A bemutatást követően Eszes 
Hajnal Zsófi lányával együtt ké
szített rajzfilmjét, a Nagymama 
ruhásszekrényét néztük meg kö
zösen. A délutánt a Solti György 
Zeneiskola növendékeinek fuvo
lajátéka tette még szebbé, akik 
együtt léptek fel tanárnőjükkel, 
Tarjáni Csoma Cseperkével. Míg 
a nagyok a – május végéig látha
tó – kiállítás képeit nézték, a ki
sebbeket a művésznő által készí
tett, színezésre hívogató kifestő 
füzetek várták az előtérben.

– Hogyan és min dolgozik jelen
leg, mik a tervei? – kérdeztem 
Eszes Hajnaltól.

– Van egy saját cégem, főleg 
hagyományos technikával dolgo
zom, akvarellel, akrillal. A meg
bízók újabban sokszor digitálisan 
kérik az anyagot, tehát van szá
mítógépem, digitális rajztáblám, 
úgymond varázsceruzával rajzo
lok rá a monitorra, azonnal ki is 

lehet festeni, de azért ez nem 
olyan érzés, mint papírra rajzol
ni. Ebben az évben ez a kiállítás 
volt a tervem, a vágyam. Úgy 
éreztem, ezek az illusztrációk, be
keretezve, önállóan is megállják a 
helyüket, van atmoszférájuk. 
Örülök, hogy a nézők elé tárhat
tam őket.

(B. Anna)

garaczi lászló 1956-ban született, a 
kritikusok a posztmodern irodalom 
képviselőjének tekintik. Eddig tizenki-
lenc műve jelent meg, versek, elbe-
szélések, regények, drámák. Tízet 
színpadra állítottak, az egyikből tévé-
film is készült. Tucatnyi kitüntetés bir-
tokosa, 2001-ben József Attila-díjat 
kapott. 

Garaczi lászlóval kiss Judit ágnes beszélgetett

Játszótér

első szerelem
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Emlékkiállítás Gadányi Jenő tiszteletére

G adányi Jenő festőművész szü
letésének 120. évfordulója al

kalmából emlékkiállításra és 
könyvbemutatóra invitálta az ér
deklődőket a Galéria 12 Egyesület 
és a Gadányi Jenő Művészeti Mű
hely Alapítvány. A Hajnóczy Jó
zsef utcai Galéria 12 kávézó ven
dégeit Fonti Krisztina alpolgár
mester köszöntötte. Emlékeztetett 
rá, hogy a művész 1945től a Kiss 
János altábornagy utca 55ös szá
mú házban lakott, s 1953tól itt, a 
budai műtermében alkotott.

Felidézte, hogy a 2016os Ga
dányiévben milyen emlékkiállí
tások, könyvbemutatók sorozata 
segíti a festő életművének köz
kinccsé tételét. „A kiállítás és a 
ma bemutatásra kerülő könyv al
kalom arra, hogy emlékezzünk a 
Hegyvidék egykori nagyszerű 
művészére, és hogy Gadányi Jenő 
szellemi örökségét minél na
gyobb körben ismertté tegye” – 
fogalmazott az alpolgármester.

Rainer Péter, a Gadányi alapít
vány elnöke, a művész unokája 
megnyitóbeszédében elmondta, 
hogy „Gadányi első műterme 
1920ban itt volt, a Hajnóczy Jó
zsef utca 16os számú ház padlás
terében, csak az utcát akkor még 
Bors utcának hívták. Úgy gon
doltam, legjobb, ha Gadányi saját 
szavaival nyitom meg ezt az em
lékkiállítást, melyek 1954. októ
ber 10én hangzottak el.”

Az idézett Gadányibeszéd né
hány fontos gondolata: „A mű
vész művei mindent elmondanak 
alkotójuk érzelmeiről, felfogásáról, 
világnézetéről és sok mindenről, 
amit a művész érzékenysége képes a 
világból felfogni. […] A művész él
jen a természetben és lakjon a tár
sadalomban – mondta Victor 
Hugo. Ez a szép mondás megvilá
gítja a művész, a természet és a 
társadalom viszonyát. Művész 
nem élhet természet és társadalom 

nélkül, de a társadalomnak is élte
tő ütőere a művészet.”

Gadányi Jenő (1896–1960) 
1923ban végezte el a Magyar 
Képzőművészeti Főiskolát. 1925
ben a Szinyei Társaság díjával tün
tették ki. 1927ben rövid tanul

mányutat tett Párizsban. Rend
szeresen szerepelt a Képzőművé
szek Új Társaságának kiállításain. 
A második világháborúban laká
sa, műveinek jelentős része elpusz
tult. 1946 és ’48 között az Iparmű
vészeti Főiskolán tanított, ahon
nan váratlanul nyugdíjazták.

A Nyolcak és a Ma konstruktív 
festői inspirálták, valamint Ma
tisse, Picasso és Braque művészete. 
A szerkezetes formálást érzékeny, 
gazdag színhasználattal ötvözte. 
Természeti témákból indult ki, de 
motívumait a fantázia, az emléke
zés és a képzettársítások által át
hangoltan jelenítette meg. Festői 
munkássága mellett elméleti kér
désekkel is foglalkozott, számos 
cikket, tanulmányt publikált. Ga
dányi 1930ban született Önarc
képe áprilisban a hónap műtárgya 
volt a Vigadó Galériában.

Gadányi Jenő özvegye 1977

ben 135 Gadányiművet ajándé
kozott Esztergom városának az
zal a feltétellel, hogy a városi ta
nács gondoskodik az átvett alko
tások állandó kiállítóhelyiségben 
történő bemutatásáról. Ez mind a 
mai napig nem vagy alig teljesült.

„A helyzet most változni lát
szik – mondta Rainer Péter –, 
már az idén lesz Gadányiemlék
konferencia, életműkiállítás, és 
talán jövőre méltó, állandó Gadá

nyiemlékkiállítás is Esztergom
ban. Az alapítványnak és nekem 
az a célunk, hogy Gadányi és élet
műve a magyar és az egyetemes 
művészettörténetben, valamint a 
köztudatban végre egyaránt a 
méltó helyére kerüljön.”

Rainer ezután bemutatta az ál
tala szerkesztett Gadányialbu
mot. A míves kiállítású könyv 
harminckilenc szerző tanulmá
nyát közli a festőművész munkás
ságáról, olvashatók benne Gadá
nyi saját írásai, emellett doku
mentációt és 260 képet tartalmaz.

Megtaláljuk benne a művész jó 
barátja, Kassák Lajos verseit is, aki 
így ír az Egy kép dicsérete című 
költeményében: „Túl az értelme
men, ősi életem gyökereivel / fogó
zom beléd és hallom, érzékelem, 
hogy súgsz valamit, / formáid az 
örök ellentétek egyensúlyozzák, / szí
neiddel a láthatatlan ösvényt világí
tod meg / s én vándorolok benned 
egyre önfeledtebb nyugalommal.”

(Balajthy)

 Az emlékkiállítás május 21ig 
megtekinthető a Galéria 12 kávé
zóban (XII., Hajnóczy József utca 
21.).

Gadányi a szerkezetes formálást érzékeny, gazdag színhasználattal ötvözte festményein
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líVIA-VIllA
XII., KÖlTő uTCA 1/A
TElEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
 A Jókai Klub programja
Nyári workshop illusztráto-

roknak július 1–3. és augusztus 
28–30. 10.00–16.00. A Csodaceru-
za gyerekmagazin és a flamand 
kormány kulturális képviselete il-
lusztrátorok és képzőművészeti 
alkotók számára hirdetett nyári 
műhelyfoglalkozása. A foglalko-
zások napközben zajlanak, az el-
látás biztosított. Művészeti fel-
szerelést (rajzeszközöket, papírt) 
mindenkinek vinnie kell magával. 
Csoportlétszám: egy-egy cso-
portban maximum 15 fő. A há-
romnapos workshop költsége: 12 
000 Ft. Jelentkezés: 
csodaakademia@gmail.com. Az 
e-mail tárgya: workshop.

XII., VÁROSMAJOR uTCA 44.
TElEFON: 319-9854/222
www.BARABASVIllA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
villa.séta május 8-án 11.00. A 

látogatók Barabás Miklós nyomá-
ba eredhetnek a Budastep túrave-
zetőivel. Bejárhatják a festőmű-
vész egykori kertjét, villáját, miköz-
ben érdekességeket tudhatnak 
meg a művészről és a helyről. A 
program díjtalan.

Pünkösdi Királyság Buli május 
13-án 21.00. A Kontact közösség 
buliját a legjellegzetesebb pün-
kösdi népszokások egyike, az 
ügyességpróbával egybekötött 
pünkösdi királyválasztás hagyo-
mánya ihlette. A Pünkösdi Király-
ság Buli résztvevői Facebookon, 
nemes verseny keretében választ-
hatják meg a Kontact Pünkösdi Ki-
rályát, akinek hatalma a buli egész 

éjszakáján kitart majd! További in-
formációk: partikommando@
gmail.com.

Kettős látás filmklub. Május 
19. 19.00 Velem vagy nélküled. A 
film megtekintése 12 éven aluliak-
nak nem ajánlott. A belépés díjta-
lan.

villa.korzó művészeti vásár 
május 22-én 14.00–19.00. A Bara-
bás Villa kertje megtelik képző- és 
iparművészeti alkotásokkal, di-
zájntárgyakkal. Kortárs művészek, 
kézműves alkotók mutatkoznak be 
és viszik el alkotásaikat. 17.00 Zrínyi 
POP-koncert. 14.00–19.00 Találko-
zás a művésszel. Gáspár Annamá-
ria a Galériában. A vásárt kedve-
zőtlen időjárás esetén fedett hely-
színen rendezik. A belépés díjta-
lan.

girls just wanna have fun – 
Gáspár Annamária kiállítása meg-
tekinthető május 29-ig, hétfőtől 
csütörtökig 9.00–18.00, vasárnap 
9.00–13.00, valamint a Barabás Vil-
la programjaihoz igazodóan. A be-
lépés díjtalan.

maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00 másfél-három éves 
gyerekeknek és szüleiknek. Aján-
lott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy festős póló használata! 
A foglalkozást vezeti: Hillier-
Szalay Enikő. Bővebb információ: 
hilliereni@gmail.com. Jegyár: 
1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza 
az anyag- és eszközigényt. Je-
gyek kaphatók a foglalkozás előtt 
a helyszínen.

Kerekítő mondókás móka 3 
éves korig csütörtökön 10.00–
10.40. Höcögés, kacagás a Kerekí-
tő könyvsorozat népi mondókái, 
ölbeli játékai nyomán, dalokkal, 
hangszerjátékkal színesítve. Já-
tékvezető: Tóth Viktória tanító, 
óvodapedagógus. Bejelentkezés 
az aktuális hírekért, szüneti idő-
pontokért: www.kerekito.hu. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5500 Ft/bérlet (5 alkalomra). 
Részvételi díj befizetésére a hely-
színen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Kortól függetlenül 
várnak minden profi, haladó, kez-
dő és horgolni nem tudó leendő 
klubtagot, aki aktívan és kreatívan 
szeretné eltölteni a szabadidejét 
egy jó hangulatú társaságban kel-
lemes beszélgetésekkel kísért 
szép kézimunkák elkészítésével. A 
belépés díjtalan.

tánc hétfőn 18.45 (kezdőknek) 
és 19.45 (haladóknak). Tánctanfo-
lyam minden korosztálynak 
Tiborcz Zsuzsanna táncművész, 
koreográfus, táncoktató vezetésé-
vel. Folyamatos csatlakozási lehe-
tőség. Jegyárak: 1200 Ft/1 alkalom, 
bérlet 3600 Ft/4 alkalom (6 hét 
alatt felhasználandó). Jegyek kap-
hatók a barabasvilla.jegy.hu olda-
lon, a MOM Kulturális Központ 
jegypénztárában és a program 
kezdete előtt egy órával a helyszí-
nen. Bérlet online nem vásárolha-
tó.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti 
rendszerességgel ismerkedhetnek 
meg a dr. Eőry Ajándok által kidol-
gozott egészségvédő tornával. A 
belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN uTCA 1/B
TElEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.Hu
mOm emlékszoba. Telefonon 

történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁROSMAJOR uTCA 16.
TElEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGAlERIA.Hu
Kirakat tárlat a Hegyvidék Ga-

léria új, Királyhágó téri kiállítóhe-
lyének kirakatában. A XII. kerületi 
művészek művei az építkezések 
befejezéséig, a galéria megnyitá-
sáig láthatók, szebbé téve a még 
romos állapotban lévő épületet, 
lehetőséget adva a helyi művé-
szeknek a megjelenésre.

XX. Országos Baba- és mac-
kókészítési verseny – II. Buda-
pesti Babakiállítás. Megnyitó: 
május 8-án 16.30. Megnyitja: 
Grászli Bernadett, a győri Rómer 
Flóris Művészeti és Történeti Mú-
zeum igazgatója. Megtekinthető: 
június 3-ig, hétfőtől péntekig 
10.00–18.00, szombaton 10.00–
14.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információ: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAJNÓCZY JÓZSEF uTCA 21.
TElEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.Hu
emlékkiállítás gadányi jenő 

festőművész születésének 120. 
évfordulója alkalmából. Megte-
kinthető: május 21-ig, hétköznap 
12.00–22.00, szombaton 16.00–
22.00. Vasárnap zárva.

Osgyányi rozi festőművész 
kiállítása megtekinthető: május 
23.–június 11.

XII., BÖSZÖRMÉNYI úT 34/A
TElEFON: 202-2509
KulTuRAlIS.SZAlON@GMAIl.COM

Ismét Hegyvidéki za-
rándok Iroda a Kultu-
rális Szalonban! Nyit-
va tartás: hétfőn, ked-

den 10.00–13.00, csü-
törtökön 13.00–16.00. Az irodában 
lehetséges: zarándokútlevél kiváltá-
sa, pecsételése, információkérés, a 
Magyar Zarándokút Egyesület kiad-
ványainak, tárgyainak megvásárlá-
sa (www.magyar za ran dokut.hu).

Kíváncsiskodók klubja. Május 
9. 14.00 A pénz története és fény-
képes beszámoló a 2013-as MNB 
látogatóközpont megtekintésé-
ről, amit 2014-ben bezártak. Klub-
vezető: Nagy Katalin.

Német társalgó- és fordító-
kör, versek, viccek, rövid történe-
tek németül május 10-én és 24-én 
17.30. Vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi 
Éva (Piroska) és Schmidt Eddi.

Szalon egyetem. Május 11. 
14.00 A magyarok Mária-kultusza, 
azaz a női princípium sajátosan 
magyar képe. Előadó: Bencsik 
András, a Demokrata főszerkesztő-
je. Május 25. 14.00 A francia imp-
resszionizmus nagyjai. Előadó: 
Götz Nándor szaxofon-, klarinét-
művész, a Götz Saxophone 
Quartet művészeti vezetője.

táplálkozás 50 év felett. Tisz-
ta étrend-kiegészítők, gyógynövé-
nyek – Antal Magdolna táplálkozá-
si tanácsadó előadása május 11-én 
16.00.

Dévényi István Sírva és ne-
vetve című könyvének bemutató-
ja május 11-én 17.00. A könyvet is-
merteti: Nagy Nikolett, az író tanít-
ványa. A kötet a bemutatón meg-
vásárolható.

A Hegyvidéki Osteoporosis 
Klub (HOK) előadása május 12-én 

13.30. Aktív élet egy életen át! Elő-
adó: Mészáros lászlóné gyógytor-
nász, rekreációs mozgásprogram-
vezető, a HOK klubvezetője.

modern Art Kortárs 2. kreatív 
kurzus foglalkozása május 13-án 
és 27-én 14.00. A foglalkozást ve-
zeti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piros-
ka) festőművész, művésztanár 
(Berlin–Budapest) és Schmidt 
Eddi. Híres kortársak nyomában 
(Hundertwasser, Vasarely, Klee, 
Miró, El Kazovszkij és mások). A 
részvétel ingyenes, előzetes rajz-
tudásra nincs szükség.

Felnövőben, leváló félben 
május 13-án 18.00. Beszélgetésso-
rozat négy alkalommal az anya-
gyermek kapcsolatról olyan édes-
anyák részére, akik 16 évesnél idő-
sebb gyermeküket egyedül neve-
lik, és a leválással kapcsolatban 
megosztanák gondolataikat. To-
vábbi időpontok: május 20., június 
3., június 17. A második alkalomtól 
a csoport zárttá válik. A részvétel 
ingyenes, csak XII. kerületi édes-
anyák jelentkezhetnek. Jelentke-
zési határidő: május 10. Jelentke-
zés és felvilágosítás: koves.bela-
ne@chello.hu, 06/30-9410- 711.

A Hegyvidéki trianon társa-
ság zárótalálkozója május 17-én 
18.00. Vendégek: prof. Csath Mag-
dolna egyetemi tanár és Ver bov sz-
ki István író.

Nepál, az istenek trónja – elő-
adás május 18-án 14.00. Előadó: dr. 
Kapitánffy Krisztina, a Kelet felől 
hajnalodik című könyv írója.

Könyvajánló Klub a pozitív 
gondolkodás jegyében május 18-
án 16.00. C. P. Estés Farkasokkal 
futó asszonyok című könyve alap-
ján az ősi női vitalitás és tudás újra-
felfedezése a mesékben. A köny-
vet ismerteti: Konta Fanni. Klubve-
zető: Szép Ilona.

Szeretők, szerelmek, félté-
kenység. Segítő kéz a családnak. 
Dr. Domján Mihály tanácsadó 
szakpszichológus és családtera-
peuta előadás-sorozatának kö-
vetkező alkalma május 18-án 
18.00.

(Folytatás a 8. oldalról)

                    FELHÍVÁS      

A Hegyvidéki Szociális Központ és a Hegyvidék Sportegyesület  
 

„KORTALANOK OLIMPIÁJA” címmel 
SPORTNAPOT hirdet 

a Hegyvidéken élő szépkorú lakosság számára. 

         
Célja az aktivitás megtartása időskorban, amiben a mozgás is fontos szerepet tölt be: segíti a fizikai 
erőnlétet, és támogatja a szellemi frissesség megtartását is, mindezt ókori olimpiai számok játékos 

végrehajtásával. 
 

A játékos vetélkedőre 6 fős csapatok jelentkezését várjuk. Nevezési díj nincs. 
 

Jelentkezni és érdeklődni 
 a Szépkorúakért a Hegyvidéken program telefonszámán lehet: 

275-48-61 
 HELYSZÍN:  XII., VÁROSMAJORI SZABADTÉRI SZINPAD 

 IDŐPONT: 2016. május 24. 9.30 
 

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2016. május 13. 
 

Az esemény a Szépkorúakért a Hegyvidéken program keretében kerül megrendezésre. 
 

Örülünk, ha velünk tart, és újra felfedezi a mozgás örömét egy kellemes társaságban. 
 

Szeretettel várjuk! 
 

    

 FELHÍVÁS                 
      

A Hegyvidéki Önkormányzat a Hegyvidék Szabadidősport Nonprofit Kft. 
és a Hegyvidéki Szociális Központ 

 

„Országos Szenior Egyéni Rapid 
Sakkbajnokság”  
elődöntőjére várja a jelentkezőket 

a Hegyvidéken élő, 2016. június 30. napjáig 60. életévüket betöltő 
lakosság köréből. 

         
Egy jó hangulatú verseny az időskorúak részére a „XII. Kerület Szenior Rapid Sakkbajnoka” címért, 

az aktív és sikeres idősödés jegyében.  
 

 HELYSZÍN:  Barabás Villa, Városmajor u. 44 

 IDŐPONT: 2016. május 30. 11.00 
 

Az első 3 helyezett jogot szerezhet az országos döntőn történő indulásra.  
Az elődöntőt szervező önkormányzat jogosult nevezni a 2200 Élő-pontszám feletti, 

60. életévét betöltött lakosát is. 
 

Jelentkezni és érdeklődni 
 a Szépkorúakért a Hegyvidéken program telefonszámán lehet: 

275-48-61 
E-mail: szepkoruak.hegyvidek@gmail.com 

 

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2016. május 20. 
 

                                           

A Hegyvidék 
interneten is 

olvasható: 
www. 

hegyvidekujsag.eu
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Kézműves-foglalkozás virág 
Szilvia vezetésével május 20-án 
13.00. Az anyagszükséglet miatt 
előzetes jelentkezés szükséges!

India művészete (Iv. rész) – 
Konta Fanni előadása május 23-án 
14.00.

Hegyvidéki Családépítő 
Klub. Május 24. 19.00 Férfivá neve-
lés-növelés a családban és az isko-
lában. Előadó: Telek Péter Pál csa-
ládapa, tanár, könyvszerkesztő, 
CSÉN-tanácsadó. Klubvezetők: Ko-
máromi János és Komáromi Mária.

Pászli István társalgóköre. 
Május 25. 16.00 Az EMBER után… 
Beszélgetés tudományokról, kul-
túráról, érdekességről.

Fiatal cukorbetegek klubja 
május 25-én 18.00. Klubvezető: 
Muskát Erika (06/30-279-5219).

Divattörténeti sorozat. Május 
26. 14.00 Barokk korszak. II. rész: 
Szépségideálok, viselettörténet, 
ruhák, kiegészítők, szépségápolás. 
Előadó: Nagy Katalin.

mOm Bélyeggyűjtők és 
Hegyvidéki Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója május 27-én 13.00.

A Kovács Imre társaság és a 
PC magister Alapítvány prog-
ramja május 27-én 18.00.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lako-
sok vehetnek részt. A fizetős tor-
nákon az első alkalom ingyenes.
élj 100 évet egészségesen a 

3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

HOK-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A foglalkozás ingyenes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.30–9.15. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Baba-mama torna kedden 
10.00–10.45. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

mOm-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Információ 
és jelentkezés: Fisher Péterné, 
06/20-394-5473.

gyaloglóklub idősödők ré-
szére monspart Sarolta vezeté-
sével a Normafánál és a Margitszi-
geten kedden 9.00 (váltakozó 
helyszínnel). Találkozó: egyik hé-
ten a Normafa Síház előtti parkoló-
nál, a másik héten a Margitszigeti 
Atlétikai Centrum előtt.

Szeniortorna Balázs marival 
szerdán 8.45–9.30. A részvétel in-
gyenes.

Nia tánc Balázs Mari Blue Belt 
Nia-oktató, koreográfus vezetésé-
vel szerdán 9.35–10.30. Részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30, pén-
teken 10.45–11.30. Információ: 
06/30-295-1833. Részvételi díj: 600 
Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. Részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. Részvéte-
li díj: 700 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. Rész-
vételi díj: 800 Ft/alkalom.

tánclépésről tánclépésre Ma-
rikával pénteken 8.00–8.45. Rész-
vételi díj: 700 Ft.

Aerobik 8.50–9.35. A részvétel 
ingyenes.

Nyugdíjastorna latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.

gerinctorna 10.45–11.30. Veze-
ti: Glatz Zsuzsa (06/30-295-1833). 
Részvételi díj: 600 Ft.

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel pénteken 16.00–17.30. A rész-
vétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

BAJor GIzI színészmúzeum
XII., STROMFElD AuRÉl úT 16.
TElEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.Hu
A Nemzet Színészei. Emléke-

zés a jelenre. A legnagyobbak a 
legnagyobbak között, a legismer-
tebbek a legismertebbek között, a 
magyar színjátszás királyai és ki-
rálynői. A kiállítás látogatható: au-
gusztus 28-ig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(KÖZHASZNú, NONPROFIT, CIVIl SZERVEZET)
ECSOSZ.Hu@GMAIl.COM
www.ECSOSZ.Hu, www.
FACEBOOK.COM/ECSOSZHu
Ingyenes kondicionáló torna 

minden hétfőn és szerdán (május 
31-ig) 20.00–21.00 a Testnevelési 

Egyetem (TF) barakképületében 
(XII., Alkotás utca 44.) Az órákat 
gyógytornászok tartják.

torna a szabadban – sportna-
pi rendezvények családoknak, 
egyedülállóknak június 4-én az 
Anna-réten (Normafa). 10.30 Fel-
nőtt- és gyerektorna. Vezeti: Katus 
Tamás többszörös sportaerobik-vi-
lágbajnok és Murinkó Orsolya (TF-
tanárok). 12.00–14.00 Nordic 
walking-oktatás a Bozsik Sífutóis-
kola oktatóinak vezetésével. To-
vábbá meglepetésprogramok a TF 
és a Magyar Vöröskereszt közre-
működésével.

eGyensúly mozGásstúdIó
XII., MÁRTONFA uTCA 1.
06/20-913-1332
Kis csoportos edzések alkal-

mazkodó, családias légkörben. Kis-
gyermekkel is! Bejelentkezés szük-
séges: 06/20-913-1332.

Alakformáló hétfőn 9.00–
10.00, csütörtökön 10.00–11.00.

Pilates kedden 10.00–11.00.
zsírégető szerdán 9.00–10.00.
trX hétfőn, szerdán 10.00–

11.00, kedden 19.30–20.30, csütör-
tökön 18.00–19.00.

gyermekdzsúdó csütörtökön 
16.30–17.30. Edző: ledényi leven-
te.

erősítő köredzés pénteken 
10.00–11.00.


madarak és fák napja a Jókai-

kertben május 8-án 10.00–17.00. 
Az ingyenes családi napon madár-
gyűrűzési és madárbemutató, Ka-
lap Jakab lemezbemutató kon-
certje, természetismereti vetélke-
dő, szakvezetéses séták várják az 
érdeklődőket. 10.00–14.00 Vér-
adás a helyszínen. További infor-
mációk: Apostol Nikolett, 06/30-
531-9363, apostoln@dinpi.hu. 
www.dunaipoly.hu


Beszélgetések a Szent Ferenc 

Kórházban. Május 11. 17.00 Ne fél-
jetek! Vendég: Jókai Anna kétsze-
res Kossuth-díjas és József Attila-
díjas író és költő, a Nemzet Művé-
sze. A beszélgetéssorozat célja, 
hogy kellemes időtöltést nyújtson 
a gyógyuló betegek számára, 
ugyanakkor a program nyitott, a 
szervezők minden érdeklődőt vár-
nak. Dedikálás is lesz! Cím: II., 
Széher út 73. III. emelet.


A magyar vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez a rászo-
ruló lakosoknak május 23-án 8.00–
16.00. Kedvezményes áron lehet 
venni használt ruhaneműt, gyer-
mek-, női, férfiruházatot és játéko-
kat. Az akció helye: II., Széll Kálmán 
tér 3. II. emelet. Telefon: 212-2783, 
212-2811. A szociális vásárra első-
sorban a gyermeküket egyedül 
nevelő szülőket, kisnyugdíjasokat 
és kiskeresetű lakosokat várják.


élő rózsafüzér zarándoklat a 

hazáért, Budapestért és a Buda-
pest körül élőkért  május 28-
án  tizedik  alkalommal. A kilenc 
egyidejű gyalogos zarándoklat vá-
rosszéli plébániákat, kegyhelye-
ket, természeti és kulturális értéke-
ket érint, egy-egy szakasz kb. húsz 
kilométer hosszú.  A zarándoklati 
végpontokon 19.00 órakor szent-
misét mutat be: Esterházy lászló 
kanonok, esperes, plébános atya 
(Máriaremete, Kisboldogasszony-
bazilika),  dr. Beer Miklós püspök 
atya (Fót, Szeplőtelen Fogantatás 
plébániatemplom), Horváth Zol-
tán protonotárius, kanonok, espe-
res, plébános atya (Kerepes, Szent 
Anna plébániatemplom), Snell 
György püspök atya (Nagytétény, 
Nagyboldogasszony plébánia-
templom), dr. Erdő Péter bíboros, 
prímás, érsek atya (Pestszentlő-
rinc-Havanna, Szent lászló plébá-
niatemplom). Információ: www.
elorozsafuzer.hu.


A Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez csalá-

di segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni a Budapest XII. kerületi 
lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 18.00–
19.30. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése. Az 
aktuális helyzetekre a résztvevők 
közösen keresnek megoldást. A 
csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszi-
chiátriai problémában érintett em-
ber él, és vele közvetlen, rendsze-
res kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes. Helyszín: Félsziget Klub-
ház, XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-9650.


A Félsziget Klubház várja 

azok jelentkezését, akiknek pszi-
chés problémái vannak, de nem 
adták fel, változtatni akarnak az 
életükön, önismeretre szeretné-
nek szert tenni, társaságra és meg-
értésre vágynak. Foglalkozások: 
minden kedden 16.00–19.00. Amit 
nyújtanak: önismeret- és készség-
fejlesztés, munkába állítási tré-
ning, önsegítő csoport. A klubtag-
felvételt személyes interjú előzi 
meg. Jelentkezni lehet nyitvatartá-
si időben: hétfő, szerda, csütörtök, 
péntek 12.00–18.00, kedd 10.00–
16.00. Telefonon: 212-9650 vagy 
06/30-579-1772. E-mailben: felszi-
get klubhaz@gmail.com. A klub-
ház szolgáltatásai térítésmente-
sek. Feltételek: betöltött 18 életév, 
XII. kerületi lakcím.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


A Napközi Plusz 
Svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
2015–2016-os tanévben is a Szent 
lászló Plébánia közösségi termé-
ben (XII., Diana utca 15/a) hétfő 
délutánonként. új segítő tevé-
kenységük: előzetes egyeztetés 
után szülői tanácsadást tartanak a 
tanulási, viselkedési nehézségek-
kel küzdő gyerekek szüleinek. 
Horváth-Jovány Tünde tanító, Hor-
váth lászló tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 
3., 06/20-985-5137, talent@ t-on li-
ne.hu. www.tanuloszoba.uw.hu


leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További kap-
csolat: www.levendulamag.hu, 
06/30-249-4389, valamint a Face-
bookon.


ringató foglalko-
zás  a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden pénteken 
9.30–10.00 és 10.15–10.45. Infor-
máció: dr. Molnár Ágnes, 06/70-
265-4892. A foglalkozások az óvo-

da előtti korosztálynak szólnak, 
néhány hónapostól 3 éves korig. 
Családi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. 
Egy foglalkozás részvételi díja: 
1000 Ft/család. Vedd ölbe, ringasd, 
énekelj! www.ringato.hu


menő manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port), 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, próbaórára jelentkezés: 
www.kmzsuzsa.hu, www.happy-
kids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.


S. K. műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyerekeknek 
kreativitást és koncentrációt fej-
lesztő foglalkozások egész évben. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu. Facebook: 
S. K. Műhely.


Kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605, 06/20-823-0176. www.
festoklub.blog.hu, www.veghseo-
klara.hu



HeGyVIdék HArcosAI 
küzdősPort AkAdémIA
XII., CSABA uTCA 7/A
TElEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.Hu
www.HEGYVIDEKHARCOSAI.Hu
Ütős sportok: boksz, kempo, 

dzsúdó, MMA, brazil ju-jitsu, női 
önvédelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökdzsúdó minden kedden 
és csütörtökön 16.00–17.00 (kis 
csoport), 17.00–18.30 (nagy cso-
port). Játékos dzsúdóedzések 6–12 
éves fiúknak és lányoknak. Az 
edzések során a gyerekek játékos 
formában sajátítják el az alaptech-
nikákat és az eséstechnikákat, je-
lentősen fejlesztve fegyelmezett-
ségüket és mozgáskoordinációs 
képességeiket. Tagdíj: 8000 Ft/hó. 
További információk: Rajcsányi 
Gergő, 06/30-221-9992, graj csa-
nyi@ hotmail.com.


játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a finommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu

2016. évi program

Az elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2016. január 28., 17 óra
 Alvászavarok és nyugtalan láb 
 szindróma

2. 2016. február 23., 17 óra
 Idôskori csípô- és térdprotézis-
 mûtétek, mûtét utáni állapot

3. 2016. március 31., 17 óra 
 A gyógyszerszedés útvesztôi krónikus 
 szív- és érrendszeri betegségek esetén

4. 2016. április 28., 17 óra 
 Idôskori légzôszervi megbetegedések, 
 allergia

5. 2016. május 26., 17 óra
 A pozitív trauma feldolgozása

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

6. 2016. szeptember 29., 17 óra
 Szanatóriumok a Hegyvidéken 
 XIX. századtól 1940-ig

7. 2016. október 27., 17 óra 
 A keringési betegségek megelôzése, 
 hegyvidéki program összegzése

8. 2016. november 24., 17 óra  
 Koleszterin?

9. 2016. december 8., 17 óra
 A belgyógyászati 
 bôrbetegségek 
 tünetei
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KörNyezet – egéSzSég

méltatlanul mellőzött eperfák
A fekete és fehér eper egykor a 
parasztudvarok elmaradhatatlan 
fája volt, de szívesen ültették 
városi kertekbe és uradalmakba is. 
Hiába azonban az értékes termé-
se, ezt a tényt a modern telepü-
léseken háttérbe szorította, hogy 
hulló gyümölcseivel „szemetel” a 
növény. Pedig több figyelmet és 
megbecsülést érdemelne.

A rózsavirágúak rendjébe, azon 
belül az eperfafélék családjába 
tartozó nemzetségnek két faja él 
hazánkban: a fehér eper és a feke
te eper. Régen nem okozott félre
értést a növény megnevezése, hi
szen a talajon termő „epret” sza
mócának hívták, s messze nem 
volt olyan elterjedt és közismert, 
mint manapság.

Az eper tehát egyértelműen a 
fán termő gyümölcsöt jelölte, 
ami lehetett fehér vagy mély bor
dó színű. Ezt a változatot a Du
nántúlon a szín egyezősége miatt 
nevezték szedernek is, ami pedig 
egy erdőszéleken élő, lágy szárú, 
szúrós, indás növény.

Az eperfák KözépÁzsiából ke

rültek Európába a selyemhernyó
tenyésztés érdekében. Hiába sike
rült több ízben hernyókat kicsem
pészni Kínából, amíg az eperfa 
meg nem érkezett, addig a te
nyésztés kudarcra volt ítélve. Vé
gül 500 körül indult meg a se

lyemelőállítás a mediterrán tér
ségben. Valószínűleg ekkor terjed
tek el az eperfák a Peloponnészo
szifélszigeten is. A középkorban 
Morea néven ismert terület köl
csönözte a nevét a fáknak, ugyanis 
Linné a Morus nemzetségnévvel 
jelezte, hol van a számára elérhető 
legjelentősebb állomány.

Hazánkban az eperfák a 18. 
században vertek gyökeret, de 
igazi térnyerésükre a 19. század 
közepéig kellett várni. Ekkor in
dult be a hazai nemesség által 

szorgalmazott selyemipar, ami 
európai szinten is dobogós volt, 
egészen a világháborúkig. Az ipa
ri ültetvények mellett az eper a 
tanyák és a falusi udvarok mellett 
is megjelent. Elterjedésének kö
szönhetően kapott szerepet 

Arany János Családi 
kör című versében is 
(„Feketén bólingat az 
eperfa lombja”).

Manapság az eperfa 
állománya ritkul. A se
lyemipar nem állt talp
ra, a falusi kertek ha
szonnövényei inkább 
pusztulnak, semhogy 
gyarapodnának, a vá
rosokban pedig nem 

szívesen látott vendég a növény, 
mert hulló termése „szemetel”.

Ennek ellenére a XII. kerület
ben több helyen megtalálható. El
vétve látni vidám gyerekeket, akik 
az iskolából hazafelé menet meg
állnak egy jó falatozásra. Ilyenkor 
gyorsan megtanulható az eper má
sik jellemző tulajdonsá
ga: erős festékanyagot 
tartalmaz. Az édes
anyák nem véletlenül 
intik elővigyázatosságra 
az ízletes csemegére áhí
tozó csemetéiket, mert a 
fekete eper leve makacs 
foltokat hagy a ruhá
kon, és a kézről sem 
könnyű lemosni azt. Vi
szont éretten ízletes, és 
mivel nem lehet tartósítani, élvez
ni igazán csak a fa alatt lehet.

Az eperfa közepesen magas, 
széles, sűrű koronát nevel. A tő 
körül erősen sarjad. Fűrészes szé
lű levelei változatos alakúak, ősz
szel szépen színeződnek. A virág
zás áprilisban kezdődik, és az első 
termések érésekor is folyamatos, 
egészen a nyár derekáig.

Egyetlen fáról akár két hóna
pon keresztül is lehet termést szü

retelni. A megérő gyümölcsök – 
amik valójában a virág részeiből 
összenőtt áltermések – lehullnak. 
Mindig csak a legérettebbeket ér
demes leszedni, ezek könnyen le 
is vehetők.

A hagyományos keleti gyógyá
szat a fa szinte minden részét 
használta: egyebek közt gyulla
dások kezelésére, megfázásos tü
netek enyhítésére, emésztőszervi 
panaszok gyógyítására. Az eper 
kiemelkedően gazdag Cvita
minban és vasban. Egy marék 
termés fedezi egy ember napi 
Cvitaminszükségletét.

Ipari termelés esetén az érett 
szemeket a fa alá terített fóliára 
rázzák. A friss fogyasztás mellett 
süteményekbe tehető, valamint 
lekvárt, szörpöt is lehet főzni a 
gyümölcsből. Az eperérés egyik 
feltűnő jele, hogy a környék ku
tyáinak sötétkék lesz a nyelve. A 
házi kedvencek egy része kifeje
zetten kedveli a földre hullott, 
túlérett, édes gyümölcsöt.

Dísznövényként több nemesí
tett eperfaváltozat közül is vá
laszthatunk. A legkedveltebbek a 
csüngő ágrendszerűek, ezek 
egyedi hatást keltenek a kertben. 
A kertészetekben előfordulnak 
bőven termő és különösen hosszú 
termésű hibridek is, amelyek ki
csit igényesebbek az alapfajnál, 
de sokszorosan meghálálják a 
gondoskodást.

(Barta)manapság már kevesebb az eperfa, mint Arany János korában

tanösvény a magasban

Az adottságok rendelkezésre áll
tak: a Budakeszi Vadaspark mel
lett üzemel egy remek kaland
park, és az intézménynek szoros 
az együttműködése a XII. kerü
letben működő Magyar Madár
tani Egyesülettel is. Így már csak 
egy lépés – azaz egy jó ötlet – kel
lett, hogy létrejöhessen Magyar
ország első kalandösvénye, vagy 
tanparkja.

A tanösvényeknél megszokott 
ismeretterjesztő táblák ezúttal a 
kalandpark pályáinak állomásai
ra kerültek. Egy részük a talajról 
el sem olvasható, csak az látja, aki 
vállalkozik az izgalmas, bátorsá
got és erőt próbáló mászásra. 
Cserébe viszont – amint az egyik 
tábla fel is hívja erre a figyelmet 
– olyan magasságba jut, ahová a 
bokorlakó madarak már csak 
nagyritkán merészkednek.

A két tanösvény egyike a gye
rekek számára kialakított (B jelű) 
pályára került. Itt a kisebbeket a 
földről követő szülők besegíthet
nek az olvasásba is, hogy elkísér
jék Pele Palit, aki új otthon után 
kutat. A tetszetős táblák egyszer
re oktatnak és szórakoztatnak.

A másik ösvény a nagyobbak 
számára készült (D jelű) pályán 
kapott helyet. Itt hosszabbak a 
leírások, és minden tábla egy kér
dést is tartalmaz, amelyre a válasz 
a következő állomáson olvasható. 
Aki végigmegy a pályán, meg
tudhatja, melyik madár a leg
gyorsabb, a legkitartóbb repülő, 
vagy mennyi zsírt fogyaszt egy 
komolyabb vándorút.

A táblák mellett a törzseken 
mesterséges odúk is helyet kap
tak, ezeket így közvetlen közelről 
lehet szemügyre venni. Az a ka
landor, aki mindkét tanösvényt 
végigmássza, összesen 23 madár
fajjal és 3 pelével találkozhat útja 
során.

A sok ügyeskedés és erőfeszítés 
végén pedig ott az F pálya, amely 
tucatnyi csúszást kínál, s ezek so
rán repülő madarak módjára 
szállhatunk ég és föld között. A 
kalandpark aktív és ismeretter
jesztő programjai után pedig csak 
karnyújtásnyira terül el a vadas
park, ahol várnak minket a tava
szi természet szépségei – no és a 
csíkos vadmalacok.

B. I.

kalandozás közel a madarakhoz
A fehér eper áprilistól júliusig virágzik

A fekete eper éretten igen ízletes csemege
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Napjainkban ma már általánosan elfogadott tény, hogy a daganatos 
betegségeink kialakulásának kockázatát nagyban növelhetik az olyan 
lelki eredetû betegségek, mint a szorongás, kiégés, pánikbetegség.    
A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat folytatja 
a Rákbetegek Országos Szervezetével az együttmûködést. A kerületi 
felnôtt lakosság számára „Lélek-tükör” címmel prevenciós programot 
indít egészségnevelés, közvélekedés formálása, valamint pszicho- 
szociális rehabilitációs célokkal.
Az elôadások során teljesebb képet és közvetlen segítséget kaphatunk 
a mindennapi harcaink megvívásához, a már kialakult betegségek 
feldolgozásában és a problémák megértésében is. 

Az elôadások idôpontjai: 

1. 2016. május 17., 17 óra
2. 2016. június 21., 17 óra 
3. 2016. szeptember 20., 17 óra  
4. 2016. október 18., 17 óra 
5. 2016. november 22., 17 óra 
 
Az elôadások állandó helyszíne: 

1126 Budapest, Böszörményi út 20., B irodaépület, 
alagsori elôadóterem  

  
  „Égni kiégés nélkül”

 Lélek-tükör program 
Egészségesen a Hegyvidéken 

Nap, mint nap találkozunk azzal, hogy kórházainkban olyan betegek 
kerülnek elhelyezésre, akiknek ellátása minimális tárgyi tudással és 
szeretô családi háttérrel otthonukban komfortosabban megoldható 
lenne. Gyakran látjuk a betegek és családtagok vágyát is, hogy ez így 
történhessen, de az elsô lépéshez szükséges gyakorlati tudnivalók 
hiányoznak. Éppen ezért a Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat a Budapest Szent Ferenc Kórházzal együttmûködve a 
kerületben élô családoknak segítô, támogató, rehabilitációs célokkal új 
egészségügyi programot indít. Jelen programunkban családtagjai házi 
ellátásában kívánunk tömör és praktikus segítséget adni a gyakorlatra 
fókuszálva.

Az oktatás tematikája:
• Betegemelés technikái, 
   technikai eszközök
• Pelenkázás
• Toalett segédeszközök használata

Az oktatás idôpontja:
2016. május 21., szombat, 9 óra

Az oktatás helyszíne:
Budapesti Szent Ferenc Kórház (1021 Budapest, Széher út 73.)
Megközelítés: gépkocsival a Hûvösvölgyi útról a Szerb Antal utca felôl, 
illetve a Széher úton át és autóbusszal a Széll Kálmán térrôl induló BKK 
129-es járat Széher úti végállomásáig, onnan néhány perc séta felfelé a 
kórházig.

Az oktatásra jelentkezés:
Hostyánszki Judit, titkárság
hétköznap 10-11 óra között, telefonon: 06 (1) 392-8246 vagy
e-mail-ben: titkarsag@szentferenckorhaz.hu
Az érdeklôdôket korlátozott számban, elôzetes jelentkezés
alapján tudjuk fogadni.

Egészségesen a Hegyvidéken

„Otthonápolás a gyakorlatban” program – 

képzés családtagot ápoló laikusoknak

• Mosdatás
• Katéterek gondozása
• Felfekvések és otthoni kezelésük
• Infúzió és branülök laikus ellátása

GONDOSKODÁS – SZERETET – CSALÁD
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KörNyezet – egéSzSég

Gerinckontroll a mindennapokban
A gerincfájdalmakról esett szó az 
Idősek Egészség Iskolája legutób-
bi előadásában. Dr. Ferenc Mária, 
az Országos Gerincgyógyászati 
Központ osztályvezető főorvosa 
arról beszélt, hogyan lehet a ge-
rinckontroll segítségével eredmé-
nyesen megküzdeni a gerincbe-
tegségek okozta panaszokkal.

Mit jelent a gerinckontroll? – tet
te fel a sokakat érdeklő és érintő 
kérdést az Idősek Egészség Isko
lája nyári szünet előtti utolsó ta
lálkozóján a Kulturális Szalon
ban dr. Ferenc Mária. Az Orszá
gos Gerincgyógyászati Központ 
osztályvezető főorvosa természe
tesen a választ is megadta: a ge
rinc védelmének szisztematikus 
tanulási folyamata, amit bármely 
életkorban el lehet kezdeni, de 
kétségtelenül akkor a legeredmé
nyesebb, ha ez már a legfiatalabb 
éveinkben megtörténik.

Az Országos Gerincgyógyá szati 
Központban a gerinc védelmét 
szolgáló betegoktatás folyik az ott 
fekvők számára, ennek anyaga el
olvasható a Gerinckontroll című 
könyvben. Az oktatás a konzerva
tív kezelés része, napi egy órában 
zajlik, hetente ismétlődő periódu
sokban, mindennap másmás té
mában – mondta dr. Ferenc Má
ria. Célja a széles körű ismeretát
adás, a tanácsadás az akut és kró
nikus fájdalom élettanának megis
mertetésére és a betegség elfogad
tatására, valamint a hibás gyógy
szerszedési szokások megváltozta
tása. Érdemes tudni ugyanis, hogy 
a legtöbb fájdalomcsillapító 
gyógyszert éppen a gerinccel kap
csolatos problémákra szedjük.

Az oktatás során a betegek 
megismerhetik a gerincrendelle
nességek esetén alkalmazott 

gyógytornamódszereket, a ge
rincvédelem, vagyis az ergonó
mia elemeit a különböző munka
folyamatokban, továbbá a helyes 
táplálkozási szokásokat. Az okta
tók igyekeznek eloszlatni a ge
rincbetegségről és a terápiáról ki
alakult tévhiteket. A gyógyulás és 
a felépülés szempontjából rendkí
vül lényeges, hogy a páciensek 
megértsék betegségük lényegét, 
továbbá azt, hogy mely rizikófak

torok játszanak szerepet a kiala
kulásában, és miként képesek 
egészségesebb, minőségi életet 
élni ezek kiküszöbölésével.

A korszerű, szakmai alapokon 
nyugvó betegoktatás felhívja a ge
rincbetegségben szenvedők fi
gyelmét arra, hogyan tudnak az 
elsajátított ismeretanyag segítsé
gével saját gyógyulásuk aktív ré
szeseivé válni. Az ismertető ter
mészetesen nem terjedhet ki vala
mennyi gerincbetegséggel kap
csolatos tudásanyag átadására – 
elsősorban a népbetegségnek szá
mító kopásos eredetű, mechani
kai okokra visszavezethető gerinc
rendellenességekre összpontosít.

Dr. Ferenc Mária előadásában 
beszélt a gerinc felépítéséről, mű
ködéséről, általánosságban a leg
több embert érintő gerincbetegsé
gekről, a tünettanról és a jelentő
sebb terápiás próbálkozásokról is, 
valamint ismertette a gerincvéde
lem szempontjából legszüksége
sebb mindennapi tanácsokat. A 
mozgásjavítás mindig is az egyik 
leglényegesebb eleme volt a ge
rincbetegségek kezelésével kap

csolatos terápiás tevékenységnek, 
de a táplálkozás is olyan terület, 
ahol folyamatosan lehet újat 
mondani – hangsúlyozta a főor
vosnő. Kiemelt figyelmet kell for
dítani a dietoterápiára mind a 
primer, mind a szekunder preven
ció szempontjából, mert a korsze
rű táplálkozásra nevelés magában 
foglalja az alapvető életmódvál
tást és a táplálkozással összefüggő 
rizikófaktorok megszüntetését.

A szakember felsorolta a hibás 
gyógyszerszedés potenciális ve
szélyeit, valamint felhívta a figyel
met a mozgásszervi betegségek
ben leggyakrabban alkalmazott 
gyógyszercsoportok leginkább 

jellemző, kedvezőtlen mellékha
tásaira és a szövődmények kocká
zatát növelő tényezőkre. Hangsú
lyozta a pszicho, a szociális és a 
környezeti faktorok szerepét a 
fájdalomérzékelésben, a tünetek 
kifejlődésében és azok krónikussá 
válásában, továbbá a pszichológus 
alapvető szerepét a fájdalommal 
való megküzdés stratégiáiban.

Az előadás végén dr. Ferenc 
Mária az intézetben végzett felmé

rés alapján ismertette a terápiás 
betegoktatás rövid és hosszú távú 
pozitív hatásait. A legfontosabb 
eredménynek azt tartja, hogy a 
betegek hetven százaléka megvál
toztatta az életmódját, másfél év 
alatt hatvannyolc százalékuknál 
nem tértek vissza a panaszok, és 
több mint hetven százalékkal 
csökkentették a fájdalomcsillapító 
gyógyszerek szedését.

A gerincvédelem megtanulása 
sohasem késő, bármilyen korban 
el lehet, sőt el is kell kezdeni!

MM.

 Információk a Gerinckontroll 
című könyvről: www.bhc.hu

A gerincbetegségekről szólt az Idősek egészség Iskolája nyári szünet előtti utolsó előadása
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csak a lebomló zsákokat 
viszi el az FkF

A zöldhulladékot január 1jétől 
helyben, kifejezetten erre a célra 
szolgáló edényben vagy biológia
ilag lebomló zsákban kell gyűjte
ni a hulladékgazdálkodás feltéte
leiről szóló 385/2014. (XII. 31.) 
Kormányrendelet alapján. Ez alól 
kivételt jelent, ha a szemetet 
komposztálják.

A Fővárosi Közterületfenntar
tó (FKF) március végén kezdte 
meg a kerti zöldhulladék rend
szeres begyűjtését. Fontos válto
zás, hogy kizárólag az új típusú, 
biológiailag lebomló zsákokat 
szállítja el. A megmaradt régi 
FKFes zsákokat sem kell eldob
ni, ezekbe május 31ig kommu
nális hulladékot rakhatnak ki a 
lakók. Az önkormányzatok a régi 
zsákokat, saját edényeik mellé ki
helyezve, közterületi hulladék
gyűjtésre használhatják.

A zöldhulladékgyűjtőbe to
vábbra is kizárólag lehullott fale
vél, bokor és fanyesedék, lenyírt 
fű vagy gyom kerülhet. Fenyő és 
tujaféléket, diófalevelet és gallya
kat nem szabad beletenni! Az 
előbbiek magas gyanta, az utób

biak jelentős olaj és mérgező
anyagtartalmuk miatt nehezítik 
a komposztálás folyamatát.

Az FKF arra kéri a felhaszná
lókat, hogy ne terheljék túl a zsá
kokat, mert azok biológiailag le
bomló, környezetkímélő összeté
telük miatt a megszokottnál 
könnyebben elszakadhatnak. 
Épp ezért a nagyobb gallyakat 
inkább kötegelve tegyék ki, és eh
hez erősítsék hozzá a zsákokat. 
Szintén a gyorsabb lebomlás mi
att érdemes egyszerre csak a 
szükséges mennyiségű zsákot 
megvásárolni.

A még nem használt, gyen
gébb minőségű, első szériás le
bomló zsákokat kérésre kicseré
lik. Az új, biológiailag lebomló, 
100 literes zöldhulladékgyűjtőket 
az FKF IX., Ecseri út 8–12. szám 
alatti ügyfélszolgálati irodájában, 
a II., Fő utca 47. szám alatti Bu
dai Ügyfélszolgálati Központ
ban, valamint a lakossági hulla
dékudvarokban árusítják 320 fo
rintért. A viszonteladóknál ez az 
ár eltérő lehet.

mm.

mammográfiás szűrővizsgálat
Az IdeJéBen FelIsmert melldAGAnAt GyóGyítHAtó!

A korai felismerés eszköze a mammográfiás szűrővizsgálat.

A XII. kerületben lakó 45–65 éves nők,
akiknek utolsó mammográfiás vizsgálata óta eltelt két év,

névre szóló meghívót kapnak, amin szerepel,
hogy mikor várják őket vizsgálatra

a szent János kórházban
(XII., Diós árok 1., telefon: 458-4509).
A szűrővizsgálat térítésmentes!

Információ:
Budapest Főváros Kormányhivatala Népegészségügyi Főosztály, 465-3823.

közeledő veszélyek kisállatainkra
Terjedőben van hazánkban a 
korábban egzotikus betegségnek 
számító, szúnyogok által tovább-
adott bőrférgesség és szívférges-
ség, így egyre több gondot kell 
fordítanunk kutyáink és macská-
ink védelmére.

A kutyák 1020 száza
léka már fertőzött bőr
féreggel, Budapesten is 
gyakori ez a betegség. 
A bőrférgek 515 centi
méter hosszúak, a bőr 
alatti szövetekben tele
pednek meg, ahol visz
ketést, a bőr kor pá so
dá sát, szőrhullást okoz
hatnak.

Tipikus formájuk a 
bőr alatti kötőszövet
ben képződő csomók 
megjelenése, amelyek
ben élő vagy elhalt fé
reg található. A cso
mók sebészi úton való 
eltávolításával, vala
mint egy speciális, a nyak bőrére 
csepegtethető készítmény tartós 
adagolásával megszabadulha
tunk a kifejlett férgektől.

A szívférgek a szívből kiinduló 
nagy tüdőerekben és a szívben 
élősködnek, a 2040 (!) centimé
ter hosszúságot is elérik. Előfor
dulásuk Magyarországon szeren
csére ritka, „csak” a kutyák 23 
százaléka fertőzött.

Az akár hét évig is elélő szívfé
reg a szív nagy ereit károsítva 
okozhat súlyos tüneteket: fáradé
konyság, köhögés, nehezített lég
zés, a has térfogatának növeke
dése, megerőltetés hatására hir
telen halál következhet be. A 
nagyméretű, kifejlett férgek el

pusztítása a szervezetben nehéz
kes, hiszen a nagy erekben me
chanikai és toxikus károkat idéz 
elő az elölt féreg. A még tünet
mentes állapotban felfedezett 
szívférgesség esetén van remény a 
gyógyulásra.

Mindkét betegség előfordul 
kutyákban, macskákban és va
dászgörényekben. Ritkán az em

ber is megbetegedhet: bőr alatti 
csomók alakulhatnak ki.

Az élősködők lárvái szúnyog
csípés útján jutnak kedvenceink
be. Fél év alatt kifejlett férgekké 
válnak, majd szaporodnak, és 
több százezer utódot, „bébi fér
get”, azaz mikrofiláriát hoznak 
létre, ezek a vérkeringésben tar
tózkodnak. Mindkét betegség 
akár évekig tünetmentes lehet, de 
a vérben keringő soksok lárva 
fertőző forrássá válik a többi állat 
(és az ember) számára.

A betegség könnyedén meg
előzhető, ám egyes lárvaölő sze
rek használata veszélyes is lehet 
kedvencünkre, ha a bőrféreg vagy 
a szívféreg lárvái nagy számban, 

egyszerre pusztulnak el. Ekkor 
súlyos rosszullétet okoznak, ezért 
követnünk kell az állatorvosok 
által javasolt protokollokat.

A megelőzésre a szúnyogsze
zonban, azaz májustól októberig 
kell gondolni. Az egyik lehetőség 
a fertőzés terjesztésében felelős 
szúnyogok riasztása speciális 
nyakörvvel vagy nyakra csepegte
tős készítménnyel. Biztosabb 
megoldás a szúnyogok által bejut
tatott féreglárvák elpusztítása. Eh
hez való szer kapható tabletta vagy 
nyakba csepegtetős készítmény 
formájában. Ezek a gyógyszerek 
csak előzetesen kivizsgált kutyák
nak adhatók aggálymentesen.

A vizsgálattal az állatorvosok a 
mozgó lárvákat (mikrofiláriákat) 
keresik egy csepp vérből, vagy a 
megfestett lárvákat nézik egy 
kémcsőnyi vér üledékében 
(Knott teszt). Kifejlett féreg ki
mutatására a vér szerológiai vizs
gálatán alapuló gyorsteszttel van 
lehetőség. A hazai szakemberek 
hathavonta összesen három alka
lommal végzett, majd évente 
egyszeri szűrővizsgálatot javasol
nak (Knott teszt), folyamatos lár
vaölő kezelés mellett. A vérvételre 
a kora délutáni és az esti időpon
tok a legalkalmasabbak, mert ak
kor nagyobb számban találhatók 
mikrofiláriák a vérpályában.

Macskák alig fogékonyak 
ezekre a parazitákra, azonban ki
sebb testtömegük miatt már egy
két szívféreg megtelepedése is 
halálos lehet számukra. Szúnyog
ellenes készítmény nincs macs
kákra törzskönyvezve, a 
mikrofiláriák nem mindig jelen
nek meg a vérben, így náluk a 
havonta alkalmazott lárvaölő ha
tású gyógyszerek beadása lehet a 
megoldás a megelőzésre.

k.

Családias és korszerű rendelő kedvenceinknek
A legmodernebb eszközökkel 
gyógyítanak, barátságosak, és 
nagyon értenek házi kedvenceink-
hez. A Böszörményi út 3/b szám 
alatt megnyílt Böszi-Vet Állatorvosi 
Rendelő és Állatpatika állatorvosai 
azon dolgoznak, hogy szőrös kis 
pácienseik egészségesen, gazdáik 
pedig elégedetten távozzanak 
tőlük.

Valljuk be, nem mindegy, hogy szeretett 
kisállatainkat ki és milyen körülmények 
között látja el, legyen szó rutinvizsgálat-
ról, vagy komolyabb beavatkozásról. 
Kedvencünket megbízható, alapos, tü-
relmes, nagy tapasztalattal rendelkező, 
hozzáértő orvos kezébe szeretnénk 
adni, lehetőleg modern, korszerű esz-
közökkel felszerelt rendelőben, ahol az 
összes szükséges ellátást megkapják.

Mindezért a hegyvidékieknek már 
nem kell messzire menniük, a Böször-
ményi út 3/b szám alatt, a Böszi-Vet Ál-
latorvosi Rendelő és Állatpatikában 
március végétől várja dr. Kátai Zoltán és 

dr. Törőcsik Szilvia állatorvos a gazdikat 
és kedvenceiket. A környéken ugyan 
még nem ismerik őket, hiszen dr. Kátai 
Zoltán 24 éves önálló praxisát költöztet-
te át a Harminckettesek teréről, hogy 
mostantól korszerűbb, praktikusabban 
elrendezett rendelőben gyógyítsák a 
kutyákat, cicákat, nyuszikat, tengerima-
lacokat és egyéb kisemlősöket.

„A rendelőben állatpatika üzemel, 
ahol az állatorvosi vények beváltása 
mellett lehetőség van a legújabb bolha- 
és kullancsirtó szerek, vitaminok, 

gyógytápok megvásárlására is” – mu-
tatja a doktor úr a barátságos, letisztult, 
kényelmes váróból megközelíthető ki-
szolgálópultot.

A vizsgálóba lépve a gyógyításhoz és 
a precíz rendeléshez szükséges géppark 
és modern berendezés fogad. „Mun-
kánkat a legkorszerűbb digitális röntgen 
segíti, amellyel már a számítógép kép-
ernyőjére tudjuk kivetíteni a rögzített 
képet” – mutatja be a készüléket dr. 
Kátai Zoltán, aki azt is elmondja, hogyan 
működik az ultrahanggépük, a video-
otoszkópjuk (fül, szőr, bőr mélyreható 
vizsgálatához), a speciális Doppler-el-

ven alapuló vérnyomásmérőjük, a 
szemnyomásmérőjük és egyéb szemé-
szeti műszereik, az ultrahangos fogkő-
eltávolító készülékük és az altatógépük.

„Tevékenységünkhöz tartoznak az ál-
latútlevél kiállítása, microchip-be ül te tés, 
ambuláns betegellátás (belgyógyászati, 
sebészeti, szülészeti alapellátás), idősko-
ri szűrővizsgálatok, sebészet, lágyszöveti 
műtétek, tartási és táplálkozási szakta-
nácsadás, védőoltások és féregtelenítés, 
ivartalanítás, laborvizsgálatok, fogászat, 
szemészeti alapvizsgálatok, ultrahang és 

röntgendiagnosztika” – avat 
be kolléganőjével együtt. A 
nyitás kapcsán kiemelik má-
jusi akciójukat, amelynek 
keretében a hozzájuk betérő 
kutyáknak ingyenes bőrfé-
reg- és szívféregszűrést vé-
geznek mikroszkópos vér-
cseppteszttel, és amellyel 
szeretnék felhívni a figyel-
met egy rendkívül aktuális, 
súlyos betegségre és annak 
megelőzésére, gyógyításá-
ra.

„Igyekszem teljes körű 
ellátást biztosítani. Új ren-
delőm kialakítása során mi-
nőségi változásokra töre-
kedtem, a mai legmagasabb 
szintű szakmai elvárásoknak 
megfelelően továbbra is 

családias légkörben szeretném fogadni 
új és régi pácienseimet” – összegzi céljait 
a doktor úr, aki szeretettel vár minden 
állattartót és kedvencét új rendelőjében.

x.

 A Böszi-Vet Állatorvosi Rendelő és Ál-
latpatikában, a XII., Böszörményi út 3/b 
szám alatt dr. Kátai Zoltán és dr. Törő-
csik Szilvia hétfőtől péntekig 9–19 óráig 
várja pácienseit. Bővebb információ: 
boszivet@gmail.com, +36/30-315-
8712, 950-6915, www.boszivet.wix.
com/boszivet. Facebook: Böszi-Vet Ál-
latorvosi Rendelő és Állatpatika.

még jobban figyeljünk kedvenceinkre!
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AblAk, Ajtó, redőny
redőny (fém, műanyag, alumínium), re

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá
val. 06/309648876.

üVeGezés. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/303572798.

üVeGezés! Ablakok, ajtók erkélyek, 
kirakatok üvegezése. Zuhanykabinok, 
üveg falak, hőszigetelő üvegek beépítése. 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Nagy Miklós. 
Tel.: 06/302664666.

redőny-, reluxa, harmonikaajtó, sza
lagfüggöny, napellenző, szúnyogháló, 
függönykarnisjavítás, készítés. 3564840, 
06/309544894.

ABlAkJAVítás! www.ajtoablakdok
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige
telését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/705500269.

műAnyAG ABlAkok, ajtók, beltéri aj
tók, szalagfüggönyök, szúnyoghálók gyártása, 
beépítése! www.csabAblak.hu, 06/30960
4525.

reluXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto
matikával, szalagfüggönyök, roletták, har
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1
3624112, 06/209575038.

zárszerVIz vállal asztalosmunkát, aj
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 2519483, 06/20
3816703.

AntIAlkoHolIstA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto
nozást, szőnyegpadlózást, víz, villanyszere
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/209982369.
AsztAlosmunkák/kárpitos munkák

AsztAlos: 06/205488829. Konyhabú
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IkeA típusú könyvszekrények, konyhabú
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/303681354.

ÉletjárAdÉk, eltArtás/gondozás
életJárAdékot fizetnék idős személy 

részére. Lakásért, házért, telekért. 06/20629
0916.

nyuGdíJát eGészítse kI életJárA-
dékkAl! Szerződéskötéskor az ingatlan 20%
a készpénzben és havonta járandóság! Feltétel: 
teher és permentes 1/1 ingatlan és betöltött 75. 
életév. Tel.: 4065699, 06/309212418.

Idős személyt segítenék szívvel lélekkel, 
örökösödési szerződést kötnék. +36/30418
6663.

mérnÖk család életjáradéki szerződést 
kötne idős személlyel havi járandósággal, ott 
lakás nélkül, műszaki segítséggel. Tel.: 06/30
2545872.

AdJA el ingatlanjait úgy, hogy benne lakik 
élete végéig! Életjáradéki és akár eltartási szer
ződést is kötök. Résztulajdon is érdekel. 
06/706220123.

HáztArtási gÉpek, elektronikA

tV-JAVítás a helyszínen is, garanciá
val! Távirányítójavítás. Tvvideó szerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgépjavítás. Tele
fon: 2493678, 06/209614400.

HűtőGéPszerVIz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 2500921, 06/20972
5032.

HűtőGéPJAVítás! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 2156287, 
06/302220968.

mIkroHullámú sütő javítása és su
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe
gyi út 27/b. 3556377, 06/302609995.

AntennAszerelés, javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
2015368, 06/205376281.

comPuterklInIkA: Számítógépja
vítás, karbantartás, bővítés, vírusirtás in
gyenes kiszállással. Tel.: 06/308572653.

kert, fAkivágás

FAkIVáGás, gallyazás, ereszcsatorna
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 4265000, 06/30
9426500, a@prodive.hu.

FAkIVáGás–gallyazás hegymászótech
nikával, szállítással. Szakszerűség, megbíz
hatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/309771745.

Fűnyírást, sövényvágást, lombsep
rést, metszést, ásást, kapálást, gazolást válla
lunk. Metz Máté, 06/203495395.

Fák szakszerű kivágása, gallyazása kötél
technikával és zöldhulladékelszállítás. In
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/309075948. www.greenarbor.hu

kertéPítés, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/209707506.

költöztetÉs, lomtAlAnítás
kÖltÖztetés, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 4039357, 06/209720347, 
06/305897542.

kÖltÖztetés ingyenes munkafelmé
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20
9108947.

lomtAlAnítást vállalunk a hét min
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20
9108947.

könyvelÉs/fordítás

kÖnyVelés, adózás. Tel.: 06/20823
0207, 2021165. Fax: 7001950. www.
elektronikusbevallas.hu

kÖnyVelés, könyvvizsgálat, adóta
nácsadás. 06/309552901. panit@freemail.
hu

kőművesmunkák

HeGymászótecHnIkáVAl: műkö
vezés, vakolás, festés, tető, csatornajavítás, 
szigetelés, ereszcsatornatisztítás. 426
5000, 06/309426500, a@prodive.hu

csemPézés, padlóburkolás, csempejaví
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/303413423.

FürdőszoBák–konyHák felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá
val! www.mesterur.hu 06/209616153.

FelúJítás! Lakások, házak felújítását vál
laljuk. Tel.: 06/305949160.

lAkásszerviz
duGuláselHárítás! Kerületi gyors

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/203982881.

lAkAtos, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmun
kák ipari alpinista technológiával. Kőműves
munkák kerületi vállalkozótól. 06/30900
4238. www.femmunka.hu; www.alpinmunka.
hu

lAkásFelúJítás! Szobafestés, tapétá
zás, parkettalerakás, javítás, csiszolás, csem
pézés, kőműves, lakatos és asztalosmunkák, 
ajtó, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 2022505, 06/30
2513800.

zárlAkAtos-GyorsszolGálAt! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzárszerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/302991211.

kőműVesmunkát, szobafestést–má
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/209414200.

GArázs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke
rítések. Urbanek. Tel./fax: 2147442, 06/20
9787429. frimari53@gmail.com

tetőtől a pincéig! Lakás, ház, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár
ajánlattal, gyors kezdéssel. TétényÉpszer 
Kft. 2264539, 06/209467557.

lAPos tetők csapadékvíz elleni szigete
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves és festőmunkák kivi
telezése. 2731857, 06/204711870.

AlPInIstA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves és 
festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfolyosók 
felújítása, dryvit szigetelés. 2731857, 06/20
4711870.

FAVédelem! Családi és társasházak, nya
ralók fadíszítő elemeinek, homlok és eresz
deszkázatának festése és mázolása alpin
technikával is. 2731857, 06/204711870.

tetőFedés–bádogozás, pala és cserépte
tők javítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és 
ácsmunkák. 2731857, 06/204711870.

kéményBélelés, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/306883683, 06/705181451.

szoBAFestés, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá
bor: 06/309424735, 3602345. www.
festestapetazas.hu

BádoGos, tetőfedőmunkák, javítások, 
felújítások, vízvezetékszerelés. 06/20391
5982, 6070722.

Festés–mázolás–tAPétázás, ki
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto
nozás. 06/305686255, Kovács Gergely.

cseréPkályHA, kandalló, kémény. 
06/309618397.

BádoGos szerkezetek, cserép, pa
latetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta, 
kerületi kisiparos. 2492664, 06/20944
9015.

Festés: 900 Ft, tapétázás: 1100 Ft, külső 
hőszigetelés: 2600 Ft, gipszkartonozás: 2000 
Ft. Minőség, garancia! 06/702509132. 
festoguru.weebly.com

ázIk A tetőJe? Tetőfedés. Bádogos. Ács. 
Lapostetőszigetelés. 06/705781468.

szoBAFestés–mázolás–tapétázás. Ge
ne rál kivitelezés. Ambrózy Attila, 06/30409
0900.

szoBAFestés, mázolás, tapétázás. Mi
nőségi munka korrekt áron, garanciával. 
06/309641315.

sík PAlAtetők bontás nélküli felújí
tása. Lapostetőszigetelés, bádogos mun
kák. 06/302277082. www.palatetok.hu; 
Bodó Gábor.

zárAk szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/304715727.

mInden munkA eGy kézBen. Épít
kezés, lakásfelújítás, kőműves, ács, burkoló, 
festő, víz, fűtés, villanyszerelés, térkövezések, 
kertépítések stb. 06/304792776.

Festés 300 Ft/nmtől, 2xi. Mázolásfa
szerkezet, vasmázolás, parkettacsiszolás 1600 
Ft/nmtől. Laminált parketta lerakás. Tel.: 
06/209455473, 06/304991814.

tAkArítás

VállAlom lakások takarítását rend
szeresen, ablaktisztítást, biotisztítást. 
06/306170351.

társAsHázAk

lAPostető-szIGetelés, javítás, 
csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 4265000, 06/30
9426500. a@prodive.hu

társAsHázkezelés, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
2746135, 06/705611174, email: flotthome
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda
pest.hu

társAsHázAk közös képviseletét, keze
lését vállalom. Tel.: 06/203926368.

léPcsőHáz-tAkArítást vállalunk. 
Metz Máté, 06/203495395.

lAPostető-szIGetelést vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár
dával. 4 PILLÉR KFT. 4054603 vagy 
06/309315495.

társAsHázkezelés, lakásszövetke
zetek kezelése. Mob.: 06/309907694. 
www.aktivhazkezelo.hu

kÖzÖs kéPVIselet hozzáértően, ol
csón, referenciával. 06/209406622. 
norbert.kepviselo@gmail.com

társAsHázI közös képviselet megbíz
hatóan, referenciákkal a Hegyvidéken. 
www.kozoskepviselet.hu, 06/13967016, 
06703386723.

társAsHáz-kezelőI és üzemeltetői 
bizonyítvánnyal teljes körű ügyintézést vál
lalok. Mobil: 06/205753822.

víz, gáz, villAny, fűtÉs

duGuláselHárítás, víz, gáz, köz
pontifűtésszerelés, ázások, csőtörések meg
szüntetése. 06/204915089, 4024330.

duGuláselHárítás! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 2286193, 06/309210948.

Víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü
letgépésztechnikus. Tel./fax: 3624050, 
06/209170697.

tIsztelt Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz, fűtésszerelést, gázké
szülékjavítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%os akció! 
06/204331628.

Vízszerelésgyorsszolgálat. Csőrepe
dés műszeres keresésejavítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30914
3588.

s.o.s.Vízszerelés-Gyors szol-
Gá lAt, duguláselhárítás, csatornakamerá
zás, műszeres csőrepedéskeresés, csőrepe
dés javítása, WCk, csapok, téli elzárók sze
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/302009905.

VIllAnyszerelés azonnal! Hibaelhá
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil
lanyszerelő mester, 06/209344664, 246
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

Vízszerelés! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz
szerelés! Tel.: 06/309549554.

elektromos cserépkályha építése, vil
lanybojler, villanyszerelés, mérőhelykiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/205300344.

reGIsztrált víz–gáz–fűtésszerelő mes
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314
1111, 06/303433390.

egyÉb

konténeres sittszállítás. Sóder, ho
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/204646233.

l A k á s / I n G At l A n /
B é r l e m é n y

„BudAVár ’89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 2017719, Zwillinger.

ImmotékA Ingatlaniroda 1998 óta a bu
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszkré
ció, referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. 
Kárpáti Klára, 2011821, 06/302021892; 
Kárpáti Péter, 06/309219029. www.
immoteka.hu, www.budapestliving.com

kIAdó és eladó lakásokat és házakat ke
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
3981501, www.berbead.ingatlan.com.

FelBolydult az ingatlanpiac? Segít
hetek ingatlana eladásában? Tízéves tapasz
talat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. 
Tel.: 06/705231969.

XII., kútVÖlGyI úton gyönyörű panorá
más, 230 nmes, felújított ikerház eladó. 
Irányára: 92 M Ft. Tel.: 06/309608862.

XI., BocskAI úton, Feneketlen tónál II. 
emeleti (nincs lift) polgári, 109 nmes, 4 szo
bás, erkélyes lakás eladó. 37,5 M Ft. 06/20
9350018.

XII., GyÖnGyVIráG útnál 300 nmes, 5 
szobás ikerház 900 nmes kertben eladó. 179 
M Ft. 06/309608862.

XII., táVcső utcában 2200 nmes telek 
bontandó vagy átépítendő házzal eladó.160 M 
Ft. 06/309608862.

II./A, dutkA Ákos úton 180 nmes, 4 szo
bás, külső úszómedencés ház eladó. 79 M Ft 
06/209325005.

XII., AGAncs úton, jó állapotú házban 30 
nmes, kellemes, teraszos garzonlakás kiadó. Bér
leti díj: 80 000 Ft/hó + rezsi. 06/209325005.

éPítésI telket keresek, amely társasház 
építésére alkalmas. 06/709494013.

BAlAtonBoGláron 480 nmes, köz
műves, építési telek eladó, közel a Balatonhoz. 
I.á.: 1,9 M Ft. 06/209118689.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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2016
  Egészségesen a Hegyvidéken 
  „Dohányzásmegelôzô program”

Az Eurostat adatai alapján Magyarországon a 15 és 24 év közötti 
dohányzók száma 2009–2014 évek között folyamatosan 
emelkedett – közel 50 százalékkal – 14289 fôrôl 21188 fôre. 
Ezért a Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
az Országos Korányi TBC és Pulmonológiai Intézet közre- 
mûködésével dohányzásmegelôzô programot indít a XII. kerület 
általános iskoláiban a 7. évfolyamos tanulók részére.

A szakemberek az osztályfônöki órák során összefoglalják a dohányzásról 
szóló bizonyítékokon alapuló ismereteket. A tanulók megismerik a dohányzás 
egészségi hatásait és a nem-dohányzáshoz vezetô lépéseket. Megtudják, 
hogyan lehet megelôzni a rászokást, és tanácsadással változtatni a dohányzó 
életmódon. Kommunikációs gyakorlatokat végeznek a dohányzás megelôzé- 
sével és a leszokás segítségével kapcsolatosan.

A nemdohányzó életmód támogatásában jelentôs szerepet játszanak az 
iskolavédônôk, akik szintén oktatásban részesülnek, ezáltal képessé válnak a 
családok dohányzásmentes életmódjának támogatására, a leszokást segítô 
elméleti és gyakorlati ismeretek alkalmazására, szemléletváltásra az egyéni és 
csoportos egészségnevelésben. Képesek lesznek a saját életvitelükön is változ-
tatni, információt kapnak az igénybe vehetô forrásokról, fejlesztik kommu-
nikációs képességeiket. Megszerzett tudásukat a gyakorlatban is hasznosítják.

A „Dohányzásmegelôzô program” 2016. május 2-tôl június 10-ig 
tart. Az egészségnevelô programban 14 kerületi általános iskola 
7. évfolyamos tanulói vesznek részt, és ez 25 osztályt jelent. 
A Hegyvidéki Önkormányzat a „Dohányzásmegelôzô 
program” folytatását a jövôben is támogatja. Az oktatást 
a következô tanévekben a képzésben résztvevô iskola- 
védônôk fogják végezni.

A programmal kapcsolatban további felvilágosítást
az alábbi elérhetôségen kérhetnek: 
leszokas@koranyi.hu
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Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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HIrDetéSeK

A HegyvIDéK lAPKIADó A HIrDetéSeK tArtAlmáért Nem vállAl FelelőSSéget!

szentendrén, Izbégen, a Fürj utcától 
kb. 100 mre eladó egy 1453 nmes, 6.06 AK 
értékű szántó. Iá.: 14,5 M Ft. 06/209118689.

tereskén, Váctól 30 kmre eladó egy 145 
nmes, 3 + 2 félszobás, újszerű családi ház, 
2048 nmes telken. 06/209118689.

tÖrÖkBálInton, Tükörhegyen, a 
Honvéd utcában eladó egy 2 lakásos ház eme
leti lakása. Az ingatlan 340 nmes, 6 szobás + 
nappali ebédlővel, 5 fürdővel és 4 erkéllyel. 
06/209118689.

doBoGókőn eladó egy 4931 nmes telek 
15% beépíthetőséggel (740 nm). Víz, villany a 
telken. 06/209118689.

II., szIláGyI Erzsébet fasoron eladó egy 
emeleti, 146 nmes, 4 és fél szobás, felújítandó 
lakás, 2 erkéllyel. 06/209118689.

érden, a Budafoki úton, autópálya közelé
ben eladó egy 100 nmes iroda műhellyel, 
1233 nmes telken. Jól alakítható helyiségek, 
rengeteg parkolási lehetőség. Besorolás: 
GKSZ2. 06/209118689.

keresünk kiadó, felújított, igényes há
zat, ikerházat, sorházat és lakásokat diplo
mata és külföldi ügyfeleink és családjaik ré
szére hosszú távra. BakosLak Ingatlan, 326
0618, 06/209740571. zsuzsanna.bakos@ 
tonline.hu

XII., kék Golyó utcában, 2002ben 
épült, liftes társasház első emeletén 99 nmes, 
3 szobás, 2 garázsos lakás 68 M Ftért eladó. 
BakosLak, 3260618, 06/209740571.

II., szemlőHeGyen 4 lakásos, liftes tár
sasház legfelső emeleti, panorámás, Penthouse 
jellegű, 2 szobás, nagy teraszos, garázsos lakása 
112 M Ftért eladó. BakosLak, 3260618, 
06/209740571.

II., BImBó úton klasszikus társasház fél
emeleti, 85 nmes, felújított, panorámás, 3 
szobás, teraszos, amerikai konyhás lakása 54 
M Ftért eladó. BakosLak Ingatlan, 3260618, 
06/209740571.

XII., délI pályaudvarnál, 100 nmes, por
taszolgálatos épületben ügyvédi iroda garázs
zsal 67 M Ftért eladó. BakosLak, 3260618, 
06/209740571.

II., Ady Endre utcában, 2009ben épült, 
liftes társasház első emeletén 100 nmes, 3 szo
bás, teraszos lakás akár teljes igényes bútorzat
tal és gépesítve 68 M Ftért eladó. BakosLak 
Ingatlan, 3260618, 06/209740571.

I., Fő utcában, liftes ház második emeletén 
3 szobás, 125 nmes, egy szobából dunai és 
Lánchídra panorámás, felújítandó lakás 51 M 
Ftért eladó. BakosLak Ingatlan, 3260618, 
06/209740571.

BAttyHány utcában Széll Kálmán térhez 
közeli, földszinti, 2 szobás, amerikai konyhás, 
frissen, igényesen felújított, 45 nmes lakás 25 
M Ftért eladó. BakosLak Ingatlan, 3260618, 
06/209740571.

I., AttIlA úton, vári panorámás, klasszikus, 
liftes társasház 2. emeletén 42 nmes, 1 szobás, 
szép állapotú lakás 24 M Ftért eladó. BakosLak 
Ingatlan, 3260618, 06/209740571.

II., csAloGány utcában, a Széna térnél 84 
nmes, földszinti, 3 külön nyíló szobás, felújí
tott, gépesített lakás, rendezett társasházban, 30 
M Ftért eladó. Irodának is alkalmas. BakosLak 
Ingatlan, 3260618, 06/209740571.

II., szemlőHeGyen, villaház II. emele
tén panorámás, nagy teraszos, 3 szobás lakás 
gépkocsibeállóval 75 M Ftért eladó. 06/20
9740571.

szerénA útnál felújított, 1,5. emeleti, 
3 szobás, loggiás, 75 nmes lakás 45,9 millió 
Ftért eladó. 3260618, 06/209740571.

II., keletI károly utcában 122 nmes, 
3 + fél szobás, erkélyes, első emeleti lakás 75 M 
Ftért eladó. 3260618, 06/209740571.

eGyetemIstA lányomnak keresek 
emeleti, felújítandó öröklakást készpénzfi
zetéssel, magánszemély. 06/204966601.

lAkását a piaci legjobb áron, elsősor
ban saját részre, készpénzért megvásárol
nám. Hívjon bizalommal! 06/209167002.

II. ker.-I, luxus, 4 szobás, dupla garázsos, 
fűthető jakuzzimedencés, kertes ingatlan ér
ték alatti áron, tulajdonostól sürgősen eladó. 
23 szobás II. vagy XII. ker.i lakást beszámí
tok, lehet felújítandó is. 06/305035024.

BekÖltÖzHető, 240 nmes, nemesi kú
ria Pesttől 65 kmre eladó. T.: 06/202865135.

XII., ormódI u.ban 65 nmes, 2,5 szo
bás, teraszos, mfszt.i lakás garázzsal, tárolóval 
eladó. Iá.: 42,9 M Ft. Érd.: 06/303777709.

keresek fogorvosi rendelőnek alkalmas 
házat vagy lakást készpénzzel fizető ügyfelem
nek. Tel.: 06/305859450.

elAdó a XVIII. kerületben 91 nm lakóte
rű, mediterrán jellegű, fűthető úszómedencés, 
saroktelken lévő, 2 szintes családi ház. A lakó
tér alatt 2 állásos garázs + mosókonyha helyez
kedik el. Ár: 39 M Ft. Tel.: 06/307433530.

elAdó ingatlanának értékbecslését, hirde
tését és eladásának lebonyolítását kedvező fel
tételekkel ingatlanközvetítőértékbecslőként 
vállalom. 06/307433530.

elAGAnce – 21 éve működő ingatlaniro
dánk keres készpénzes vevőinek eladó budai és 
belvárosi lakásokat. Papp Erika, +36/30921
8578.

BP. XII., BürÖk u.ban magánszemélytől 
eladó II. em.i, 55 nmes, 2 szobás, összkom
fortos öröklakás. Napfényes, délnyugati fekvé
sű, fűtése gáz (cirkó). Az étkezőből nyílik egy 
34 nmes loggia és a nagyszobából pedig szin
tén egy 34 nmes erkély. A lakás 5 éve lett 
felújítva, közös költsége alacsony. A ház sátor
tetős, téglaépítésű. Irányár: 30,5 M Ft. Tele
fon: 06/203604545.

XII., németVÖlGyI úton 39 nmes, egy
szobás, erkélyes téglalakás garázzsal, beköltöz
hetően eladó. 24,9 M Ft. Tel.: 06/30308
7857.

BAlAtonszemesen eladó egy kétszeres 
teleknagyságú, két utcafrontos, családi házas 
ingatlan gyümölcsössel. I.á.: 19 M Ft. 06/30
6652303.

kIAdó Székesfehérváron iroda, telephely, 
műhely. Kitűnő megközelítés autóval, tömeg
közlekedéssel. 06/305983819.

leGénylAkás tulajdonostól eladó Bp. 
XII., Irhás árok u.ban. Nagy kertes házban, 
50 nmes, erkélyes, mfszt., amerikai konyhás, 
nyugati, felújított. I.ár: 32 M Ft + hozzá tarto
zó garázs 2 millió. Tel.: 06/304966455.

IrodAHelyIséG, berendezett, alagso
ri, 13 nmes, parkolással, padlófűtéses, a 
Böszörményi út 2/bben kiadó. T.: 0630
9119576.

kedVelt kirándulóhelyen, a Pilisben, ter
mészetvédelmi területen, Klastrompusztán el
adó egy 36 nmes, téliesített faház. Telek 428 
nm. Vezetékes víz, villany, telefon van, gáz, 
csatorna nincs. Irányár: 8,9 M Ft. Tel.: 
+36/305731054.

elAdó lakást keresek készpénzes fizetés
sel!!! Várom hívását!!! Tel.: 06/309673067.

leHet, megéri eladni lakását? Ingyenes 
értékbecslés, ha eladva: csak 3% jutalék. In
gatlanirodánk telefonja: 06/209600600. 
Diploma, nyelvismeret, tapasztalat.

G A r á z s

mom PArk közelében, a Táltos utcában, 
új építésű társasház mélygarázsában 
beállóhelyek leköthetők. 3,5 M Ft/beálló. 
www.everto.hu, 06/309386205.

o k tAtá s

AnGol nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/203926368.

AnGolBól, mAtemAtIkáBól vizsga
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral BelBudán. 06/307492507.

mAtektAnulás félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. Felké
szítés középiskolai felvételire. Nyáron fel
zárkóztatás, pótvizsgára felkészítés. 06/20
5717554.

FrAncIAtAnítást vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20571
7554.

mAtemAtIkA jó hangulatban a Kiss 
János altábornagy utcában. 06/20599
6140.

mAtemAtIkA-, fizika, számítástechni
ka, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. AKCIÓ: www.
nemcsakmatek.hu, 06/307092362.

mAtemAtIkAoktAtás szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta
tás valamennyi korosztálynak. 06/70645
8366.

némettAnár vállal: nyelvtanítást min
den szinten, nyelvvizsgára felkészítést, gazda
sági nyelv oktatását. Tel.: 06/306020094.

német nyelvből korrepetálást, bármi
lyen szintű vizsgafelkészítést, társalgást fél 
áron vállal volt diplomata nagy gyakorlattal. 
Mobil: 06/309783366.

V e G y e s

BélyeG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vételeladás. Marnitz bélyeg
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 2139230, a Déli pálya
udvarnál.

PAPírPénz-FelVásárlás! Forgalom
ból kivontakat! Schilling, márka, gulden, pese
ta, PTE, belga frank, svájci frank, forint, pen
gő, érmék készpénzért! V., Szent István krt. 25. 
06/706086082.

állAtorVosI rendelő és állAt-
PAtIkA nyílt a Böszörményi út 3/b alatt. 
Nyitva: H–P 9–19ig. Bejelentkezés: mobil: 
06/303158712, vonalas: 9506915.

r é G I s é G

díJtAlAn lAkáskIürítéssel vá
sárolok mindenféle régi dolgot. Pirosra, 
szürkére, sárgára festett cserépvázákat, fa és 
vas orvosi szekrényeket, vaslámpákat. 291
3101, 06/303477713. Szellő János.

PAPír- és FémPénzt, bélyeget, képes
lapot, papírrégiséget, régiségeket vásárolunk 
és árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 
2664154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 10–19.

keletI szőnyeG- és műtárGyBe-
csüs vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/304563938.

19–20. százAdI magyar és régi külföl
di festmények, műtárgyak vétele készpén
zért. Díjmentes értékbecslés. Tel.: 06/30
9492900. Email: nemes.gyula@
nemesgaleria.hu. Nemes Galéria: 1024 Szil
ágyi Erzsébet fasor 3.

Borostyán–korAll ékszerek fel
vásárlása 5000 Fttól/gramm. Arany 8500 Ft
tól, ezüst 350 Fttól. Mindenféle régiséget, 
dísztárgyakat, órákat stb. Hagyatékot készpén
zért. V., Szent István krt. 25. 06/706086082.

tArtsAy VIlmos u. 16. Felvásárlás! 
Azonnali készpénzért vásárol! Aranyat, 
ezüstöt, dísztárgyakat. Briliáns ékszereket 
kimagasló felárral! Borostyánt és korallt 
aranyárban megveszünk. Minőségtől füg
gően! 3504308, 06/308939944.

AntIk GAlérIA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/204518270.

GáBor eszmerAldA műGyűJtő-
nő!! Kiemelt áron vásárol készpénzért fest
ményeket, bútorokat, órákat, ezüsttárgya
kat, arany ékszereket, borostyánt, porcelá
nokat, Herendi, Kovács Margit, ingyenes 
kiszállás, értékbecslés. Üzlet: II., Fő u. 67. 
T.: 06/17891693, 06/303827020.

kAstélyok BerendezéséHez vá
sárolok antik bútorokat, kisebbnagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno
kat, régi álló, fali, asztali, díszórákat (hibá
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20
2800151. herendi77@gmail.com

AntIk BudAPest réGIséGBolt. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk ré
giségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, he
rendi, Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 
1073 Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel ut
cafrontja. T.: 06/209326495. Email: an
tik@antikbudapest.hu. Web: www.
antikbudapest.hu
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lézerteráPIA, reumatológia, akupunk
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő és térdkopás kezelése, fej
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 3686349, 06/209686886.

FoGsorok, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/302223016.

eGyénI lúdtAlPBetét és tAlP-
mAsszázs központ. Kezeléseink: álla
potfelmérés, talp és testmasszázs, fülgyer
tyázás, mágneses biorezonanciakezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergiabe
mérés és kezelés. Vivien Talpai orvoster
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. 
Tel.: 3162596. www.vivientalpai.hu Figyel
je akcióinkat! Facebook: vivientalpai 
gyógycentruma

GyóGymAsszázs: 06/205153370.

csontkoVácsakupresszőr Szilágyi Er
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágóisiász megszüntetése. Térd
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet
gyógyász, 06/309458477. www.drgarzo.
segitek.hu

GyóGyPedIkűr, kozmetIkA (szem
pilla, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30
2064801.

telJes kÖrű FoGászAt várakozás nél
kül, fájdalommentesen. Kiváló árérték arány
ban. 06/307189567.

mAlIBu széPséGszAlon. Fodrá
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30
3724665, facebook.hu/malibu sza lon.

AlBA nAturA 
egészségközpont

rendszeresen sportol, mégis egyre gyarapodnak 
a zsírpárnák?

súlyproblémáit az inzulinrezisztencia is 
okozhatja.

Forduljon hozzánk bizalommal, derítsük ki együtt 
a lehetséges, háttérben meghúzódó okokat.

www.albanatura.hu
cím: 1126 Bp., Tartsay V. u. 14. IV. emelet
tel.: +36/70-430-4082, +36/1-769-0711.

dr. szántHó 
dorottyA

belgyógyász, háziorvos.
Akupunktúrás magánrendelés.
cím: 1125 Bp., rácz A. út 5.
telefon: +36/20-428-8072.
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társkÖzVetítés: Hívj fel! Mit ve
szíthetsz? 06/202302488.

FeHér orcHIdeA társkÖzVetítő 
Iroda várja minden kedves társat kereső jelent
kezését. Budaörs, Templom tér 19. 06/20487
6047, 06/309741056.

BAlAtont szerető, régóta nyugdíjas, te
vékeny nő keres egy szintén értelmiségi nőt, 
akivel közösen bérelnék egy nyaralót. 06/20
3744762.

k Ö n y V

AntIkVárIumunk készpénzért vásá
rol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
metszeteket, térképeket, vitrintárgyakat, 
hanglemezeket, DVDt díjtalan kiszállás
sal. Tel.: 3320243, 06/209220001.

kÖnyVFelVásárlás! A Németvöl
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In
gyenes értékbecslés, és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá
rosmajor u. 15. Tel.: 3087140, 06/70222
4294, 06/202310725.

GyűJtő könyveket vásárol. Tel.: 06/30
8671300.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Megnyitottunk!
Vezetékes ajánlataink mellett

már nagyszerű mobil-
tarifacsomagokkal is várunk!

UPC Shop MOM
MOM Park Bevásárlóközpont, -1. szint
1123 Budapest, Alkotás u. 53.
Nyitva tartás:
hétfő-szombat 10.00-20.00 óráig.

Látogass el hozzánk!

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma:

06-80/200-907
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Hogyan tüntessük el balfékségünk nyomait?
Csicsókapucolás, krumpli és sár
garépa… Nem győzöm áztatgatni 
a mancsomat a kifacsart citrom 
levében. Kézi mosás, mosogatás… 
Bármely asztalosnak kincset érne 
a kezem, használhatná smirgli
ként vidáman. Unokám visítva 
menekül, ha meg akarom simo
gatni a reszelős tenyeremmel.

Nem használ már semmi, drá
ga, illatos  kézkrém, patikárius 
szagtalanja, megkerestem hát 
öreganyánk javallatát: esténként 
langyos boraxos vízzel megmo
som a kezem, glicerinnel kevert 
árnikával bedörzsölöm, végül 
cérnakesztyűt húzok rá, és abban 
alszom. Olvastam  még egy trük
köt valahol: „erősen beszappano
zott kezünket mártsuk finom fű
részporba, hagyjuk benne egy da
rabig, aztán mossuk le meleg víz
zel…” Lehet, hogy ezt is kipróbá
lom. Előre a puha tenyérért!

Ezen felbuzdulva nézzük, ho
gyan lehet jóvátenni az állítólag 
jóvátehetetlent!

Ha krumplit hámozunk, az 
szinte azonnal megbarnul, ha 
nem tesszük időben vízbe. A bar
na foltok azonban gyorsan eltűn
nek, ha a vízbe néhány csepp ece
tet öntünk. Ne féljenek, a 
krumpli ízének nem árt!

Ha szerelemből kifolyólag el
sózzuk az ételt, nyers krumplit 
vágjunk bele, helyrejön! De csak 

az étel, a szerelmen semmi nem 
segít…

Ha rántott sajtot sütünk, és ki
folyik a panírból, próbáljuk meg 
a sajtszeleteket mélyhűtőbe tenni, 
majd  kétszeres bundában hirte
len kisütni.

Ha tormát reszelünk, óhatatla
nul könnyekre fakadunk. Ha 
azonban gyorsan meg
daráljuk – akár a hús
darálóban is –, már 
nem csípi a szemünket. 
Ha nincs kéznél a dará
ló, erős vízsugár fölött 
reszeljük, az magába 
szívja a torma erejét.

Jó, ha tudjuk, hogy 
hüvelyeseket csak ak
kor szabad sózni, ha 
már puhára főttek, kü
lönben a só megkemé
nyíti a héjukat!

Ha valahogy meger
jedt a mézünk – ami 
nyáron előfordul –, ak
kor az üveget állítsuk 
meleg vízzel telt edény
be. Amikor a méz ol
vad, leszedhetjük róla a 
tetején képződött fehér habot, és 
újra élvezhető lesz a maci kedven
ce.

A kiszáradt kenyeret vagy zsem
lét úgy frissíthetjük fel, hogy né
hány órára nedves vászonruhába 
csavarjuk, aztán sütőbe tesszük. 

Az is jó, ha a száraz péksüteményt 
cserépedénybe helyezzük, jól be
fedjük, és forró vízbe állítjuk.

Ha fánkot sütünk, tegyünk a 
lábos fenekére néhány szelet 
meghámozott, megmosott 
krumplit, így a zsír tiszta marad. 
Minden újabb fánk sütésekor 
cseréljük a krumpliszeleteket!

Ha odaégettük az ételt, semmi 
pánik, még van egy esélyünk. A  
lábost nagyobb edénybe állítjuk,  
nedves vászonruhával leborítjuk 
úgy, hogy a kendő négy sarka a 
vízbe lógjon. Rövid idő alatt el
párolog az odakozmált étel kelle

metlen szaga, ezután aztán más 
edényben tovább főzhetjük (amíg 
újra odakozmál…)

A télire eltett uborkánk héján 
egy idő múlva penészszerű hártya 
képződhet. Ha az üvegbe sok 
mustármagot teszünk, ez nem 
következik be.

Manapság egyre gyanakvóbban 
nézegetem a boltban a teásdobozo
kat: vajon mind hamisítványe, 
ami bennük van? Nagyapám sza
vai jutnak eszembe. Mindig azt 
mondta, a párválasztás olyan, 
mint amikor egy nagy zsákban 
nyúlkálunk, ami tele van kígyóval, 
és csak egyetlen angolna tekereg 
benne. Na, találd meg az angolnát!

Van egy jó hírem: a tea eseté
ben egyszerű kísérlet segítségével 
meggyőződhetünk az igazságról. 
Öntsünk rá egy kevés vizet, és 
rázzuk fel. Ha a tea csak kicsit 
festi meg a vizet, akkor igazi, ha 
nagyon erősen elszíneződik a víz, 
akkor hamisítvány.

Egyébként a hamisított tea 
vize átlátszó marad, az igazi zava
rossá teszi a vizet. Ezt a csersav 
okozza, ami a hamisítottból ter
mészetesen hiányzik. Jellemző a 
valódi teára az is, hogy az aromá
ja csak főtt állapotban érezhető, 
míg a hamisított száraz állapot
ban is erősen illatos.

Kövesdy Zsuzsanna–
Juhász Zsófia

Nemcsak a friss zöldségek és 
a mostantól egyre szaporodó 
idénygyümölcsök nyitnak meg-
annyi lehetőséget a gasztronó-
miai örömök terén, de most már 
a fűszernövények is szép sorra 
kihajtanak a balkonon és a kiskert-
ben. Ilyenkor jobb kedvvel fordul 
be a szakácsné a konyhába, hogy 
összeüssön valami laktató finom-
ságot, és öröm válogatni a piacon 
is a hersegő, üde termékek között. 
Jól kipróbált receptjeink mellé 
ezúttal hasznos konyhai trükköket 
is válogattunk, amelyek segítenek 
eltüntetni a konyhai munka kelle-
metlen nyomait, csakúgy, mint a 
bakikat, amiket néha-néha óhatat-
lanul elkövetünk.

Ezt a salátát a főtt répa teszi meg
lepően különlegessé. Az egysze
rű, de nagyszerű ízkombinációval 
lehetetlen mellétalálni. Ha az 
ebédhez tálalom fel, rendszerint 
már a főétel előtt elcsipegetik a 
vendégek, de kitűnő hideg sült 
húsok mellé is, vendégváró 
uzsonnára.

sAlátA mInden nAPrA
1 közepes fej jégsaláta
2 sárgarépa
1 lilahagyma
5-7 db csemegeuborka
1 ek szezámmag
1/4 dl almaecet
1/4 dl olívaolaj
1 ek balzsamecet

A répát megtisztítjuk, felkockáz
zuk, és annyi vízben, amennyi 
elfedi, puhára főzzük. Ezalatt 
alaposan megmossuk és feldara
boljuk a többi zöldséget is, és egy 
nagy tálban mindent összekeve
rünk. A leszűrt répát is hozzáad
juk, ha kissé kihűlt már. Az al
maecetből, az olívaolajból és a 
balzsamecetből dresszinget készí
tünk, s ezzel nyakon öntjük a sa
látát, amit megszórunk pirított 
szezámmaggal.


Nagyszerű tavaszi leves az alábbi, 
talán a legfinomabb, amit a pri
mőr spárgából készítünk. Egye
dül az nem fér a fejembe, hogy 
soha életemben nem sikerült még 
egészen friss spárgát venni… 

Akármilyen korán próbálkozom, 
csillagászati áron vásárolom, 
mégis mindig olyan vastag kérge 
van, mint egy mamutfenyőnek.

No, de ha van spárgahámo
zónk, pillanatok alatt meghá
mozzuk, ezzel ugyanis a spárga 
csúcsától a tövéig egy mozdulat
tal le lehet húzni a héját, és persze 
le kell vágnunk a száraz, kemény 
végét is. Közben ne gondoljunk 
arra, mennyit fizettünk a drága 
primőrért a piacon, csak hámoz
zuk kegyetlenül, amíg eltűnik a 
fás rész, és könnyen törhetővé vá
lik a szára. A fás részeit ki kell 
dobnunk, mert azok élvezhetetle
nek!

sPárGAleVes
2 csomag fehér spárga
1 pohár tejföl
2 tojás
só, bors

Megmossuk,  feldara
boljuk, és sós vízben 
puhára főzzük az ujjnyi 
vastag rudacskákat. 
Közben elkeverjük a 
tejfölt a tojássárgájával, 
a fehérjékből pedig 
liszttel, sóval nokedlit 
készítünk, és azonnal 
be is szaggatjuk a leves
be.

A tejföllel összeke
vert tojássárgáját csak a 
legvégén szoktam a le
veshez adni, úgy, hogy 
a keveréket fokozato
san feleresztem a 
spárgalével, majd a for
rásban lévő levesbe ke
verem. Ezután azonnal 

elzárom a tüzet alatta, akkor nem 
kap össze a tojássárgája.


Kedves anyai barátnőm, Icuka 
találta fel ezt a receptet. Vakon 
megbízhatunk benne, mert az 
ilyesmiben igen nagy gyakorlata 
van, ugyanis a saját életében min
dent maga talált fel. Tizenegy 
gyerekes családban nőtt fel félár
ván, kis tanyájukat államosítot
ták, fedél nélkül maradtak, így az 
öngyilkosságba hajszolt  juhász
számadó leánykája nyolcéves ko
rától maga tartja el magát.

Amikor a tanyáról egyenesen a 
Keleti pályaudvarra érkezett ti
zenkét éves nővérével, 40 fillérjük 
volt. Kenyeret vegyenek, vagy új
ságot? – ez volt a kérdés. Újságot 
vettek, és az apróhirdetések közt 
megtalálták első gazdasszonyu
kat.

Kezdetben kiscselédként, az
tán konyhalányként, szakácsként 
szolgált, később fodrászként, pe
dikűrösként, betegápolóként is 
dolgozott, de ha kell, ma is bár
mikor vállal állatszelídítést, vagy 
űrkutatást. Őróla szólt Rejtő Jenő 
váteszi jellemzése: „sakál és bale
rina”.

Egyébként most ünnepli 78. 
születésnapját, ebből az alkalom
ból meglepte magát egy úszó
szemüveggel,  és beiratkozott egy 
intenzív úszótanfolyamra. „Szé
gyellem, ha valamit nem tudok – 
mondta –, de eddig nem volt rá 
időm.”

máJAs VAGdAlt
lucullusI módrA
1 kg darált hús
½ kg sertésmáj  (aki nem szereti, ha 

domináns a máj íze, tehet bele keveseb-
bet – én 30 dkg-ra szavazok)

1 nagy fej hagyma
5-6 gerezd fokhagyma
majoránna, zsálya, só, bors
4 zsemle

A májat ledaráljuk, és hozzáke
verjük a darált húshoz.  A hagy
mát apróra vágjuk, és zsírban 
megdinszteljük, hozzáadjuk a fű
szereket, majd ha kissé kihűlt, a 
húsba kavarjuk.

Egy evőkanál sót, fél teáskanál 
borsot, fél teáskanál pirospapri
kát és négy vízbe áztatott zsemlét 
dolgozunk bele, valamint a  szét
nyomott fokhagymát. A tetejét  
befedjük baconnal. Őzgerincfor
mába vagy magasabb falú tepsibe 
simítjuk, amit vízfürdőbe állí
tunk, és a forrástól számított egy 
órán át sütjük.


Tanítványaim legrémesebbje 
Koppa Marci, aki úgy válogat, 
mint az a bizonyos tót a vadkör
tében. Pedig nem tót ő, hanem a 
Mecsek alján termett, kemény 
magyar gyerek. Kipiszkálja a 
gombákat a tányérból, spenótról 
és más zöldségekről hallani sem 
akar – ki tudja, mitől olyan szép, 
szálfatermetű legény.

Folyton gyanakszik, hogy be
kap valamit, amit nem szeretne, 
úgyhogy kiabálni kell vele: „Nem 
látod, hogy nem zöldség?!” Mire 
ő csak csendesen mosolyog: „Né
zem én, de nem látom…” Ami 
igaz is, hiszen elvesztette a szeme 
világát. Ezért aztán mindent két
szer olyan jól tud, mint a többiek, 
minden szavalóversenyt meg
nyer, és humora fényében mi süt
kérezünk a leginkább. Ő diktálta 
nekem ezt a receptet, azt mondta, 
különösen azért jó, mert szeletel
ve olyan gyönyörű!

réteGezett kArAJ
1 kg sertéskaraj
2 dl tejföl
1 ek  mustár
1 ek ketchup
só, házi vegeta, feketebors
4 gerezd fokhagyma
20 dkg reszelni való eidami sajt
20 dkg füstölt tarja

A húst felszeletelem, kiklopfo
lom, bekenem azzal a keverékkel, 
amit a tejföl, a ketchup, a mustár, 
a fokhagyma, a vegeta és a só  ösz
szevegyítéséből kapok. Kizsíro
zott, magas falú, kisebb méretű 
tepsibe rakom úgy, hogy a szele
teket egymásra tornyozom, min
den szelet tetejére egyegy sonka
szeletet és arra egy sajtszeletet 
téve.

Az egymás mellé pakolt to
ronyhúsokat  alufóliával lefedve 
kisütöm, majd a végén leszedem a 
fóliát, és hagyom megpirulni a 
tetejét. Függőlegesen szeletelve 

valóban szép, színjátszó képet ad 
a hús, a sonka és a sajt!


Kevés izgalmasabb dolog van a 
konyhában, mint a friss fűszer
növények desszertekkel való 
összekomponálása. A tárkony, 
ami elsőként bújt ki a balkonlá
dánkban, mostanra szép, dús 
lombot növesztett, van hát mi
ből metélni. A jó minőségű bel
ga csokoládé és a tejszín bárso
nyos keverékét pedig kitűnően 
ellenpontozza a ropogós, illatos, 
zöld süteménymorzsa. Érdemes 
kipróbálni!

csokoládékrém tárkonyos 
süteménymorzsáVAl
12,5 dkg zabkeksz
3 dkg mandula
8 dkg vaj
1 csokor friss tárkony
20 dkg csokoládé
20 dkg tejszín
1 tojás

A kekszet robotgépben finomra 
őröljük, hozzáadjuk a mandulát és 
a tárkonyt, ezzel együtt tovább 
őröljük, majd beledobjuk a vajat is, 
és még egyszer megfuttatjuk a gé
pet. A masszát vékonyan szétterít
jük egy sütőpapírral bélelt tepsin, 
és 180 fokon addig sütjük, amíg a 
széle kissé barnulni kezd. Hűlni 
hagyjuk, majd porrá morzsoljuk.

A tejszínt felfőzzük, pár perc 
után hozzáadjuk a vajat, majd a 
csokoládét, és addig hevítjük, 
amíg egészen homogén krémet 
kapunk. Közben, még mielőtt el
érné a forrpontot, hozzáadjuk az 
egész tojást, és körülbelül 70 fo
kig melegítjük.

A poharak aljába tárkonyos 
morzsát szórunk, és amikor a 
hűlő csokoládékrém sűrűsödni 
kezd, kétujjnyi vastagon ráönt
jük. Legalább egy éjszakán át pi
hentetjük jégszekrényben. Friss 
tárkonylevelekkel, zöld keksz
morzsával díszítjük.

szépen mutat együtt a hús, a sonka és a sajt a rétegezett karajban

meglepően különleges saláta főtt répával

kiváló tavaszi leves készíthető spárgából

Ihletadó receptötletek

Izgalmas „összeeresztve” a fűszernövény (tárkony) és az édesség (csoki)

A kiszáradt péksütemény is menthető
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HIrDetéSeK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Budapest I., II. és XII. kerületekben
UPC: 505-ös csatorna. Invitel Zrt.: UHF 189,25 MHz.
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28 
htv@hegyvidektv.hu,  www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 
Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

Minőségi Idő: Harmonikus fejlődés – babakoncert a MOM Kulturális Központban.
Kultúrpont:  A Nemzet Színészei – az Országos Színháztörténeti Intézet kiállítása a Bajor Gizi 

Színészmúzeumban.
Duett: Krassó László vendége Kovács István stratégiai igazgató (Alapjogokért Központ).

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg KÉpÚJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRpONT LÉLEKEMELŐ KÉK HÍREK KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Az akcióban résztvevő üzleteink:
1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ
1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B** CBA üzleteinkben is érvényes az akció.

Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk
Ismerős termékek engedményes áron!

Az árengedmény százalékos mértéke a CBA Vörösvár Kft. üzleteinek eredeti fogyasztói árához viszonyítva van megadva.
* Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek. **Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. 
***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk.
Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk.

Aktuális ajánlatunk 2016. 

május 3-16.

Delikát sonka

Spongyabob instant kakaó 700g Chocco Piruetti ostyák mogyorókrémmel 
kent 48g, töltött tejcsokoládés 50g, étcsokoládé 
karamelizált 52g 

Filé de Lux sajttal töltve, spenóttal töltve 
220g

Bécsi, Fokhagymás felvágott

Giana Zöld, Fekete olívabogyó magozott 
140g üveges

Hel Alpesi Rozskenyér 500g

Ammerland maasdamer, edámi, tilsiter, 
trappista szeletelt sajt 125g

XIXO Ice Tea többféle ízben 250ml

99 Ft
396 Ft/l

 AJÁNLATUNK:

399 Ft
1813,63 Ft/kg

AJÁNLATUNK:

299 Ft
2392 Ft/kg 

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L
  

3312,50-3826,92 Ft/kg

159, 189,
199 Ft

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L1141,42 Ft/kg
799 Ft

AJÁNLATUNK:

249 Ft
498 Ft/kg 

AJÁNLATUNK:

249 Ft
1778,57 Ft/kg

AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L1190 Ft/kg
AJÁNLATUNK:

198,00 Ft/L1990 Ft/kg
AJÁNLATUNK:
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HIRDETÉSFELVÉTEL: 
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

Kiadja: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat megbízásából a Hegyvidék lapkiadó 
Főszerkesztő: SCHIllINGER ERZSÉBET  Felelős szerkesztő: STOFF CSABA  Szerkesztőségi titkár: ARATÓ SZIlVIA  Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a fszt.  Telefon: 356-3446,  355-2494. Fax: 
225-8868. Internet: http://www.hegyvidekujsag.eu. e-mail: hegyvid@mail.datanet.hu.  Eng. szám: 84-5965  Nyomdai előkészítés: Alfa Press Design Kft. Felelős vezető: IBOS  FERENC ügyve-
zető igazgató. Tördelőszerkesztő: SZABÓ KÁROlY  Nyomdai előállítás: Magyar Közlöny lap- és Könyvkiadó Kft., lajosmizse (www.mhk.hu). Felelős vezető: KÖVES BÉlA ügyvezető igazgató  
 Keretes hirdetések felvétele: 06/30-378-0708, hegyvidekhirdetes@t-online.hu. Apróhirdetés-felvétel: 356-3446, 355-2494. Apróhirdetőinket továbbra is a szerkesztőségben várjuk! 
 Terjeszti: Jetpressz Kft. (www.presslog.hu, telefon: 3360-435)  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIrDetéSFelvétel:
H-Sz-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPOrt – SzABADIDő

úszás
vasárnap 8.00–12.30.
(Kivéve: május 15.)
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AeroBIk
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási 
áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

kímélő tornA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 jókai mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 zugligeti ál-
talános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

tenIsz
Hétfő 15.00–16.00.
utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

nordIc WAlkInG
Hétfő 17.30–18.30.
utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

„léPéselőny” FutókluB
Futás és kocogás szakavatott edző segítségével, 
tanácsadással (edzettségi állapot felmérése, sze-
mélyes edzésterv).
Hétfő 18.30–19.30.
utolsó alkalom: július 25.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-0615.

természetJáró túrA
május 21.: gerecse-hegység. túravezető: dr. 
Arday lajosné. találkozó: 8.00 Déli pályaudvar, 
pénztárcsarnok. Indulás: 8.20-kor Komáromba. 
útvonal: Szárliget–Cseresznyés-árok–Nagyegy-
háza–Kis-Pap-cser–Váli-víz mente–Öreg-kőszik-
la–Óbarok. táv–szint: 13 km, ±200 m. érkezés: 
16.00–17.00 óra között. Költség: 2500 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

nordIc WAlkInG
A VárosmAJorBAn

Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További in-
formációk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

mozGás eGyeteme
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., Al-
kotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék okta-
tói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

GerIncJóGA
Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. 
II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges Schmidt Andreánál: info@karmayoga.
hu.

mudItAyoGA
Kedd 17.30–18.45.
muditayoga Stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: Czapári Edit, info@
muditayoga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. A részletes programot meg-
találják a www.hegyvideksport.hu honlapon is. 
További információk: Hegyvidéki Szabadidősport 
Kft., XII., Városmajor utca 29. Lohn Angéla sport-
szervező: lohn.angela@hegyvidek sport.hu, 06/70-
442-2135; Szerdahelyi Ádám sportszervező: szerda-
helyi.adam@hegyvidek sport.hu, 06/70-490-3045.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Tavaszi 
programok csúcs a csúcson

Negyedszer állított fel versenyre-
kordot Hirling Márk a Fuss a csúcs-
ra! hétéves történetében. Ezúttal 
mindössze 21,46 másodpercre 
volt szüksége ahhoz, hogy felér-
jen a János-hegyi Erzsébet-kilátó 
tetejére.

Százharmincnégy lépcsőfok – 
ennyit kellett megtennie a hete
dik alkalommal megrendezett 
Fuss a csúcsra! lépcsőfutóverseny 
közel kétszázötven résztvevőjé
nek, kicsiknek és nagyoknak, 
futva, kocogva vagy akár tempó
san gyalogolva, hogy feljussanak 

a Jánoshegyi Erzsébetkilátó te
tejére. A szervező Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
munkatársai igazi családi progra
mot állítottak össze, a viadal szü
neteiben a kilátó előtti színpadon 
színvonalas műsorok szórakoz
tatták a nézőket.

Fellépett a Jókai Mór iskola 
ritmikusgimnasztikacsoportja – 
a diákok Gálffy Andrea vezetésé
vel kiváló eredményeket érnek el 
az országos versenyeken –, és lát
ványos műsort adott a hegyvidé
ki Szivárvány Táncszínház, vala
mint a Csillagszemű néptánccso
port is. A legkisebbeket arcfestés, 
ugrálóvár, sőt egy lufihajtogató 
bohóc is várta.

A családi időtöltés fontossá
gát emelte ki Fonti Krisztina, 
aki arról beszélt, hogy az önkor
mányzat elkötelezett a szabad
idősport támogatása és népsze
rűsítése mellett. A Fuss a csúcs
ra! alapötletét a New Yorki 
Empire State Buildingben meg
rendezett világhírű lépcsőfutás 
szolgáltatta.

„Egy különleges és kifejezet
ten a Hegyvidékhez köthető csa
ládi sporteseményben és hely
színben gondolkodtunk, ami to
vább öregbíti a kerület hírnevét. 
Így esett a választás a Hegyvidék 
egyik jelképére, az Erzsébetkilá
tóra, amelyet Budapest legmaga
sabb pontjaként mindenki ismer” 

– idézte fel a verseny életre hívá
sának történetét az alpolgármes
ter, kiemelve, hogy bár elsőre ta
lán nem tűnik nehéznek, de a 
134 lépcsőfokon felfutni nem 
könnyű feladat. Ezért is öröm lát
ni, hogy minden évben sokan, 
köztük gyerekek és szépkorúak is 
elindulnak a jó hangulatú meg
méretésen – tette hozzá Fonti 
Krisztina, aki személyesen adta át 
a leggyorsabbaknak járó sport
utalványokat.

Az idén ugyanis változott a 
verseny lebonyolítása. Míg ko
rábban korcsoportonként és ne
menként díjazták az első három 
helyezettet, ezúttal a gyermek, ifi, 
felnőtt és szenior kategóriákban 
előre meghatározták a szintidő
ket.

„Nagy örömünkre szolgál, 
hogy összesen huszonnyolc ver
senyző teljesítette a szintidőket. 
Ők egyenként ötezer forintos 
utalványt kaptak” – mondta 
MándokiMóczán Mónika, a 
Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. vezetője.

Az ingyenes nevezés mellé 
mindenkinek járt az esemény lo
gójával díszített emlékpóló és 
ajándékcsomag, míg az abszolút 
győztes különdíjat is kapott. A 40 

ezer forint értékű sportkupont a 
2010, 2012 és 2015 után ismét 
rekordidőt – ezúttal 21,46 má
sodpercet – futó, az idén először a 
felnőttek közt induló Hirling 
Márk vihette haza. A második 
legjobb időt (24,32) a siket lim
pián váltóúszásban nyolcadik he
lyezett Kiss Ádám érte el, a har
madik leggyorsabbnak pedig a 
kardvívásban magyar bajnoki 
csapatezüstöt szerző Puy Kristóf 
bizonyult (24,98).

„A Than Károly rendészeti 
gimnáziumba járok, ahol a sok 
osztály miatt gyakran a folyosón 
és a lépcsőházban tartjuk a test
nevelésórákat. Ilyenkor rendsze
resen lépcsőzünk, aminek most is 
hasznát vettem” – mesélte a vo
nulós tűzoltónak készülő Hirling 
Márk, aki elárulta, hogy futás 
közben igyekezett minél több he
lyen megkapaszkodni.

A Fuss a csúcsra! rekordere az 
utolsó szakaszt tartja a legnehe
zebbnek, a toronyban ugyanis 
nagyon szűk a hely. Márk már 
most az újabb kihíváson gon
dolkodik, mint mondta, nem 
tartja lehetetlennek, hogy leg
közelebb 20 másodpercen belül 
ér célba.

sm.Az erzsébet-kilátó a Hegyvidék egyik jelképe, az itt rendezett sportverseny tovább öregbíti a kerület hírnevét

Fiatalok nemzetközi barátságváltója az Anna-réten
Egy feltörekvő és egyre népsze
rűbb sportág, az iskolai mezei 
futás legjobbjai adtak egymásnak 
randevút Budapesten: huszon
négy ország több mint négyszáz 
versenyzője vett részt a 
világbajnokságon. A 
Fogyatékosok Orszá
gos Diák és Szabad
idősport Szövetségének 
k e z deménye z é s é r e 
most először négy or
szág fogyatékkal élő, 
tanulásban korlátozott 
diákokkal is képvisel
tette magát a viadalon.

A Magyar Diák
sport Szövetség által 
rendezett négynapos 
eseményen a Margit
sziget adott otthont a 
fiúk és a lányok verse
nyének. Itt az iskolai 

csapatok mellett nemzeti váloga
tottak is összemérték tudásukat. 
A gyengébbik nem képviselőiből 
álló hatfős csapatok két, a fiúk 
három kört teljesítettek a 40 mé

ter széles, 1800 méter hosszú fu
tópályán.

A fiúknál a törökök, a lányok
nál az ausztrálok voltak a legjob
bak, míg a nemzeti válogatottak

nál a marokkóiak nyerték a csa
patversenyt, egyéniben pedig 
spanyol és ausztrál győzelem szü
letett. Helytálltak a magyar fiata
lok is, a nemzeti válogatottak 

mezőnyében egyéniben Pavuk 
Tira a 10., a lánycsapat a 6., a fiú
csapat a 7. helyen végzett. Az is
kolák között a fiúknál a Szent 
István Gimnázium 13., a lányok
nál a Bolyai János Gimnázium és 
Szakközépiskola 18. lett.

A világbajnoki futamok más
napján a fiatalok kulturális prog
ramokon vettek részt, majd zá
rásként következett az úgyneve
zett barátságváltó a Hegyvidéki 
Önkormányzat jóvoltából az 
Annaréten. A vidám futáson a 
tizenkilenc fős, véletlenszerűen 
összeállított csapatok tagjai a ha
gyományos stafétabot helyett fa
kanalat használtak. Mindez kivá
ló alkalmat szolgáltatott arra, 
hogy a különböző nemzetek 
sportolói még jobban megismer
kedjenek egymással.

-os

Futás egy jó ügyért
„A hospice abban segít, hogy a 
beteg emberek megélhessék az 
élet szépségeit. Nem az elmúlás
ról szól, hanem arról, hogy az élet 
még tart” – így foglalta össze a 
hospice tevékenység lényegét Ko
vács Anita a Gesztenyés kertben 
első alkalommal megrendezett 
Hegyvidéki Nárcisz Futáson, 
amire elsősorban óvodásokat és 
kisiskolásokat hívott meg a Ma
gyar Hospice Alapítvány.

Mint a programigazgató hang
súlyozta, arra törekednek, hogy a 
gyerekekben minél fiatalabb kor
ban megerősödjön, a minden
napjaik részévé váljon a szolidari

tás, a segítségnyújtás és a felelős
ségvállalás igénye. Ezt erősíti a 
Nárcisz futás is. „A sportrendez
vény előtt az óvodákban és az is
kolákban a pedagógusok elmesél
ték, mit jelképez a nárcisz és a 
közös futás, s hogy miről szól va
lójában a hospice szolgálat” – tet
te hozzá Kovács Anita.

Az ismeretátadás fontosságát 
emelte ki Monspart Sarolta tájfu
tóvilágbajnok is, aki szerint a fi
atalokban tudatosítani kell, hogy 
vannak beteg emberek, akiken 
lehet és kell is segíteni.

„Az önkormányzat évek óta 
együttműködik az alapítvánnyal. 

Régiúj kezdeményezés a Nárcisz 
futás is, ami eddig a Margitszige
ten zajlott, ám úgy gondoltuk, a 
folytatásban jobb lenne egy ál
landó hegyvidéki helyszínt kije
lölni” – beszélt az előzményekről 
Gilicze Zoltán, az önkormányzat 
oktatási és közművelődési irodá
jának vezetője.

A futáson több mint 150 óvo
dás, valamint a Virányos, a Panno
nia Sacra és a Jókai iskolákból 
mintegy 100 diák vett részt. Vala
mennyien befizették a 200 forin
tos nevezési díjat, míg a felnőttek 
500 forinttal járultak hozzá az ala
pítvány munkájához. -oly

A gyerekeknek ezúttal külön szintidőt határoztak meg
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stafétabot helyett fakanalat használtak a különböző nemzetiségű fiatalokból véletlenszerűen összeállított csapatok
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